

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२



बराहताल गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

बडिचौर, सुर्खेत

कर्णाली प्रदेश, नेपाल



वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२



बराहताल गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

बड्डिचौर, सुर्खेत
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका प्रकाशन समिति

संरक्षक

अध्यक्ष श्री भिमबहादुर भण्डारी

उपाध्यक्ष श्री लक्ष्मी पुन मगर

सल्लाहकार

प्रेमबहादुर डि.सी. (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)

सम्पादक मण्डल

भुपेन्द्र भण्डारी (लेखा अधिकृत)

राजीमान बुढा (योजना अधिकृत)

मनिराम सारु मगर (नायव सुब्बा)

रेशम रेग्मी (आ.ले.प.)

प्रकाशक

बराहताल गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

बड्डिचौर, सुर्खेत

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

Email: ito.barahatalmun@gmail.com, info@barahatalmun.gov.np,

web: www.barahatalmun.gov.np

सर्वाधिकार

बराहताल गाउँपालिकाको कार्यालय बड्डिचौर, सुर्खेत, कर्णाली प्रदेश, नेपाल

मुद्रण

नवदुर्गा प्रिन्टिङ्ग प्रेस प्रा.लि.

वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत



बराहताल गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

बडिचौर, सुर्खेत
कर्णाली प्रदेश, नेपाल



अध्यक्षको भनाइ

मुलुकमा स्वतन्त्रता, सार्वभौमसत्ता, भौगोलिक अखण्डता र राष्ट्रिय एकता राष्ट्रिय सुरक्षा सामाजिक न्याय तथा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको स्थापनाका लागि आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । साथै विभिन्न राजनैतिक सामाजिक आन्दोलन तथा भूकम्प तथा देशभर भएका भूकम्प तथा विपद्को क्रममा घाइते तथा बेपत्ता हुनुभएका नागरिक तथा अग्रज योद्धाहरुप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु ।

देशमा भएको राजनैतिक परिवर्तनले आम नागरिकको जीवनयापनका हरेक पक्षमा सकारात्मक परिवर्तन गरेको छ । नेपालको वर्तमान संविधान जारी भएपछि मुलुकको सम्पूर्ण ध्यान संघीयता कार्यान्वयनमा केन्द्रित भएको छ । संविधान बमोजिम स्थानीय तहको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ जारी भइ कार्यान्वयनमा आइसकेको छ । सोही बमोजिम स्थानीय तहहरूले स्थानीय तहका ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड तयार गर्ने काम कारवाही सहज, सरल, प्रभावकारी र व्यवस्थित गर्नको लागि विभिन्न ऐन, नियम, निर्देशिका र कार्यविधि बनाई लागु गरेको अवस्था छ । विकास निर्माण तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा जनताको अधिकतम सहभागिता जुटाई सार्वजनिक सेवाको प्रारूप निर्माणदेखि सेवा वितरणसम्मका कार्यमा जनताको प्रत्यक्ष संलग्नतामार्फत शासनमा जनताको अपनत्व बढाउने कार्यमा स्थानीय तह क्रियाशील रहेको छ ।

मुलुकमा संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारका नीति निर्णय कार्यान्वयन गर्ने महत्वपूर्ण भूमिका पनि स्थानीय सरकार नै भएका कारण सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वय कायम गर्दै सरकारको समग्रता कायम गर्न पनि स्थानीय सरकारको प्रमुख भूमिका रहने गर्दछ । संविधानले स्थानीय तहको लागि प्रदान गरेको अधिकारको आधारमा यस पालिकाले आर्थिक ऐन, २०८१ र विनियोजन ऐन २०८१ पारित गरी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक विकास योजना तयार गरेर तोकिएको अवधिभित्रै गाउँ सभाबाट बजेट स्वीकृत समेत भएको छ । यस गाउँपालिकाबाट प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक विकास योजनालाई गाउँसभाबाट पारित गरी आम जनसमुदायमा यस आ.व.मा गाउँपालिकाले सञ्चालन गर्ने विभिन्न कार्यक्रम जनतासामु सार्वजनिक गर्न यो पुस्तिका प्रकाशन गरिएको हो । बजेट, योजना तथा कार्यक्रमको सार्वजनिकीकरण गर्ने उद्देश्य यसबाट पुरा हुने मेरो अपेक्षा रहेको छ ।

स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रमबाट युवाहरूका लागि रोजगारीका अवसर श्रृजना गरी आर्थिक विकास गर्न कृषि तथा पशुपालनका कार्यक्रम अन्तर्गत अर्गानिक तरकारी तथा फलफूलहरूको उत्पादन, आधुनिक

कृषिलाई प्रभावकारी बनाउन जमिन र सिंचाईको व्यवस्थापन व्यवसायिक कृषकहरूलाई साना कृषि मेसिनरी औजार तथा नविनतम प्रविधि हस्तान्तरण र पालिकाको आफ्नै प्रशासनिक भवन निर्माण गर्न यस गाउँपालिकाको १५औं गाउँसभाबाट स्वीकृत आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक विकास योजना पुस्तकको रूपमा प्रकाशन गर्दा सबै उपभोक्ता समिति, टोल बस्ती, वडा, लगायत विभिन्न विषयगत शाखा तथा सिंगो पालिकालाई बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको क्रममा सहजता आउने र कामको प्रभावकारिता अभिवृद्धि हुने अपेक्षा लिएको छु । योजना तर्जुमाका विभिन्न चरणहरूमा सहयोग, सुझाव र मार्गदर्शन गरि सहयोग गर्नु हुने संघीय तथा प्रदेश सभाका माननीय सदस्यज्यूहरू, उद्योगी व्यवसायीहरू, पत्रकार, आम बुद्धिजीवी, ज्येष्ठ नागरिक, सभाका सबै सदस्यज्यूहरू, सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरू, योजना तर्जुमामा सक्रिय भूमिका निर्वाह गर्नुहुने पदाधिकारीज्यूहरू, गाउँपालिकामा कृयाशिल विभिन्न संघ संस्थाका प्रमुख वा प्रतिनिधिहरू लगायत सम्पूर्ण बराहतालवासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिँदै वार्षिक गाउँ विकास योजनाको सफल कार्यान्वयनको लागि सम्बद्ध सबै पक्षसँग सक्रिय सहभागिता तथा सहयोगको अपेक्षा गरेको छु । साथै यस पुस्तकको सम्पादन तथा प्रकाशनको जिम्मेवारी निर्वाह गर्नुहुने पालिकाका कर्मचारीहरू, सम्पादक तथा प्रकाशक पक्षलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

भिमबहादुर भण्डारी

अध्यक्ष



बराहताल गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

बड्ढिचौर, सुर्खेत
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

उपाध्यक्षको भनाइ



स्थानीय तहको निर्वाचनको शिलशिलामा बराहताल गाउँपालिकावासीहरूको बीचमा गरिएको प्रतिबद्धता र आमनागरिकहरूको आवश्यकता, अपेक्षा र चाहनालाई प्राथमिकीकरण गर्दै सीमित स्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गर्दै आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरिएको छ । जनताको बीचमा गरिएको प्रतिबद्धता अनुरूप बराहताल गाउँपालिकावासीहरूको संविधानको अनुसूची-८ बमोजिमका एकल अधिकारको कार्यान्वयन, अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिबद्धताको कार्यान्वयन, दिगो विकास लक्ष्यको स्थानीयकरण, स्थानीय सरकार संचालन ऐनले व्यवस्था गरेका काम कर्तव्य र अधिकारको कार्यान्वयन गर्न स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन परिमार्जित २०७५ लाई अनुसरण गर्दै योजना बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । पालिकावासी, जनसमुदायबाट आशा गरे बमोजिम वार्षिक बजेट निर्माण गर्ने क्रममा सिमित श्रोत साधनको अधिकतम सदुपयोग हुने गरी निर्माण गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को यस वार्षिक विकास योजनाको पुस्तकमा, वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आर्थिक ऐन, विनियोजन ऐन, जनतप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको विवरण लगायतका अन्य महत्वपूर्ण विषयहरू समेटेर प्रकाशन गरिएको छ । लक्षित वर्ग विकास गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरू तथा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछाडि परेका महिला, बालबालिका, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक, अल्पसंख्यक, सीमान्तकृत समुदायको सामाजिक तथा आर्थिक उत्थानमार्फत् समृद्ध बराहताल निर्माण कार्यमा जोड दिइएको यस बजेट तथा कार्यक्रमले आम नागरिकहरूका बीचमा लोकतन्त्रका लाभहरूको समानुपातिक वितरण हुने मैले अपेक्षा लिएको छु ।

यस गाउँपालिकाको १५औं गाउँसभाको तयारीको क्रममा गाउँपालिकाको समग्र योजना प्रकृया निर्माण गर्ने क्रममा राजश्व परामर्श समितिको संयोजक तथा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको रूपमा भूमिका निर्वाह गर्ने क्रममा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष सहयोग गर्नुहुने पालिकावासीहरू, राजनीतिक दलका जनप्रतिनिधिहरू, नागरिक समाज, पत्रकार, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसहित कर्मचारी लगायत सबैमा हार्दिक आभार तथा धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । साथै आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको भव्य सफलताको शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

लक्ष्मी पुन मगर
उपाध्यक्ष



बराहताल गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

बड्ढिचौर, सुर्खेत
कर्णाली प्रदेश, नेपाल



दुई शब्द

नेपालको संविधान जारी भएपछि राज्य शक्तिको प्रयोग संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबाट हुने संवैधानिक व्यवस्था अनुरूप संघीय शासन प्रणालीको अवलम्बन भइ स्थानीय तहमा निर्वाचित राजनीतिक पदाधिकारीको पूर्णताले स्थानीय सरकार सञ्चालनको अनुभूति मिलेको छ । स्थानीय तह गठन एवम् स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात जनप्रतिनिधिहरूको वहालीसँगै जनताको सन्नीकटको सरकारको रूपमा स्थानीय सरकार रहेको छ । स्थानीय स्तरबाट हुने शासन, विकास र सेवा प्रवाहकै आधारमा नागरिकहरूले स्थानीय सरकारप्रतिको धारणा बनाउने गर्दछन् । संघीयता कार्यान्वयनमा आएको ७/८ वर्षको अन्तरालमा विस्तारै आम नागरिकहरूमा स्थानीय सरकारप्रति स्वामित्वबोध वृद्धि हुँदै आएको छ । बराहताल गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को बजेटले विकास निर्माण र सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन, पारदर्शिता र उत्तरदायित्व अभिवृद्धि गर्न, शासन प्रणाली एवम् सार्वजनिक निर्णय प्रक्रियामा सरोकारवाला नागरिक एवम् निकायको अधिकतम रूपमा सहभागिता जनाई सुशासन कायम गर्न साथै दिगो विकास निर्माण र समृद्धि हासिल गर्न यस प्रणालीले सहयोग पुऱ्याउने विश्वास लिएको छु । बराहताल गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालन हुने योजनालाई समावेशी र सहभागितामूलक बनाउन यस पटक प्रत्येक वडाका धेरै जसो समुदाय, टोल, बस्ती, वडास्तरको भेला, छलफल हुँदै नीतिगत तथा कार्यक्रमगत निश्कर्षको सिफारिस भइ गाउँपालिकाबाट भएका निर्णय, अनुमोदनका विषयहरू यस पुस्तकमा समावेश गरिएको छ । यस पुस्तकमा गाउँपालिकाको संक्षिप्त चिनारी, आ.व. ०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम, बराहताल गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन-२०८१, विनियोजन ऐन-२०८१, बराहताल गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को बजेट तथा कार्यक्रम समावेश गरिएको छ । विगतका वर्षहरूमा जस्तै यस वर्ष पनि गाउँपालिका अध्यक्षज्यू, उपाध्यक्षज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरू तथा सम्पूर्ण निर्वाचित पदाधिकारीहरू र सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको सहयोगमा नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्न एवम् समस्या समाधान गर्न सहयोग, समन्वय र सहकार्यको अपेक्षा गरेको छु ।

स्थानीय तहको कार्य क्षेत्र तथा क्षेत्राधिकार व्यापक मात्रामा वृद्धि भएको वर्तमान परिवेशमा उपलब्ध जनशक्तिको प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरी कर्मचारीहरूका तर्फबाट गर्नुपर्ने काम कारवाहीलाई चुस्त दुरुस्त र उत्तरदायी र सेवाग्राहीमैत्री बनाउन सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको तर्फबाट पूर्ण प्रतिबद्ध रहेको कुरा अवगत गराउन चाहन्छु । यस गाउँपालिकाको चालु आ.व. २०८१/०८२ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रमको नतिजामूलक कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजनीतिककर्मी, स्थानीय समुदाय, बुद्धिजीवी, समाजसेवी, नागरिक समाज, सञ्चारकर्मी एवम् सरोकारवालाहरूको सक्रिय सहभागिता, रचनात्मक सुझाव, आपसी समन्वय, सद्भाव, सहयोग एवम् सहकार्यबाट उच्चतम नतिजामा आधारित प्रतिफल प्राप्त हुने कुरामा विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा, गाउँसभाको सफलतापूर्वक सञ्चालन, स्वीकृती एवम् अनुमोदन तथा यस पुस्तक तयार गर्दासम्म प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष रूपमा सुझाव प्रदान गर्नुहुने, आवश्यक सहयोग पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, सञ्चारकर्मी, स्थानीय समुदाय, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, समाजसेवी, सरोकारवालाहरु एवम् कर्मचारी वर्गहरुमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । आगामी दिनमा यसको कार्यान्वयनका लागि समेत सबै पक्षको सकारात्मक सहयोग, सल्लाह, सुझाव, समन्वय र जिम्मेवारीपूर्ण भूमिका प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद । ।

प्रेम बहादुर डि.सी.
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय सूची

	पृष्ठ
सुर्खेत जिल्लाको परिचय	१
बराहताल गाउँपालिकाको ऐतिहासिक पृष्ठभूमि	२
भौगोलिक एवं प्रशासनिक अवस्थिति	३
जनसाङ्ख्यिक विवरण	४
गाउँपालिकाको नामाकरण	४
बराहतालका विषयमा विस्तृत जानकारी	४
पर्यटकीय, साँस्कृतिक र मनोरम स्थलहरू	६
आ.व. २०८१/०८२ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट	७
आ.व. २०८१/०८२ को बजेट वक्तव्य	२५
बराहताल गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१	३६
विनियोजन ऐन, २०८१	५१
अनुसूची-१ : आय व्ययको संक्षिप्त विवरण (आर्थिक वर्ष २०८१/८२)	५३
अनुसूची-२ : प्राप्त गर्न राजस्व र अनुदानको प्रक्षेपण	६०
अनुसूची-५ : क्षेत्रगत विनियोजन विवरण (आर्थिक वर्ष २०८१/८२)	६३
आ.व. २०८१/८२ को बराहताल गाउँपालिका तर्फको विनियोजित बजेट	६५
आ.व. २०८१/८२ को संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)	९७
आ.व. २०८१/८२ को संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	१०७
आ.व. २०८१/८२ को प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१०७
साझेदार संस्थाको वार्षिक कार्यक्रम	११०
बराहताल गाउँपालिकामा निर्वाचित जनप्रतिनिधिको विवरण	१११
गाउँसभाबाट गठित विषयगत समितिहरू	११३
कार्यपालिकाबाट गठित विषयगत समितिहरू	११४
कर्मचारी विवरण	११६
वडा कार्यालयहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण	१२०
बराहताल गाउँपालिकाको स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीको विवरण	१२३

सुर्खेत जिल्लाको परिचय

नेपालको पछिल्लो परिवर्तित संरचना अनुसार विभिन्न ७ वटा प्रदेशहरूमध्ये कर्णाली प्रदेश को मुटु तथा राजधानीका रूपमा रहेको यस सुर्खेत जिल्लामा ५ वटा नगरपालिका र ४ वटा गाउँपालिका रहेका छन् । नेपालको मानचित्रमा यसको फैलावट २८°२०" देखि २८°५८" उत्तरी अक्षांश र ८०°५९ देखि ८२°२" पूर्वी देशान्तरसम्म रहेको छ । समुद्री सतहबाट १९८ मी. (पञ्चपुरी न.पा. को तातापानी) उचाइदेखि २३६७ मी. (चिङ्गाड गा.पा. को मटेला गुराँसे) उचाइसम्म यस जिल्लाको सतह परेको छ । पूर्वबाट पश्चिमतर्फ साँघुरिएर फैलिएको सुर्खेत जिल्लाको कुल लम्बाइ ११० कि.मि. रहेको छ भने अधिकतम उत्तर दक्षिण तर्फको चौडाइ ३० कि.मी. रहेको छ । जिल्लाको करिब १६ प्रतिशत भाग उपत्यका भित्र र ८४ प्रतिशत भाग पहाडी क्षेत्रमा पर्दछ । यस जिल्लाको पूर्वमा सल्यान, पश्चिममा डोटी र अछाम, उत्तरमा जाजरकोट र दैलेख र दक्षिणमा बर्दिया र कैलाली जिल्लाहरू पर्दछन् । सुर्खेत जिल्लाको कुल क्षेत्रफल २४५१ वर्ग किलोमिटर अर्थात २४९०१६ हेक्टर रहेको छ । सहरी क्षेत्रफल ३४ वर्ग कि.मि. र ग्रामीण क्षेत्रफल २४१७ वर्ग कि.मि. रहेको छ । सुर्खेत जिल्लालाई राजनैतिक वा प्रशासनिक उद्देश्यले २ वटा निर्वाचन क्षेत्र ९ वटा स्थानीय निकायहरूमा विभाजन गरिएको छ । जसलाई तलको तालिकामा उल्लेख गरिएको छ ।

नयाँ संरचना अनुसार सुर्खेतका स्थानीय निकायहरूको विभाजन

सि. नं.	गाउँ/नगरपालिकाको नाम	समावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू	क्षेत्रफल	जनसंख्या	वडा संख्या
			वर्ग कि.मी.		
१	चौकुने गाउँपालिका	लगाम, बेतान, विजौरा, घाटगाउँ, गुटु	३८१.०१	२६९५०	१०
२	पञ्चपुरी नगरपालिका	सालकोट, बाबियाचौर, छाप्रे, विद्यापुर, तातापानी	३२९.९	३५८३९	११
३	बराहताल गाउँपालिका	हरिहरपुर, तरङ्गा, कुनाथरी, पोखरीकाँडा, लेखगाउँ	४५५.०९	२५९४३	१०
४	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका	लाटीकोइली, जर्बुटा, गढी, रतु, गर्पन, वीरेन्द्रनगर, उत्तरगंगा	१४५.०६	१५३८६३	१६
५	भेरीगंगा नगरपालिका	लेखपराजुल र भेरीगंगा न.पा.	२५६.२	४८२०३	१३
६	गुर्भाकोट नगरपालिका	मालारानी, धारापानी, सहारे, सुभाघाट	२२८.६२	४८२१६	१४
७	सिम्ता गाउँपालिका	घोरेटा, काफलकोट, आग्रीगाउँ, बजेडिचौर, राकम, डाँडाखाली, खानीखोला, काप्रिचौर	१४१.६४	२४०८३	९
८	लेकवेशी नगरपालिका	लेखफर्सा, दशरथपुर, कल्याण, साटाखानी, नेटा	१८०.९२	३१७१०	१०
९	चिङ्गाड गाउँपालिका	रजेना, रानीबास, मटेला, अवलचिङ्ग, पाम्का	१७०.१९	१५६००	६

बाह्र वण्डाल अठार खण्डाल (जुन बराहताल ३ मा पर्छ) को नामले परिचित यो जिल्ला २०१६ साल पहिला दैलेख जिल्ला अन्तर्गत रहेकाले यसको छुट्टै अस्तित्व थिएन र नेपाल अधिराज्यलाई १४ अञ्चल ७५ जिल्लामा प्रशासनिक विभाजन थपघट हुँदै हाल यो जिल्ला पूर्वमा मालारानी देखि पश्चिममा लगाम, वेतान सम्म लम्बिएको यसको भू-वनोट लगभग इट्टा आकारको छ। यस जिल्लाको पुरानो नाम दोभानचौर (चौभानचौर) हो ।

भेरी, कर्णाली, सोतखोला, गोचेखोला, टोलीखोला, गिरीघाट खोला, चिङ्गाड खोला, झुप्राखोला यस जिल्लाका प्रमुख नदी तथा सहायक नदी अथवा खोला हुन् भने बुलबुले, बराह, गुपीदह, प्रमुख ताल तलैया अन्तरगत पर्दछन् । यस जिल्लाका धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा देउती बज्यै मन्दिर, शिवमन्दिर, कालिका मन्दिर, कृष्ण मन्दिर, गणेश मन्दिर, शुभाघाट देउती बज्यै मन्दिर, छिन्चु देउती बज्यै मन्दिर, पेमा साङघाक छोलेड गुम्बा, काँक्रेबिहार, बुलबुले उद्यान, चमेरे गुफा आदि रहेका छन् । पहाडी क्षेत्रबाट मानिसहरू यस जिल्लाका विभिन्न स्थानहरूमा आइ सरसामान खरिद बिक्री गरी लैजाने गर्दछन् । वीरेन्द्रनगर, छिन्चु, रामघाट, मेहेलकुना, जहरे, बोटेचौर, बड्डीचौर, बाबियाचौर, विद्यापुर, गुट्टु आदि यस जिल्लाका प्रमुख व्यापारिक केन्द्रहरू हुन् ।

बराहताल गाउँपालिकाको ऐतिहासिक पृष्ठभूमि

नेपालको पछिल्लो बदलिंदो संरचना अनुरूप कर्णाली प्रदेशको केन्द्रमा मा पर्ने नेपालको स्थानीय तहमध्ये ५० औं ठुलो कर्णाली प्रदेशको १३ औं ठुलो तह जनसंख्यामा गा.पा. को १३ औं ठुलो कर्णालीको गा.पा. मा १ नं. मा पर्छ । सुर्खेत जिल्ला राजनैतिक वा प्रशासनिक ढंगले ९ वटा स्थानीय निकायहरू ५ वटा नगरपालिका र ४ वटा गाउँपालिकाहरूमा विभाजन गरिएको छ । बराहताल गाउँपालिका जिल्लाको पश्चिम क्षेत्रको रमणीय स्थानमा अवस्थित प्राकृतिक तथा भौतिक, साँस्कृतिक श्रोत सम्पन्न गाउँपालिका हो । जिल्लाका ९ वटा स्थानीय निकायहरूमा क्षेत्रफलको हिसाबले सबैभन्दा ठुलो (४५५.०९ वर्ग कि.मी.) यो गाउँपालिका श्रोतका तथा सम्भावनाका हिसाबले अन्य गाउँपालिका भन्दा सक्षम तर विकासका हिसाबले पिछडिएको मानिन्छ । उत्पादनको क्षेत्रमा यो गाउँपालिकाले सुर्खेतका अन्य गाउँपालिकाहरू सरह उदाहरणीय भूमिका खेलेको छ । मुख्य गरी वनजंगल, वनपैदावार र कृषि उत्पादनलाई मुख्य आम्दानीको श्रोत मानेको यस गाउँपालिकाको बड्डीचौरलाई मुख्य व्यापारिक केन्द्र बनाइ काठ र तरकारी निर्यातका लागि प्रसिद्ध मानिँदै आएको छ ।

सुर्खेत जिल्लाको सदरमुकाम वीरेन्द्रनगर देखि पश्चिम क्षेत्रमा अवस्थित साविकका हरिहरपुर, तरङ्गा, कुनाथरी पोखरीकाँडा र लेखगाउँ गरी ५ वटा गा.वि.स. हरूलाई समावेश गरी बराहताल गाउँपालिका बनेको छ । यस गाउँपालिकाको अक्षांस २८°३०'५४" देखि २८°४'१२" उत्तर सम्म र ८१°१८'४३" पूर्वदेखि ८१°३७'०४" पश्चिममा फैलिएको छ ।

यस गाउँपालिकालाई दशवटा वडाहरूमा विभाजन गरिएको छ । जसमा साविकको हरिहरपुर गा.वि.स.लाई वडा नं. १ र २ मा, तरङ्गा गा.वि.स.लाई ३ र ४ मा, बड्डीचौर गा.वि.स.लाई ५ र ८ मा, पोखरीकाँडा

गा.वि.स.लाई ६ र ७ मा र लेखगाउँ गा.वि.स.लाई ९ र १० वडाहरूमा विभाजन गरिएको छ । यद्यपी वडाहरूको विवरणलाई निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।

बराहताल गाउँपालिकाको विभाजन

सि.नं.	हालको वडा नं.	समाहित गा.वि.स.	साविकको वडा नं.	क्षेत्रफल	जनसंख्या
१	बराहताल १	हरिहरपुर	१,२,३,८,९	४२.५८	१५०४
२	बराहताल २	हरिहरपुर	४,५,६,७	५६.७६	२८७५
३	बराहताल ३	तरङ्गा	१,२,७,८,९	५८.५१	१३४२
४	बराहताल ४	तरङ्गा	३,४,५,६	७०.०७	२७७२
५	बराहताल ५	कुनाथरी	१,२,३,४	३३.६३	५१९९
६	बराहताल ६	पोखरीकाँडा	३,४,५	३५.२२	२३४३
७	बराहताल ७	पोखरीकाँडा	५,६,७,८,९	४२.६०	२४०५
८	बराहताल ८	कुनाथरी	५,६,७,८,९	५८.००	३३५५
९	बराहताल ९	लेखगाउँ	१,२,८,९	२३.८८	२५९१
१०	बराहताल ९	लेखगाउँ	३,४,५,६,७	३३.१८	२५५७
जम्मा				४५५.०७	२५९४३

यस गाउँपालिकामा उपलब्ध स्रोतहरू मध्ये प्राकृतिक स्रोतका रूपमा वनजंगल र जडिबुटी यहाँको आर्थिक समृद्धि र विकासको एक बलियो आधार हो । त्यसै गरि कृषि र पशुजन्य वस्तुहरूको उत्पादन पनि उल्लेख्य रूपमा आन्तरिक आम्दानीको प्रमुख स्रोत र आधारका रूपमा स्थापित रहेको छ । राजनैतिक दलको आपसी सहकार्य बराहताल गाउँपालिकाको सामूहिक विकासका लागि केन्द्रित रहेको देखिन्छ । विभिन्न संघसंस्था, आर्थिक विकासको धरोहर सहकारी, सामूहिक कार्य, व्यवसायिकता जस्ता प्रयासले यहाँका जनताहरू सशक्तिकरणको मार्गमा होमिएको पाईन्छ ।

भौगोलिक एवं प्रशासनिक अवस्थिति

बराहताल गाउँपालिका कर्णाली प्रदेशको सुर्खेत जिल्लामा पर्दछ । नेपाल संघीय संरचना पश्चात साविकको हरिहरपुर, तरंगा, बड्डीचौर, पोखरीकाँडा र लेखगाउँ गा.वि.सलाई समेटेर हालको बराहताल गाउँपालिका पुनःसंरचना भएको हो ।

बराहताल गाउँपालिकाको राजनीतिक एवं प्रशासनिक विवरण

भौगोलिक अवस्थिति		राजनैतिक तथा प्रशासनिक अवस्थिति	
पुर्व	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका	प्रदेश	कर्णाली
पश्चिम	पञ्चपुरी नगरपालिका	जिल्ला	सुर्खेत
उत्तर	दैलेख जिल्ला	गाउँपालिकाकेन्द्र	बड्ढिचौर
दक्षिण	बर्दिया तथा कैलाली जिल्ला	वडाहरु	१०
क्षेत्रफल	४५५.०९वर्ग कि.मी	साविकका गाविसहरु	हरिहरपुर, तरंगा, कुनाथरी, पोखरीकाँडा र लेखगाउँ
उचाई	समुद्र सतहबाट ३००देखि २००मिटर		

जनसाङ्ख्यिक विवरण

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार बराहताल गाउँपालिकाका ६,१६९ घरधुरीमा कुल २५,९४३ जनसंख्या रहेका छन् । कुलजनसंख्या मध्येपुरुषको संख्या १२४६५ र महिलाको संख्या १३,४७८ रहेको छ ।

वडा	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	जम्मा
पुरुष	७३२	१३७२	६५८	१३२७	२४३३	११२४	११६८	१६४६	७३४	१२७१	१२४६५
महिला	७७२	१५०३	६८४	१४४५	२७६६	१२१९	१२३७	१७०९	८५७	१२८६	१३४७८
जम्मा	१५०४	२८७५	१३४२	२७७२	५१९९	२३४३	२४०५	३३५५	२५९१	२५५७	२५,९४३

बराहताल गाउँपालिकाको वडागत जनसङ्ख्या विवरण (राष्ट्रियजनगणना २०७८)

गाउँपालिकाको नामाकरण

बराहताल गाउँपालिकाको नामाकरण सम्बन्धमा यस क्षेत्रका विज्ञ तथा स्थानीय बासीहरुको व्यापक छलफल र सुझावअनुसार यस क्षेत्रकै प्रसिद्ध धार्मिक, ऐतिहासिक तथा मनमोहक स्थानको रूपमा परिचीत साविकको तरङ्गा गा.वि.स. वडा नं. ६ स्थित बराहतालको ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पर्यटकीय महत्त्वलाई विस्तार गर्नका लागि बराहतालको नामबाट नै यस गाउँपालिकाको नामाकरण गरिनुपर्ने राय आएपछि यसको नामाकरण बराहताल गाउँपालिका राखिएको हो ।

बराहतालका विषयमा विस्तृत जानकारी

(क) बराहतालको संक्षिप्त परिचय

बराहताल सुर्खेत जिल्ला तरंगा गा.वि.स. वडा नं. ६ मा पर्दछ । सुर्खेत वीरेन्द्रनगर देखि ३० किलोमिटरको दुरीको यात्रामा पुग्न सकिन्छ । यो तालको क्षेत्रफल १६ बिगाहामा फैलिएको छ । बराहताल भेरी अञ्चलको सबैभन्दा ठूलो ताल हो । बराहतालको वरिपरि सुंगुर जातको बंदेल बस्ने र यसको रक्षा गर्ने

भएकाले यस तालका नाम बराहताल रहेको छ । यस तालको वरिपरि बस्ती बसाउने प्रयास गर्दा बराह देवता रिसापछि त्यहाँ बस्ती नबसेको किम्बदन्ती पाइन्छ । २०० वर्षअगाडि दैलेखका राजाहरुले यस तालमा शिकार गर्ने क्रिडा स्थलको रूपमा आउने जाने गरेको जनविश्वास रहेको छ । तरंगाका आदिवासी जनजातीहरुले यस तालको नाम बराह ताल रहन गएको भन्ने भनाई जनजाती अगुवाहरुको रहेको छ ।

परापूर्व कालमा त्यस तालमा पानी खान आउने बँदेलको शिकार गर्न गएका तरंगाका आदिवासीहरु सिकार गर्न नसकेको र त्यही दिन राती त्यस क्षेत्रमा बास बस्दा उनिहरुको सपनामा बराह देवता प्रकट भई अब देखि यस तालको वरिपरि सिकार खेल्न, गाई बाखा चराउन पाइदैन, त्यसो गरेमा बंश नाश हुने कुरा गरेपछि त्यस तालको वरिपरि सिकार खेल्न गाई, बाखा चराउन बन्द गरिएको भन्ने भनाई पाइन्छ । त्यसपछि त्यहाँका आदिवासी जनजातीहरुले बराह देवता र बराह बँदेल पुजा गरी आफ्नो पापबाट मुक्ति पाएको भन्ने भनाई पाइन्छ । त्यसै तालको वरिपरि बस्दा बराह देवता प्रकट भई बस्ती छाड नत्र तिम्रो बंश नाश गरिदिन्छु भनेपछि बस्ती त्यस गा.वि.स. को वडा नं. ६ सिम्पेपानीमा सरेको पुराना बुढापाकाको भनाइ रहेको छ । यस तालमा मात्रै पाइने अनौठो प्रजातिको नाङ्गो चराले तालमा खसेका पातहरु चुच्चोले टिपेर ताल देखि टाढा लिएर फाल्ने गरेको छ । ताल चराले सफा गरिरहेको दृश्य अहिले पनि हेर्न सकिन्छ । ताल वरपर विभिन्न प्रजातीका चराचुङ्गीले खेलिरहेको दृश्यले साँच्चिकै पर्यटकीय महत्व दर्शाउँछ । यस तालमा खसेका पात पतिङ्गरहरु नाङ्गो चराले सफा गर्ने गर्दछन् । तालको वरिपरिको घना जंगल सुनसान वातावरणले जो कोहिको मन लोभ्याउँछ । तालको पूर्व पश्चिम, उत्तर तिरको हरियाली डाँडापाखा जंगली जनावरहरु घोडेल, बँदेल, मृग, बाँदर, गुना देख्न पाइन्छ । तालको उत्तर र दक्षिण पट्टि अनौठो करिब २५ फिट लम्बाई र एक क्वीन्टल बढिको कालो खैरो रंगको अजिगर देख्न पाइन्छ । ताल भित्र विभिन्न प्रजातिका माछा, कछुवा र पानी सर्पहरुको दृश्य पनि हेर्न पाइन्छ । यस तालमा अष्ट्रेलिया, भारत सहित बाह्र मुलुकका चराहरु ६/५ महिनामा आउन गर्दछन् ।

यस तालभित्र बराह देवताको मुर्ति रहेको स्थानीयको भनाइ रहेको छ । २०५४ सालमा स्थानीय समाजसेवीनरबहादुर शाही र तरंगा गा.वि.स.का जनताको सहभागितामा तालको बिच भागमा एउटा बराह देवता मन्दिर स्थापना गरि पुजापाठ गर्ने गरिन्थ्यो । बराहताल गएर सोमवार, बुधवार, शनिवार व्रत बसी बराह देवताको पूजाआजा गरेमा प्रेममा सफलता हुने, पढाइमा तेज हुने, व्यापार व्यवसायमा सफल हुने, मनको इच्छा पुरा हुने, जनविश्वास रहेको छ । महिनावारी भएका महिनाहरु तालको वरिपरि घुम्न पाइने तर मन्दिरमा पूजा गरेमा बराह देवता रिसाउने जनविश्वास रहेको छ । प्रत्येक वर्षको बैशाख १ गते बराह मेला भजनकृतन, सहितका धार्मिक कार्यक्रम हुने गर्दछन् । यस मेलामा सुर्खेत, दैलेख, बाँके, बर्दिया, अछाम, डोटी, कैलाली जिल्लाबाट समेत तीर्थयात्री पर्यटकहरु आउने गर्दछन् । बराह मन्दिरमा टोपबहादुर राजीले पूजाआजा गर्ने गर्दथे ।

यस तालको पूर्व, पश्चिम उत्तर तर्फ हरियाली डाँडापाखा रहेका छन् भने दक्षिण तर्फको १५० मिटर तलबाटभेरी नदी बगिरहेको छ । ताल देखि २ कि.मि. को दूरीमा तरंगा वडा नं. ५ र ६ मा मानव बस्ती रहेको छ । यो ताललाई तरंगा, बड्डीचौर, हरिहरपुर गा.वि.स. ले छोएको छ । बराहतालको १०० मि. को

दुरीमा रहेको भेरी नदीमा बाँदर फड्के अर्को महत्वपूर्ण पर्यटकीय स्थल हो । भेरी नदीलाई बाँदरहरूले उफ्रिएर सजिलै पार गर्ने गर्दछन् । बराहतालको २०० मि. पश्चिम पट्टी गौडा भन्ने अर्को महत्वपूर्ण पर्यटकीय स्थल रहेको छ ।

तरंगा गा.वि.स. मा बराहतालसँगै अन्य पर्यटकीय एवम् धार्मिक स्थलहरू रहेका छन् । हरै, लेखपराजुलको ललितकाँडा, हरिहरपुरको तेलपानी, तरंगाको हरैकाँडा, सुकरमालाको सिद्धचुली, गाइनेकाँडा हुँदै कर्णाली जोड्ने पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण गर्न सकेमा यस तालसँगसँगै अन्य महत्वपूर्ण पर्यटकीय स्थलको वृद्धि र विकास हुन देखिन्छ । यस पर्यटन पदमार्ग अन्तरगत लेखपराजुल १ मा देउतीबज्यै, हरिहरपुर बाँसपानीमा, तरंगा १ मा बटुक भैरव मन्दिर वडा नं. ८ लेखगाउँ काल भैर मन्दिर वडा नं. ९ नर्सिङ्काँडा मा गढि लगायतका पर्यटकीय तथा धार्मिक स्थलहरू रहेका छन् ।

पर्यटकीय, साँस्कृतिक र मनोरम स्थलहरू

बराहताल गाउँपालिका वडाहरूमा विभिन्न ऐतिहासिक, धार्मिक तथा साँस्कृतिक महत्वको सम्पदाहरू जस्तै शिवमन्दिर, कालिका मन्दिर, बराहताल, बराह मन्दिर, चुलिडाँडा, धनीगाँड तथा लगायत रहेका छन् । ब्राह्मण, क्षेत्री, ठकुरी तथा दलितको बाहुल्यता रहेको यस गाउँपालिका मुख्यतया दशैं, तिहार, माघी, तीज, होली, चैतेदशैं लगायतका चाडपर्वहरू मनाइन्छन् । यस गाउँपालिकामा रहेका प्रमुख स्थलहरू निम्न रहेका छन् ।

बराहताल गाउँपालिकाका पर्यटकीय, साँस्कृतिक र मनोरम स्थलहरू

वडा	बराहताल गाउँपालिकामा रहेका पर्यटकीय स्थलहरू
१	बाँसपानी, भ्युटावर, गिरीघाट, प्यारागलाईडिङ क्षेत्र बासपानी, भैरमथान मन्दिर
२	भैरव मन्दिर, गिरीघाट, थापाडेरा-सिस्नेरी-बराहताल तथा हरिहरपुल-लेखपराजुल-हरै सम्मको पैदलमार्ग
३	गाइनेकाडाको बटुक भैरव, हरैकाँडाको भैरव मन्दिर, शिद्धचुली, लेखगाउँको कालभैरव मन्दिर, १२ वण्डाल १८ खण्डाल
४	सुर्खेत जिल्लाकै ठुलो बराहताल
५	कालीकादेवी थान, शिव मन्दिर, बौद्धविहार, बेथल चर्च, होम स्टे संचालन गर्न सकिने
६	मनकामना मन्दिर, भगवती मन्दिर, धौलेमालिका मन्दिर, रानीवन, देवी थान
७	नयाँपानी गुफा, लामाखाली डाँडा पिकनिक स्पोर्ट, लखरपाटा, जितगुहारी मष्टोको थान
८	कालिका गुफा, शिव मन्दिर, सोतखोला पिकनिक स्पोर्ट, प्यारागलाईडिङ
९	भैरव मन्दिर, कालिका मन्दिर, भैरवस्थान मन्दिर, देवीथान मन्दिर, भोटे गढी, चमेरे गुफा
१०	ओदालताल, टाइथापे तुंगा, धपाउन डाँडा, सिमलचौर

बराहताल गाउँपालिकाको १५औँ गाउँसभा २०८१ असार १० गते गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री भिम बहादुर भण्डारीले प्रस्तुत गर्नु भएको आ.व. २०८१/०८२ को

नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

सभाका सदस्यज्यूहरू, अब म आजको बैठकको कार्यसूचीको पहिलो नम्बरमा रहेको कार्यसूची अन्तर्गत बराहताल गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम गाउँपालिका प्रमुखको हैसियतले सभामा प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

गाउँसभाका उपाध्यक्ष ज्यू,

सभाका सचिव ज्यू,

गाउँ सभाका सम्पूर्ण सदस्य ज्यूहरू

सचिवालयका कर्मचारीहरू तथा उपस्थित सम्पूर्ण कर्मचारीहरू

लामो समयसम्म एकात्मक र केन्द्रिकृत शासन व्यवस्था अंगालेको नेपालले संविधान सभाबाट संविधान निर्माण गरेपछि उक्त संविधानले नेपाललाई संघीय संरचनामा रुपान्तर गरी नेपालको शासकीय संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा विभक्त गरेको छ । नेपाललाई एकात्मक शासन व्यवस्था देखी हाल सम्मको अवस्थामा ल्याई पुऱ्याउन नेपाली जनताले गरेको त्याग, संघर्ष र बलिदान र समर्पणलाई यहाँ जति व्याख्या गरेपनी कमी नै हुन्छ । मानव अधिकारको रक्षा, बालिग मताधिकार, आवधिक निर्वाचन लोकतान्त्रिक शासन प्रणालीका महत्वपूर्ण आधारशिला हुन । यही बालिग मताधिकारको प्रयोग गरी आवधिक निर्वाचन मार्फत हामी निर्वाचित भई गठन भएको गाउँसभाको १५ औँ अधिवेशमा उपस्थित भएका छौं । बराहताल गाउँपालिकाको भाग्य र भविष्य कोर्ने महत्वपूर्ण जिम्मेवारी हाम्रो काँधमा आइपरेको छ । यस जिम्मेवारीलाई अवसरको रुपमा लिई उक्त जिम्मेवारी सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्ने दृढता सहित यस गरिमामय गाउँसभामा गाउँपालिकाको अध्यक्षको हैसियतले वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा मैले आफूलाई निकै भाग्यशाली र गौरवान्वित भएको महसुस गरेको छु । नेपालको उन्नति, प्रगति तथा समृद्धिका लागि संघर्ष गर्ने क्रममा आफ्नो ज्यानको बलिदान गर्ने ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दै घाइते तथा अपाङ्गता भएका एवम् वेपत्ता पारिएका परिवारजनप्रति सम्मान एवं सहानुभूति प्रकट गर्दछु । बराहताल गाउँपालिकाको हाल सम्मको राजनीतिक, सामाजिक, आर्थिक परिवर्तनमा नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्ने सबै राजनितिक दल, पूर्व जनप्रतिनिधी ज्यूहरू, नागरिक समाज, बराहताल गाउँपालिकाका आम नागरिकहरूप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु । बराहताल गाउँपालिकाको समग्र विकास, शासन र सेवा प्रवाहको स्थितिलाई मजबुद बनाउन अटुट मेहेनत गरी बराहताल गाउँपालिकाको सुशासन, विकास र समृद्धिको लागि सहकार्य गर्नु हुने विभिन्न संघीय तथा प्रादेशिक निकाय, सम्पूर्ण सरकारी निकाय, गैर सरकारी संघसंस्था लगाएत सबै साझेदार निकायहरूलाई हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछु । हामी निर्वाचित भएपछि हामिले दुईवटा आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तय गरी कार्यान्वयन गरेका छौं ।

यो दुई वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यन्वयनले हामीलाई धेरै कुरामा मार्गदर्शन गरेको छ । गत विगतका वर्षहरूमा हामीले अनुभव गरेका सिकाई, नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यन्वयनमा देखिएका समस्या र ति समस्यालाई समाधान गर्दा भोगेका चुनौतीबाट हामीलाई ठूलो व्यवहारिक ज्ञान मिलेको छ । हामीले बराहताल गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमालाई सकेसम्म वस्ती स्तरमा पुऱ्याउने कोशिस गरेका छौं । यसका लागि हामीले प्रत्येक वडा कार्यालयलाई वस्ती स्तरमा गई योजना छनौट गर्न निर्देशन दिएका थियौं । योजना तर्जुमा र नीति तथा कार्यक्रमलाई अधिकाधिक सहभागितामूलक समय सापेक्ष र नागरिकमुखी बनाउन र सबै वर्गलाई शासन विकास र सेवा प्रवाहको मूलधारमा समाहित गर्ने कोशिस गरेका छौं । हामीलाई विभिन्न माध्यमबाट प्राप्त भएका राय सल्लाह सुझावहरूलाई समेत मार्गदर्शनका रूपमा लिएका छौं ।

गाँउसभाका सदस्यहरू,

आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा मैले नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, नेपाल सरकारको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र कर्णाली प्रदेश सरकारको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, नेपालको सोह्रौं योजनाका लक्ष्य तथा उद्देश्यहरू, विभिन्न विषयगत समितिका नीति तथा कार्यक्रम, दिगो विकास लक्ष्य, गाउँपालिकाले विभिन्न क्षेत्रका बौद्धिक वर्गहरूबाट लिएको सल्लाह सुझाव र गाँउसभाका सदस्यहरूले दिनुभएका सुझावहरूलाई समेत मार्गदर्शनको रूपमा लिएको छु ।

सम्पूर्ण गाँउसभाका सदस्यहरू,

बराहताल गाउँपालिकालाई विकासको माध्यमबाट "समृद्ध गाउँपालिका र सुखी बराहताल वासी" बनाउन "बराहताल गउपालिकाको शान : कृषि, पर्यटन, वन, शिक्षा र पूर्वाधार हाम्रो अभियान" भन्ने नाराका साथ हामी अघि बढेका छौं । नागरिक सन्तुष्टि सहितको समृद्धि कायम गर्नु स्थानिय सरकारको मुख्य जिम्मेवारी हो । यस दायित्वको बोध गर्दै गाउँपालिका वासीले विश्वासका साथ प्रदान गरेको अमूल्य मतदानबाट प्राप्त जिम्मेवारी प्रति म सधै सचेत छु । गाउँ गाउँमा स्थानीय सरकार आएपश्चात मतदाताहरूमा विकासको अपेक्षा धेरै छ । तर ज्यादै न्यून आन्तरिक आम्दानी हुँदा संघ र प्रदेशकै अनुदानमा निर्भर रहनु हाम्रो रहर नभै बाध्यता हो । स्रोत र साधनको सिमितताको कारण जनताका सबै विकासका अपेक्षाहरू एकै पटक पुरा गर्न कठिन छ । यसर्थ आवश्यकताको प्राथमिकता, सम्भाव्यता, औचित्यताका साथसाथै बजेटको सीमितताका बीचबाट विकासको बाटो पहिल्याउने मुल उद्देश्य सहित यो वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु । विगतका वर्ष जस्तै गरेर बराहताल गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस पटक पनि देहाय अनुसारका आधार र मार्गदर्शनमा टेकेर वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

१. नेपालको संविधानमा उल्लेखित स्थानिय तहको एकल तथा साझा अधिकारहरूको सूची,
२. नेपालको संविधानमा उल्लेखित मौलिक हकहरू,

३. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को मर्म तथा उद्देश्य,
४. नेपाल सरकारबाट स्वीकृत संघ, प्रदेश र स्थानिय तहको कार्य विस्तृतीकरणको प्रतिवेदन
५. संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारको आवधिक योजनाले लिएका नीति तथा प्राथमिकताहरू
६. संघीय सरकारले अवलम्बन गरेको आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरू,
७. नेपालले अन्तराष्ट्रिय जगतमा व्यक्त गरेका प्रतिबद्धताहरू,
८. संघीय सरकारका क्षेत्रगत नीति, रणनीति, योजना तथा अध्ययन प्रतिवेदनहरू,
९. नेपालले लिएका दीगो विकास लक्ष्यहरू,
१०. गाउँपालिकामा रहेका विभिन्न विषयगत समितिले अवलम्बन गरेका नीतिहरू,
११. जनताका तत्कालिन आवश्यकता र आवश्यक देखिएका अन्य विषयहरू

गाउँसभा सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१. समृद्धिको दिर्घकालीन सोच : बराहताल गाउँपालिकाको दीर्घकालीन सोच "बराहताल गाउँपालिकाको शान : कृषि, पर्यटन, वन, शिक्षा र पूर्वाधार हाम्रो अभियान" रहेको छ ।
२. समृद्धिको लक्ष्य : बराहताल गाउँपालिकाको लक्ष्य "कृषीमा क्रान्ति गर्दै निर्वाह मुखि भन्दा पनि स्थानीय र रैथाने बालीको व्यवसायिकरण र बजारीकरणमा जोड, उत्पादनमा विविधिकरण, दीर्घकालिन पूर्वाधार निर्माण, समानुपातिक, समावेशी र समन्यायीक विकास, सबैलाई निःशुल्क शिक्षामा पहुँच सुनिश्चितता, गुणस्तरीय स्वास्थ्यको सुविधाको प्रत्याभूति र सुरक्षित खानेपानीमा सबैको पहुँच स्थापना गर्ने" रहेको छ ।
३. समृद्धिको उद्देश्य : यस नीति तथा कार्यक्रममा प्रमुख उद्देश्य यस प्रकार रहेका छन् ।
 - बराहताल गाउँपालिकाको कृषि, शिक्षा र स्वास्थ्यको क्षेत्रमा आमूल परिवर्तन गर्ने ।
 - कृषकको व्यवसायिक क्षेत्र र वित्तीय संस्थामा पहुँच अभिवृद्धि गर्दै कृषी कर्जा सरलीकरण तथा यान्त्रिकरण सहितको व्यवसायिक कृषी प्रणाली स्थापना गरी कृषी मार्फत आय आर्जनसँग आवद्ध गर्ने ।
 - स्थानीय तुलनात्मक लाभका क्षेत्रहरूको आधारमा स्वरोजगार तथा आय आर्जनका अवसरहरूको श्रृजना गरि आम सर्वसाधारणको जीवनस्तरमा सुधार गरी उद्यमशिलताको विकास गर्दै प्रविधि मैत्री बनाउने ।
 - सामाजिक समावेशिकरण सहितको गाउँपालिका स्थापना गर्न बालबालिका, महिला, दलित, जनजाती, विपन्न र सीमान्तकृत गर्गको हित प्रबर्द्धन गर्न लगानी बढाउदै आधारभूत शिक्षा, स्वास्थ्य र सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभूति गर्ने ।

- सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई प्रविधिमैत्री बनाई छीटो, छरितो र मितव्ययीरूपमा सेवा प्रवाह गर्ने, वित्तिय पारदर्शिता, उत्तरदायित्व र सुशासन प्रत्याभुति गराउदै गाउँपालिकाको निर्णय निर्माण प्रक्रियामा सर्वसाधारणको सहभागिता बढाउदै गाउँपालिका प्रति सकरात्मक सोचको विकास गराउने ।
- गाउँपालिकाको आन्तरिक राजश्व र राजश्वका दायरा विस्तार गर्दै आत्मनिर्भर गाउँपालिकाको रूपमा विकास गर्ने ।

सभा सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रमुख नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

४. समग्र नीति तथा कार्यक्रमहरू :

- आगामी आर्थिक वर्षलाई चालु आर्थिक वर्षको निरन्तरता स्वरूप : बराहताल उन्नयनको वर्षका रूपमा मनाइनेछ ।
- लोकतान्त्रिक मूल्य मान्यतामा आधारित स्थानीय स्वायत्त शासनको माध्यमद्वारा जनताको जीवनस्तर सुधार ल्याउने मूल कार्यभार व्यवहारमा ल्याइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सबै वडाहरूमा क्रमशः शहरी विकास पूर्वाधारहरू विस्तार गरिनेछ । पूर्वाधार न्यून रहेका वडाहरूमा गाउँपालिका स्तरीय विकासका विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी सबै वडाहरूलाई समानस्तरमा पुऱ्याउदै सबै गाउँपालिकावासीहरूलाई समृद्ध गाउँपालिकाका गौरवशाली नागरिकको प्रत्याभुति गराउन आवश्यक तयारी गरिनेछ । लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण मार्फत सामाजिक न्याय र वितरणमा न्याय स्थापित गरिनेछ ।
- सबै प्रकारका विपद्हरूबाट गाउँपालिकावासीलाई सुरक्षित गराउन आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
- खेतियोग्य भूमि बाँझो राखिने छैन । व्यवसायिक तथा बैज्ञानिक कृषि, तरकारी खेती, फलफूल खेती तथा पशुपालन मार्फत रोजगारी श्रृजना गरी जनताको जीवनस्तर सुधार र गरिवि निवारण गर्ने नीति लिईनेछ ।
- गाउँपालिकालाई वित्तिय रूपमा पारदर्शी, उत्तरदायी र जिम्मेवार निकायको रूपमा विकास गरी सुशासनको अनुभुति दिई राष्ट्रियस्तरमै पहिचान कायम गर्न भ्रष्टाचारमुक्त राजनीति र कर्मचारी प्रशासन एवै जनताप्रति जिम्मेवार गाउँपालिका प्रशासन बनाउन भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- धार्मिक, साँस्कृतिक र प्राकृतिक सम्पदाको विकास तथा प्रबर्द्धन र प्रचारप्रसार गरी आन्तरिक तथा बाह्य पन्थटकको रोजाईको गाउँपालिकाको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिनेछ ।

- भौतिक तथा आर्थिक सामाजिक पुर्वाधार विकासमा जोड दिईनेछ ।
- गाउँपालिकामा सुविधासम्पन्न औद्योगिक ग्रामको निर्माणलाई शुरुवात गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माणको कार्यलाई सम्पन्न गरिनेछ । साथै निर्माण हुँदै गरेका वडा कार्यालयका भवन सम्पन्न गरिनेछ ।
- व्यवसायिक कृषी र पशु, गुणस्तरीय शिक्षा, गुणस्तरीय र भरपर्दो आधारभुत स्वास्थ्य सेवाको प्रत्याभुति र सबै मौसममा चल्ने गरी सडकहरू मर्मत, निर्माण र स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

सभा सदस्यज्यूहरू,

अव म क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आर्थिक विकास सम्बन्धि नीति तथा कार्यक्रम

कृषिमा क्रान्ति :

५. खाद्य तथा पोषण सुरक्षाको सुनिश्चिता प्रदान गर्न पारिवारिक पोषण सुधारका लागि एक घर एक करेसावारी कार्यक्रमको दायरा फराकिलो बनाई निरन्तरता दिइने छ ।
६. कृषकहरूलाई तरकारि उत्पादन प्रोत्साहन गर्न रोड करिडोर कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
७. ब्यवसायिक कृषकहरूको सँख्या बढाउनका लागि उत्पादनको विक्रि परिमाणको आधारमा कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८. प्राङ्गारिक उत्पादनलाई जोड दिन कम्तिमा एक वडा एक कृषक सिकाई केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
९. कृषकहरूको उत्पादन लागत घटाउन नविनतम प्रविधिका कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
१०. अर्गानिक तथा जलवायु अनुकूलन प्रविधिहरूको उच्चतम प्रयोग गरी कम्तिमा एक गाउँलाई नमुना कृषि गाउँ बनाइनेछ ।
११. कृषकहरूको बालिनालिमा आउने समस्याहरूको पहिचान तथा ब्यवस्थापन गर्न घुम्ति बालि उपचार शिविर सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
१२. जैविक विविधतालाई कायम राख्न रैथाने बाली तथा किट विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
१३. कृषि उपजको बजारिकरणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरि कम्तिमा २ वटा स्थानमा सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. बालि बस्तुको उन्नत बिउ प्रयोग गरी उत्पादन वृद्धि गर्न बिउ श्रोत केन्द्र स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ र बिउ उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

१५. खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुऱ्याउन तथा जिविकोपार्जनमा सुधार ल्याउन सिमानकृत तथा विपन्न कृषक लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१६. कृषि पेशा प्रति युवाहरुको आकर्षण बढाउन विभिन्न प्रोत्साहन तथा अध्यक्ष उत्कृष्ट युवा सम्मान कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
१७. गाउँपालिकाको बालि बस्तुहरुको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न बस्तिगत रूपमा पकेट क्षेत्र निर्धारण गरि पकेट कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
१८. बराहताल गाउँपालिकाको कृषि रणनिति बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१९. कृषि क्षेत्रलाई आर्थिक क्रियाकलापहरु वृद्धि र रोजगारीको प्रमुख वाहकको रूपमा विकास गरिनेछ । स्थानीय कृषि नितिको तर्जुमा र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२०. कृषक संरक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । कृषकले उत्पादन गरेको कृषी उपज, वीउविजनको बजारीकरणको अभाव हुन दिइनेछैन । कृषि तथा पशु विमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२१. कृषीमा उद्यमशिलता : आजको आवश्यकता भन्ने मुल मर्म साकार बनाउन समग्र कृषी क्षेत्रको विकासको दीर्घकालीन योजना बनाइनेछ । उच्च मुल्य पर्ने र निर्यात सम्भावना भएका वाली र उत्पादनहरु पहिचान गरी निर्यातमा प्राथमिकिकरण गरिनेछ ।
२२. गाउँपालिका भित्र रहेका बाँझो जग्गाहरु र सामुदायिक वन क्षेत्रमा घाँस, फलफुल, आयआर्जन हुने बोटविरुवाहरु लगाउने, संरक्षण गर्ने र समुहगत रूपमा जिम्मेवारी दिने नीति लिईनेछ ।

पशुपन्छी सम्बन्धि नीति तथा कार्यक्रमहरु :

२३. पशु पालन व्यवसायलाई विविधिकरण, व्यवसायीकरण, आयमुलक तथा सम्मानित पेशाको रूपमा विकास गरिनेछ ।
२४. पशुपालन मार्फत स्थानीय स्वरोजगारी वृद्धि गर्दै पशुपन्छी जन्य उत्पादनमा पालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउनुका साथै उत्पादित पशुजन्य बस्तुको निर्यात गरि आर्थिक विकास गर्ने नीति लिईनेछ ।
२५. उपभोगको माध्यमबाट खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा योगदान पुऱ्याउन स्थानीय तथा रैथाने जातका बढि मुल्य जाने खालका पशुजन्य बस्तुहरु (जस्तै : कालिज, स्थानीय कुखुरा, बट्टाई, जंगली बदेल, सुङ्गुर र खरी) जातका बाछ्यापालन लाई प्रवर्धन गर्दै, पशुजन्य पदार्थको उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा वृद्धि ल्याउने र यसको सन्तुलित सेवनबाट कुपोषणको समस्या हटाउने ।
२६. व्यावसायीक एवम उन्नत जातका पशुपन्छी तथा माछापालन र उच्च मूल्यका पन्छीपालन का साथै भेरी नदी र सोतखोला किनारमा माछापालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरी आर्थिक विकास गरिनेछ ।
२७. स्थानीय स्तरमा पशुजन्य बस्तुमा आधारित साना तथा घरेलु व्यवसायलाई उद्योग संचालनका माध्ययमबाट स्थानीय रोजगारी सृजना गर्दै कृषि उपजको बजारिकरणमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।

२८. पशुपालन व्यवसायमा हुने जोखिम र महामारीजन्य रोगबाट हुने क्षतिबाट कृषकलाई निरुत्साहित हुन नदिनका लागि पशुपन्छी विमा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२९. ग्रामीण अर्धतन्त्रलाई टेवा पुर्याउन र प्रदेशिक सन्तुलन कायम गर्न पशुपालन व्यवसायलाई विशेष स्थानमा राखि प्रर्वद्धन गरिनेछ ।
३०. पशुपन्छीपालनबाट गरीब तथा सामाजिक दृष्टिकोणबाट पिछडिएका वर्ग र महिला वर्गको आर्थिक तथा सामाजिक स्थितिमा सुधार ल्याउन विशेष योगदान पुऱ्याउँदै, राज्यले अपनाएको समावेशिकरण र सामाजिक न्यायको आधारमा पशु विकास कार्यक्रममा लक्षित समुदायलाई मुलधारमा ल्याइनेछ ।
३१. उन्नत पशुपालन पेशालाई कृषक परिवारको प्रमुख आयश्रोतको रूपमा विकास गरी वातावरण संरक्षण तथा सन्तुलन कायम गर्न सहयोग पुऱ्याइनेछ ।
३२. देशको पशुधनको सुरक्षा र जनस्वास्थ्य संरक्षणमा योगदान पुर्याउन विशेष पशु रोगहरुको नियन्त्रण सेवामा विस्तार गरिनेछ ।
३३. आयात प्रतिस्थापन तथा निर्यातमुलक पशुपन्छी उत्पादनबाट उद्योगलाई कच्चा पदार्थ उपलब्ध गराई सहयोग पुऱ्याइनेछ ।
३४. व्यवसायीक पशुपन्छीपालन, त्यसको श्रोत विकास तथा संरक्षण सेवा तथा बजार व्यवस्थापनमा निजि क्षेत्रलाई संलग्न गराउने ।
३५. पशुपन्छी उत्पादन क्षेत्र र सम्बन्धित उद्योग र व्यापारलाई प्रोत्साहन दिई स्वरोजगारको अवसरमा वृद्धि ल्याइनेछ ।
३६. स्थान विशेषलाई आधारमानी पशु वस्तुको पकेट क्षेत्र निर्धारण गरी व्यवसायीक पशुपालनमा जोड दिइनेछ ।
३७. पशुपालन व्यवसायलाई प्रर्वद्धनका लागि आवश्यक पर्ने प्राविधिक दक्षताका लागि विशेषज्ञ सेवा सहित एक वडा एक पशु प्राविधिकको व्यवस्था निरन्तरता दिइनेछ ।

उद्योग सहकारी तथा पर्यटन

३८. प्रत्येक सहकारी संस्थाहरुको कम्तिमा वर्षमा एकपल्ट नियमित अनुगमन गरि निश्कृय सहकारी संस्थाहरुको आवश्यकता अनुसार प्रकृया पुरा गरि दर्ता खारेजी तथा विघटन प्रकृया अगाडी बढाइनेछ ।
३९. सहकारीसँग सरोकारवाला निकायहरूसँग अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४०. सहकारी संस्थाका अध्यक्ष तथा व्यवस्थापकहरु माझ अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
४१. निश्कृय तथा संचालनमा आउन नसकेका सहकारीहरुको सम्पति संरक्षण र पूनसंचालनको लागि आवश्यक प्रकृया अपनाई अनुदान सहयोगको व्यवस्थाका लागि माथिल्लो निकायमा सिफारिस गरिनेछ ।

४२. स्थानीय तथा बाह्य बजारको मागमा आधारित उत्पादनमुलक उद्यमको स्थापना र प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक साझेदारी बजेटको व्यवस्था गरी उद्यमशिलता विकास तथा प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।
४३. गाउँपालिका र वडा कार्यालयहरूबाट संचालित हुने सिप विकास र आय आर्जन कार्यक्रम उद्यम विकास शाखाबाट संचालन गरी एकिकृत तथ्यांक राख्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४४. स्थानीय उद्यमबाट उत्पादित उत्पादनलाई बजारीकरणमा सहजीकरण एंवम सहयोग गर्ने । यसका लागि पालिका भित्र उत्पादन हुने वस्तुहरूको प्रदर्शनी तथा विक्रि वितरणका लागि कोसेली घरको स्थापना गरिनेछ ।
४५. स्थानीय तथा बाह्य बजारमा आवश्यक सिपयुक्त जनशक्ति विकास र रोजगारीका लागि सहयोग र सहजिकरण गरिनेछ ।
४६. पुराना उद्यमीहरूको स्तरोन्नती गरिनेछ ।
४७. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७७ को दफा ६४ अनुसार लागत सहभागीतामा नयाँ उद्यमी सृर्जना गर्ने ।
४८. उद्यमीहरूलाई नमुना उद्योग व्यवसायको सिकाई आदान प्रदान तथा अवलोकन भ्रमण नयाँ प्रविधिको प्रयोगलाई प्रवर्द्धन गर्ने ।
४९. कृषि, पशु तथा वनमा आधारित उद्यमलाई सहूलियत छुट र अनुदान गर्ने ।
५०. उद्यमलाई नयाँ र उन्नत प्रविधिमा आधारित बनाउन र लागत न्यूनिकरण गर्न विशेष पहल गर्ने ।
५१. उद्योग शाखाको संयोजकमा कृषि, पशु तथा प्रविधि शाखा सम्मिलित एक उद्यम विकास समन्य समिति तयार गरी आउने बाधा तुरुन्त सहजिकरण गरिनेछ ।
५२. गाउँपालिका अन्तर्गत हरेक कार्यमा स्थानिय उत्पादनको प्रयोगलाई पहिलो प्राथमिकता दिईने निति अवलम्बन गरिनेछ ।
५३. आपतकालिन अवस्थामा उद्यमहरूको उत्पादनमा निरन्तरता भईरहोस भन्ने उद्देश्यले विपत व्यवस्थापन समिति मातहत रहने एक आपतकालिन उद्यम सहायता कोष स्थापना गर्ने र उक्त कोषलाई हरेक वर्ष निश्चित रकम जम्मा गर्ने कार्य यसै आर्थिक वर्ष देखि सुरुवात गरिनेछ ।
५४. नयाँ स्थापना हुने र स्थापित उद्यमलाई आवश्यक कच्चा पदार्थ खरिदमा निश्चित अनुदान दिने ।
५५. पालिकाको उद्योग विकास शाखालाई समय अनुकूल तथ्यांक र प्रविधिमा आधारित व्यवस्थापन सुरुवात यसै वर्ष देखि गरिनेछ ।
५६. स्थानिय बाह्य बजार व्यवस्थापनका लागि उद्योग शाखाको अगुवाईमा एक अध्ययन गरी उपयुक्त सुझाव पेश गर्न उपाध्यक्षको संयोजकत्वमा, सम्बन्धित विषय विज्ञ र प्राविधिक समेतको सहभागितामा एक समिति गठन गरी यसै वर्ष भित्र आवश्यक कानुन तर्जुमा गरिनेछ ।

५७. जल तथा जंगलमा आधारित उत्पादनमा अभिवृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
५८. एक वडा एक सिप विकास तालिम संचालन गरिनेछ ।
५९. घरेलु तथा साना उद्योगमा लगानी गरी आयआर्जनमा बृद्धि गरिनेछ ।
६०. कृषीमा तथा वनमा आधारित प्याकिङ्ग प्रशोधन गर्ने उद्योगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६१. उत्पादन भएका बस्तुको बजारीकरणको व्यवस्थापन गाउँपालिकाले गर्नेछ ।
६२. ग्रामिण क्षेत्र र बजार क्षेत्र सँग अन्तर सम्बन्ध कायम गरी उद्यमीका उत्पादन बिक्रि गर्ने पहल गरिनेछ ।
६३. व्यवसायी उद्योगीहरूलाई व्यवसाय स्थापना संचालन गर्न सहजिकरण गरिनेछ ।
६४. घरेलु तथा साना उद्योगहरूलाई प्रोत्साहन गर्न स्थानिय स्तरमा उपलब्ध स्थानिय कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योग स्थापना गर्न जोड दिइनेछ ।
६५. विभिन्न प्रकारका उद्योगको स्थापना गरि संचालन र व्यवस्थापनको लागि पहल गरिनेछ ।
६६. प्रविधि हस्तान्तरण र बजार संरक्षण गरिनेछ ।
६७. बजार तथा उद्योग एवं उद्यमीहरूको अनुगमनलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
६८. उद्योग दर्ता तथा वाणिज्य फर्म दर्ता गर्ने गराउने अभियान चलाइनेछ ।

सामाजिक विकास सम्बन्धि नीति तथा कार्यक्रमहरू

शिक्षा तथा खेलकुद तर्फको विकास र सुधार :

६९. प्राविधिक शिक्षा (कृषि, भेटेनरी) अध्ययनका लागि 50 प्रतिशत छुटमा छात्रवृत्तिको व्यवस्थापना विशेष जोड दिइनेछ ।
७०. विद्यालय स्तरमा शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि गर्न थि क्रियाकलाप जस्तै : गुनासो पेटिका व्यवस्थापन, अनाथ छात्रवृत्ति जेहेन्दार छात्रवृत्ति, शैक्षिक सामाग्री सहयोग, कक्षाकोठा व्यवस्थापन सहयोग आदी संचालन गरिनेछ ।
७१. विद्यालय संचालन प्रक्रियालाई सुचना प्रविधि मैत्री बनाउन आवश्यक कार्यक्रम सहित प्रेरित गरिनेछ ।
७२. अभिभावक परिचालन गरी शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
७३. शिक्षक तथा कर्मचारीको क्षमता विकास गर्न विद्यालय शिक्षक तथा कर्मचारीलाई तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
७४. सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
७५. विद्यालयहरूको भौतिक पुर्वाधार विकास तथा मर्मत सुधारमा जोड दिइनेछ ।

७६. शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनको आधारमा प्रोत्साहन र दण्डको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
७७. बाल विकास केन्द्रका सहजकर्ताहरू तथा प्रधानाध्यापकहरूको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरू तथा शैक्षिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
७८. विद्यालयमा विज्ञान तथा कम्प्युटर ल्याब र लाइब्रेरी स्थापना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ साथै कम्प्युटर शिक्षालाई विशेष जोड दिइनेछ ।
७९. विद्यालय अनुगमन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
८०. विद्यालयका महिला शिक्षिका तथा छात्राहरूका लागि सेनेटरी प्याड निर्माण र वितरण कार्यक्रम लागु गरिनेछ । (आ.बि. तथा मा.बि.का)
८१. बालविकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ व्यवस्थापन गरिनेछ साथै सिकाइका लागि मन्टेश्वरी बिधी लागु गर्न सिकाइ सामाग्रीको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।
८२. समुदायको आवश्यकतालाई मध्यनजर गरी नयाँ बालविकास केन्द्र सञ्चालन गर्न अनुमति प्रदान गरिनेछ ।
८३. खेलकुदको प्रबर्द्धनको लागि खेलकुद कार्यक्रम संचालन निर्देशिका बनाई व्यवस्थित गरी अधि बढाइनेछ ।
८४. बराहताल गाउँपालिका अन्तर्गतका खेलकुद प्रशिक्षक तयार गरी बराहताल गाउँपालिका स्तरिय खेलकुद कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्दै निरन्तरता दिइनेछ ।
८५. खेलकुद विकासको लागि आवश्यक बहुउद्देश्यीय रंगशाला लगायतका आवश्यक पुर्वाधारहरूको तयारी गरिनेछ ।
८६. आगामी आ.व. भित्रै शिक्षक दरवन्दी मिलान तथा विद्यालय गाभ्ने आवश्यक नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ ।
८७. प्रत्येक विद्यालयमा प्राथमिक उपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।
८८. दलित, जनजाती तथा लोपोन्मुख जातीका बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा निरन्तरताका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
८९. अनाथ, अपाङ्ग छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९०. शिक्षाका साझेदार संस्थाहरूलाई पनि समाहित गर्दै लगिनेछ ।
९१. बराहकप खेलकुद कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९२. एक विद्यालय एक घेराबार सहितको फलफुल बगैचा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
९३. विद्यालय शिक्षालाई प्रविधिमैत्री बनाउन शिक्षक कर्मचारीलाई कम्प्युटर सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९४. विद्यालयको आत्मनिर्भरताको लागि आयआर्जनका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

९५. प्रत्येक मा.वि. लाई प्रविधीमैत्री बनाउन द्रुत गतिको इन्टरनेट सेवा संचालन गर्ने कार्यक्रम ल्याइनेछ । भविष्यमा क्रमशः अन्य विद्यालयहरूमा पनि बिस्तार गरिनेछ ।
९६. सामुदायिक सिकाइकेन्द्रमा आयआर्जनको लागि सिडमनीको व्यवस्था गरी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू (बृक्षारोपण, लागुऔषध दुर्व्यसनी) सञ्चालन गर्ने ।

गुणस्तरिय आधारभुत स्वास्थ्य सेवाको व्यवस्थापन :

९७. सबै नागरिकलाई विभिन्न किसिमका सरुवा रोग तथा कोभिड १९ बाट सुरक्षित राख्न जन स्तरमा खोप तथा परामर्श कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
९८. स्वास्थ्य क्षेत्रमा दिगो बिकासका लागि आवश्यक वित्तिय श्रोत तथा गाउँपालिका स्तरिय विशेष कोष जस्तै स्वास्थ्य सेवा विकास कोष र आकष्मिक स्वास्थ्य सेवा कोषको स्थापना गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।
९९. गाउँपालिका स्तरिय स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन समिति स्वास्थ्य अनुगमन तथा गुणस्तर सुनिश्चितता उप समिति र स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितिहरूको व्यवस्थापकिय क्षमतामा अभिवृद्धि गरि स्वास्थ्य संस्थाको व्यवस्थापन सुदृढ गरिनेछ ।
१००. आधारभुत स्वास्थ्य सेवा निशुल्क रूपमा उपलब्ध गराउन स्वास्थ्य संस्थामा तोकिएका औषधिको नियमित आपूर्ति गरी बिरामीको संख्या तथा रोगको आधारमा औषधिको माग आपूर्ति सन्तुलन गरिनेछ ।
१०१. महिला तथा बालबालिका, किशोरकिशोरी दलित अपाङ्गता भएका व्यक्ति अशक्त जेष्ठ नागरीक आर्थिक सामाजिक र शैक्षिक रूपमा विपन्न वर्ग र अन्य लक्षित समुदायबाट विशेष सामाजिक स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
१०२. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका वडा तथा पहुँच बाहिरका बस्तिहरूमा निःशुल्क घुम्ति शिविरहरू संचालन गरी विशेषज्ञ सेवा बस्ती स्तर सम्म पुऱ्याइनेछ ।
१०३. गाउँपालिका उपाध्यक्ष संग महिला तथा बालबालिका पोषण कोशेली संचालन गरि पोषण स्थितिमा सुधार गरिनेछ ।
१०४. गाउँपालिका भित्रका आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूमा सुरक्षित र भरपर्दो सुरक्षित सेवा प्रदान गर्नका लागि बर्थिङ सेन्टरको स्थापना गरिनेछ ।
१०५. जटिल प्रकारका प्रसुतीलाई Higher Centre प्रेषण गर्नु परेमा यातायात सुविधा स्वरुप नगद अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
१०६. आधारभुत स्वास्थ्य सेवा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरूमा खोप सेवालालाई सहज बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ । साथै प्रजनन स्वास्थ्य मातृशिशु स्वास्थ्य परिवार नियोजन सेवालालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

१०७. स्वास्थ्य र सरसफाइ सम्बन्धि जनचेतना अभिवृद्धि गरी एच.आइ.भि.एड्स. लागु पदार्थ दुर्व्यसनी नियन्त्रण र हेरचाहका लागि विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूको समन्वय र साझेदारी गर्ने निति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०८. आगामी आर्थिक वर्षमा १५ शैयाको आधारभुत अस्पताल भवन निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
१०९. नागरिकलाई स्वास्थ्य बनाउन स्वास्थ्य क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गर्ने ।
११०. Universal Health Coverage को अवधारणा अनुसार स्थानिय तहमा प्रवधनात्मक उपचारात्मक पुनस्थापनात्मक तथा प्रशामक सेवालार्ई एकिकृत रुपमा विकास र विस्तार गरिनेछ ।
१११. आयुर्वेदिक र वैकल्पिक उपचार पद्धतिको प्रवद्धन गरिनेछ । स्थानिय स्तरमा उपलब्ध हुने जडीबुटीहरूको व्यवस्थापन र उपयोग गर्दै आयुर्वेद चिकित्सा प्रणालीलार्ई थप प्रभावकारी गराइनेछ ।
११२. सरुवा रोग, किटजन्य रोग, पशुपंक्षिजन्य रोग, जलवायु परिवर्तन र माहामारी नियन्त्रण लगायत विपद व्यवस्थापन पुर्व तयारी तथा प्रतिकार्यको एकिकृत उपायहरू अवलम्बन गर्ने निति लिइनेछ ।
११३. नसर्ने रोगको प्रकोपको न्युनिकरणका लागि स्वास्थ्य प्रवदनात्मक सेवामा विशेष जोड दिइनेछ । साथै निदानात्मक सेवा र उपचारात्मक सेवालार्ई विस्तार गरिनेछ ।
११४. नियमित खोपको प्रवन्ध गरिनेछ । खोप कार्यक्रमलार्ई थप व्यवस्थित बनाउनका लागि खोपको शुक्ष्म योजना तर्जुमा गर्ने खोप केन्द्रलार्ई व्यवस्थित गरिनेछ ।
११५. स्वास्थ्य क्षेत्रको दिगो विकासका लागि आवश्यक लगानी बृद्धि गरिनेछ ।
११६. माहामारीको पुर्व तयारी तथा व्यवस्थापनको लागि आर.आर.टि. लाइ तयारी अवस्थामा राखिनेछ ।
११७. महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलार्ई स्वास्थ्यका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूमा समुदाय स्तरमा जनचेतना फैलाउने कार्यमा थप उत्प्रेणित गरिनेछ । त्यसका लागि कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहनको कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
११८. बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रमको अवधारणा अभिवृद्धि गर्न ताजा तथा घरेलु उत्पादनको प्रयोगलार्ई प्रोत्साहनको गरिनेछ ।
११९. गाउँपालिका भित्रको औषधिपसलहरूको नियमित अनुगमन र कानुन बमोजिम संचालन नभएको पाइएमा कानुन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

१२०. स्वच्छ खानेपानी स्वास्थ्य जीवन शैली भन्ने अभियानलार्ई सार्थक तुल्याउन सरसफाई सम्बन्धी विशेष कार्यक्रमहरू अभियानको रुपमा संचालन गरिनेछन् ।

१२१. गाउँपालिकाका सबै वडाहरूमा स्वच्छ पिउने पानी उपलब्ध गराउन आवश्यक कार्यक्रम संचालन गर्ने तथा सम्बन्धीत निकाय संग गरिनेछन् । स्वच्छ, शुद्ध पिउने पानीका लागि आवश्यक वस्ती, परिवारलाई बायोग्यार फिल्टर वितरणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२२. गाउँपालिकालाई पुर्ण सरसफाई संग सम्बन्धित सुचक प्राप्त हुने गरि कार्यक्रमहरू निरन्तर संचालन हुनेछन् ।
१२३. सफा र सुन्दर गाउँपालिका पहिचान कायम गर्न फोहोर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रम उच्च फोहोरमैला रहेको बस्तीमा विशेष जनचेतना कार्यक्रम संचालन हुनेछ, साथै टोल फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र तय गरिनेछन ।

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीतिहरू

१२४. बालअधिकारको संरक्षण तथा प्रबर्द्धनका लागि जोखिममा परेका बालबालिकालाई आपतकालिन उद्धारका लागि बाल कोषको परिचालन गरिनेछ ।
१२५. अपाङ्गता परिचयपत्र वितरणलाई न्यायोचित बनाउनका लागि विगतमा जिल्लाबाट वितरण भएका अपाङ्गता परिचयपत्र वितरणका लाग घुम्टि शिविर संचालन गरिनेछ ।
१२६. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको विस्तृत प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
१२७. विभिन्न लक्षित वर्गहरू दलित, जनजाती, महिला, अपाङ्ग, विपन्न समुदायका लागि लोक सेवा आयोग तथा शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षाहरू संचालन गरिनेछ ।
१२८. जेष्ठनागरिकका लागि जेष्ठनागरिक मिलन केन्द्र दिवा सेवा केन्द्र जेष्ठनागरिक संजाल गठनका लागि व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१२९. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परिक्षण र लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट विश्लेषणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३०. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हक अधिकारलाई संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्नका लागि अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण कार्य तथा क्षमता विकास कार्यक्रमलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
१३१. महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न तालिम तथा अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
१३२. बालमैत्री स्थानीय शासनको लागि आवश्यक सूचक मापदण्डहरू पुरा गर्नका लागि विभिन्न क्रियाकलाप संचालन गरिनेछ ।
१३३. बालविवाह अन्त्यका लागि बराहताल गाउँपालिकाबाट जारी भएको बालविवाह विरुद्धको त्रिवर्षिय रणनीतिक योजनामा उल्लेखित क्रियाकलाप संचालन गर्न विभिन्न सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

१३४. लैङ्गिक हिंसाबाट प्रभावित व्यक्तिहरुलाई संरक्षणका लागि सुरक्षित आवास तथा मनोपरामर्श सेवालाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी तुल्याईने छ । साथै लैङ्गिक हिंसा निवारण कोषको कार्यान्वयन तथा परिचालन गरिनेछ ।
१३५. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण र रणनीति कार्यान्वयनलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
१३६. महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिकहरु तथा जोखिममा परेका नागरिकहरुको हक अधिकारको संरक्षणका लागि संघ तथा प्रदेशद्वारा अवलम्बन गरिएका नीतिहरुको स्थानीयकरण गरी आवश्यकता र स्रोत साधनले धान्न सक्ने गरी वार्षिक रुपमा विविध कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
१३७. महिला बालबालिका जेष्ठनागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक लगायतका व्यक्ति उपर हुने सबै प्रकारका हिंसा विभिन्न सामाजिक कुप्रथा कुसंस्कृत र विकृतिहरुको न्युनिकरणका लागि विभिन्न दिवसिय कार्यक्रम मार्फत सचेतना अभिवृद्धिको अभियान संचालन गरिनेछ ।

मौलिकता र संस्कृतिबाट समुन्नती :

१३८. कुनै व्यक्ति, जाति वा समुदायको धर्म, दर्शन, सोचविचार, मान्यता, आस्था र विश्वासलाई सम्मान र धार्मिक सहिष्णुताको वातावरण कायम गर्दै सामाजिक सामन्जस्यता कायम गरिनेछ ।
१३९. परम्परागत लोककला र शिल्पकला उत्पादन गर्ने मौलिक सीप र प्रविधिको संरक्षण र व्यवसायिकरण गरिनेछ ।
१४०. गाउँपालिकाभित्रका रैथाने जातिको पहिचान र संस्कार झल्कने गरी सांस्कृतिक गाउँहरुको पहिचान र विकास गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ साथै स्थानीय समुदाय विशेषका संस्कृतिलाई संरक्षण, विकास र प्रवर्द्धनमा प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१४१. सांस्कृतिक सम्पदा क्षेत्रको मौलिक एवं ऐतिहासिक वातावरणको पहिचान र संरक्षणमा जोड दिइनेछ ।

पुर्वाधार विकास सम्बन्धि नीतिहरु :

स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गे पुल :

१४२. गाउँपालिकाका वडाहरुबाट गाउँपालिकाको केन्द्रसँग जोड्ने सडकहरुको निर्माण, स्तरोन्नति तथा क्रमशः कालोपत्रे गर्दै लगिनेछ ।
१४३. यस गाउँपालिकाबाट उपभोक्ता समिति एवम् निर्माण व्यावसायी (ठेक्का) बाट निर्माण भएका ५ (पाँच) लाख सम्मका योजनाहरु वडास्तरिय अनुगमन समिति र ५ (पाँच) लाख भन्दा माथिका सबै किसिमका योजनाहरु गाउँपालिका स्तरिय अनुगमन समितिको अनुगमन प्रतिवेदन प्रश्नात मात्र भुक्तानी हुने गरी अनुगमन समितिलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

१४४. गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्यलय आ व २०८१।०८२ भित्रै सम्पन्न गरिनेछ ।
१४५. वडा नं ४ र ५ को वडा कार्यालय भवन निर्माण सम्पन्न गरी यसै आर्थिक वर्षमा सोही भवनबाट सेवा प्रवाह सुरू गरिनेछ ।
१४६. जग्गा उपलब्ध भएका स्थानहरूमा वडा कार्यालयहरूको आफ्नै क्रमश कार्यालय भवन निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
१४७. गाउँपालिकाको बृहत्तर विकास र समृद्धिका लागि अल्पकालीन, मध्यकालीन, दीर्घकालीन लक्ष्यसहितको गुरुयोजना तयार गरी विगतको अभ्यासमा रहेका टुक्रे योजनाहरू लाई निरुत्साहित गरिने नीति अख्तियार गरिनेछ ।
१४८. सञ्चालनमा रहेका भौतिक योजनाहरूको निरन्तर सञ्चालनका लागि, मर्मत सम्भार कोषको स्थापना गरिनेछ ।
१४९. जनताको अपेक्षासँग प्रत्यक्ष रूपमा जोडिएको सडक पूर्वाधार विकासलाई विशेष प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ । सञ्चालित सडक योजनाहरूको स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ । सडक तथा अन्य भौतिक पूर्वाधारको विकास र स्तरोन्नतिमा स्थानीयको लागत सहभागितामा जोड दिदै साझेदारी विकासलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१५०. विभिन्न स्थानमा पुल निर्माणका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारमा पहल गरिनेछ । बराहताल गाउँपालिकाका सबै बस्तीलाई समेट्ने गरी चक्रपथ निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन गरी प्रदेश तथा संघीय सरकारको सहयोगमा कार्य प्रारम्भ गरिनेछ र घर निर्माण, सडक लगायतका भौतिक पूर्वाधारको मापदण्ड निर्धारण गरिनेछ ।
१५१. उपभोक्ता समितिहरूलाई योजना सम्पन्न गर्न अपनाउनु पर्ने विधि प्रकृया लगायतका सम्पूर्ण विषयमा जानकारी हुने गरी प्रारम्भमै तालिम दिने व्यवस्था मिलाइनेछ । उपभोक्ताहरूले बुझ्ने गरी नेपाली अङ्ग्रेजी दुवै भाषामा लागत स्टिमेट तयार पार्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१५२. गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सडकहरूलाई फराकिलो, व्यवस्थित सडकको रूपमा विस्तार गर्ने कार्यलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ साथै ग्राभेल सम्म नभएका साना-साना टोल बस्तीमा ग्राभेल सडक पुऱ्याउने कार्यलाई तिव्रता दिइनेछ ।
१५३. गाउँपालिका भित्र सबै वडालाई समेटिने गरि मुल सडक स्तरोन्नतीको कार्यलाई प्रभावकारीताका साथ तिव्रता दिइनेछ साथै सडक निर्माण तथा स्तरउन्नती गर्दा नाली व्यवस्थापनलाई जोड दिइनेछ ।
१५४. पालिका भित्र निर्माणाधिन अवस्थामा रहेका सडक, पुललाई यथाशिघ्र सम्पन्न गर्न सम्बन्धित निकायमा विशेष पहल गरिनेछ ।
१५५. गाउँपालिका भित्र सार्वजनिक यातायात संचालन बसपार्क निर्माणका जस्ता पूर्वाधारका लागि विस्तृत योजना अध्ययन प्रतिवेदन तयार (DPR) गरि यातायात संचालन योजना तयार गरि कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
१५६. सडक निर्माण कार्य गर्दा सँग-सँगै वृक्षारोपण कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ साथै रोपिएका बिरुवाहरूको संरक्षण तथा हेरचाहका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

१५७. पर्यटन पर्वद्वनमा बराहताल गाउँपालिकालाई अगाडी बढाउन बराहताल गुरु योजना तयार गरि कार्य अगाडी बढाइनेछ ।

भवन तथा सहरी विकास

१५८. भवन मापदण्ड तथा भवन आचार संहिता लागु गरी घर नक्सापास, घर अभिलेखिकरण तथा घर नियमित गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१५९. बाढी प्रभावित क्षेत्रको जोखिममा रहेका भवनहरूको संरक्षण गरिनेछ ।

उर्जा

१६०. बैकल्पिक तथा नविकरणीय उर्जाको रूपमा रहेको सडक सौर्य बत्ती जडान कार्यलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिईनेछ ।
१६१. सुधारिएको चुलो, गोबर ग्यास तथा बैकल्पिक उर्जाका श्रोतलाई बढाउन थप सचेतनाका कार्यक्रम संचालन गरिनेछन् ।

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

सुशासन सेवा प्रवाह तथा मानव संसाधन विकास

१६२. पालिका स्तरमा रहेका संघ संस्था, वडाहरू कार्यालयमा नागरिक वडापत्र, सूचना पार्टी, गुनासो बक्स, सोधपुछ कक्ष आदिको व्यवस्थापन गरि सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
१६३. स्वास्थ्य सुरक्षालाई सम्बोधन हुने गरी गाउँपालिकाबाट प्रदान हुने सम्पूर्ण प्रणालीमा सुधार गर्दै लगिनेछ ।
१६४. कर्मचारीको पदिय आचरण र मर्यादा कायम गर्न कर्मचारी आचार संहिता तयार गरिनेछ, कर्मचारी कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनको आधारमा दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
१६५. कार्यचाप र कार्यबोझ बढी भएका कर्मचारीको मनोबल उच्च राखि कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न तथा पालिकाको कार्य सम्पादनमा बढोत्री गर्न कार्य सम्पादन सुचक तयार गरी सुचकका आधारमा नयाँ मापदण्ड तयार गरी प्रोत्साहन गर्न प्रोत्साहन सम्बन्धी हाल प्रचलनमा रहेको कार्यसम्पादनमा आधारित कर्मचारी प्रोत्साहन तथा फिल्ड भत्ता सम्बन्धी कार्यविधि २०८१ लाई संसोधन गरी लागु गरिनेछ ।
१६६. सेवा प्रवाहमा विशिष्टिकरण गरि सेवा प्रवाहमा सम्बन्धित कर्मचारीलाई नै जिम्मेवार बनाइनेछ, कर्मचारीमा क्षमता विकास गर्दै लगिनेछ ।
१६७. पुर्वाधार विकास निर्माणका कार्यहरूलाई थप व्यवस्थित गर्न आयोजना व्यवस्थापन खर्चबाट करार सेवामा थप प्राविधिक कर्मचारी (ईन्जिनियर) नियुक्ति गरी प्राविधिक कर्मचारीको कार्यबोझ कम गर्ने र विकास निर्माणका कार्यहरूलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

सूचना प्रविधि तथा अभिलेख व्यवस्थापन

१६८. महामारी जन्य अवस्थालाई अन्तर सम्बन्धीत विषयको रूपमा स्वीकार गर्दै सूचना तथा संचार क्षेत्रमा सोही अनुरूपका गतिविधिहरू संचालन गरिनेछन्, पालिकाले प्रवाह गर्ने सेवाहरूलाई जनता सम्म पुऱ्याउन सूचना तथा प्रविधिको अधिकतम प्रयोग गरिनेछ ।
१६९. ई-हाजिरी प्रणालीमा रहेका गाउँपालिका र वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको ई-हाजिरी नभएका र नगर्ने कर्मचारीहरूलाई यस गाउँपालिकाबाट उपलब्ध हुने कुनै पनि सेवा सुविधा उपलब्ध गराइनेछैन । साथै हाल गाउँपालिका र वडा कार्यालयहरूमा संचालनमा रहेको ई-हाजिरी प्रणालीलाई सबै स्वास्थ्य संस्था र माध्यामिक विद्यालयहरूमा क्रमश अनिवार्य गरिनेछ ।

हाम्रो प्राथमिक दायित्व सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सुदृधीकरण

१७०. सामाजिक सुरक्षा भत्ता तथा घटना दर्ता सुदृधीकरण कार्यक्रम अझ प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
१७१. नेपालको संविधान बमोजिम आर्थिक रूपले विपन्न, अशक्त र असहाय अवस्थामा रहेका, असहाय एकल महिला, अपाङ्गता भएका, बालबालिका, आफ्नो हेरचाह आफै गर्न नसक्ने व्यक्तिहरूलाई राष्ट्रिय नीति अनुसार सामाजिक सुरक्षाको अधिकार सुनिश्चित गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१७२. जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१७३. गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवाहरूमा असहाय अपाङ्गता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक, गर्भवती/ सुत्केरीलाई सेवामा अग्राधिकार दिइनेछ ।

सरकारी तथा गैर सरकारी संस्था

१७४. गाउँपालिका भित्र कार्यक्षेत्र रहेका तथा कार्य गर्न चाहने सम्पूर्ण अर्ध-सरकारी गैर-सरकारी संस्थाहरूका लागि एकद्वार प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ । यस सम्बन्धमा पालिकाले मापदण्ड तयार गर्नेछ ।
१७५. निजी, गैर-सहकारी तथा सामाजिक संघ संस्थाहरूलाई सहजीकरणका लागि समुन्वय कक्ष संचालन गरिनेछ ।

राजश्व निति तथा कार्यक्रम

१७६. कर तथा गैरकर राजश्व संकलनलाई प्रभावकारी बनाउन करको दायरा फराकिलो बनाउन कानून तथा संस्थागत सुधार गरिनेछ ।
१७७. वडा स्तरबाटै विधुतिय प्रणालीको प्रयोगको माध्यमबाट राजश्व संकलनलाई अझ व्यवस्थित र नियमित गरिनेछ ।
१७८. गाउँपालिकास्तरका उत्कृष्ट करदाताहरूलाई सम्मान गरिनेछ ।

१७९. यस गाउँपालिकाको गत आ.व २०७४/०७५ देखी २०७९/०८० सम्मको लगती बेरुजु अद्यालधिक गरी असुल उपर, नियमित तथा पेशकी फछन्यौट गर्ने कार्य गरिनेछ ।

१८०. आन्तरिक नियन्त्रण, कर्मचारी तथ जनप्रतिनिधिलाई तालिमको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

गाउँसभाका सदस्यहरू,

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रममा सहयोग पुऱ्याउने स्थानिय राजश्च परामर्श समिति र बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमासमितिका संयोजक तथा गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष ज्यू, तथा समितिका सदस्यज्यूहरू, गाउँ कार्यपालिकाका सदस्यहरू ज्यूहरू, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू, सबै विषयगत समितिका संयोजक तथा सदस्यहरू, तथा विभिन्न बौद्धिक वर्ग प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। यस वर्षका नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा आ-आफ्नो तर्फबाट हामीलाई पत्राचार, इमेल तथा फोन लगायत विभिन्न माध्ययमबाट सुझाव दिनुहुने बुद्धिजिवी, अर्थशास्त्री, निजी क्षेत्रका संघ संगठनहरू, नागरिक समाज तथा सामुदायिक संघ संगठनहरू, पत्रकार र गाउँपालिका वासी तथा गाउँपालिका बाहिर स्वदेश तथा विदेशमा रहनु भएका दिदी बहिनी, दाजुभाईहरू सबैलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । त्यसैगरी यो नीति तथा कार्यक्रम निर्माणको क्रममा निरन्तर रूपमा खटेर सहयोग गर्नुहुने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, लेखा अधिकृत, योजना अधिकृत सबै शाखा प्रमुख लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु। संविधानको भाग १७, १८ र १९ तथा अनुसूची ८ मा भएको संवैधानिक व्यवस्था अनुरूप स्थानीय तहको सरकारको नीति नियम बनाउने, योजना तर्जुमा एवं बजेट व्यवस्था गर्ने जिम्मेवारी हामी स्थानीय तहको सरकारलाई रहेकोछ । संविधानले निर्दिष्ट गरे अनुरूपको कार्य गर्ने हाम्रो दायित्व हो । सम्पूर्ण बराहताल गाउँपालिका वासीमा सुशासनको प्रत्याभूति गराउने, विकास र समृद्धिको लागि योजनाबद्ध ढंगले अगाडी बढ्दै नमूना र समृद्ध बराहताल गाउँपालिका बनाउने मेरो दृढ संकल्प र अटोट रहेको छ ।

धन्यवाद !

भिम बहादुर भण्डारी

गाउँपालिका अध्यक्ष

संयोजक, स्रोत अनुमान तथा बजेट

सीमा निर्धारण समिति

बराहताल गाउँपालिका, सुर्खेत

बराहताल गाउँपालिकाको १५औं गाउँसभा २०८१ असार १० गते गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष श्री लक्ष्मी पुन मगरले प्रस्तुत गर्नु भएको आ.व. २०८१/०८२ को

बजेट वक्तव्य

गाउँसभाका सम्मानित सभाध्यक्ष महोदय,

उपस्थित गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू, सभाका सचिव तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, गाउँपालिकाका कर्मचारीहरू, पत्रकारज्यूहरू एवं उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू,

१. मानो रोपेर मुरी फलाउने आफ्नो बेस्त समय र वर्षाको अविरल झरिले पुर्याएको असहज यात्राको बावजुत विभिन्न वडाबाट यस गरिमामय गाउँसभामा उपस्थित हुनुहुने सम्पूर्ण सभाका सदस्य ज्यूहरूमा म मेरो व्यक्तीगत र यस बराहताल गाउँपालिकाको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्दै बराहताल गाउँपालिकाको प्रतिनिधिमूलक यस गरिमामय गाउँ सभामा आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को मार्गदर्शनको रूपमा बजेट प्रस्तुत गर्न पाउदा मलाई खुशी लागिरहेको छ ।
२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट प्रस्तुत भइरहेको यस अवसरमा नेपालको सर्वभौमसत्ता, स्वाधिनता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय हित, स्वाभिमान, संङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, समावेसी, सामाजिक न्याय कर्णाली प्रदेश प्राप्तीका लागि भएको आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात महान शहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पन गर्दछु । यस क्रममा घाईते तथा अपांगता भएका व्यक्तीको स्वास्थ्य लाभको कामना सहित आन्दोलनमा सहभागी हुनु भएका सबैको योगदानलाई स्मरण गर्दै उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
३. २०८१ कार्तिक ७ गते जाजारकोट केन्द्र विन्दु वनाई गएको भुकम्पबाट ज्यान गुमाउने हरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दै घाईते तथा अपाङ्ग भएका सबैको सिघ्न स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।
४. नेपालको संविधानले संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी विषयमा कानुन बनाउने, वार्षिक बजेट बनाउने, निर्णय गर्ने, नीति तथा योजना तयार गर्ने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था समेत गरेको छ। संविधानले अनुसूची ८ मा उल्लेखित २२ वटा एकल सूची र अनुसूची १९ मा उल्लेखित १५ वटा साझा सूचीको कार्यान्वयन गर्नको लागि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को प्रस्तावनामा उल्लेख भए बमोजिम लोकतन्त्रका लाभहरूको समानुपातिक समावेशी र न्यायोचित वितरण गरी कानुनी राज्य र दिगो विकासका अवधारणा अनुरूप समाजवाद उन्मुख संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीलाई स्थानीय तहदेखि नै सुदृढ गर्ने राज्यको मूल अनुसारको नीति तथा कार्यक्रम तयार गरेको छु।

५. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले यो वर्ष सम्म हाँसिल भएका उपलब्धिहरू संस्थागत गर्दै जनप्रतिनिधिमूलक लोकतान्त्रिक पद्धतिबाट नेपाली नागरिकले खोजेको सेवा, चाहेको विकास र परिकल्पना गरेको समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने प्रणालीबाट निर्देशित हुँदै समाजवाद उन्मुख उदीयमान गाउँपालिकाको रूपमा स्थापित गर्न यो बजेट केन्द्रित गरेको छु ।
६. नेपाल सरकारले अंगिकार गरेको समृद्ध नेपाल सुखि नेपाली र कर्णाली प्रदेशको प्रथम पन्चवर्षिय योजनाले अंगिकार गरेको समृद्ध कर्णाली, सुखारी कर्णालीवासी र बराहताल गाउँपालिकाको सान, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन, वन, शिक्षा र पूर्वाधार हाम्रो अभियान भन्ने मुल नारा सहितको दिर्घकालिन सोच अनुरूप समावेसी आर्थिक सामाजिक रूपान्तरण एवं गरिवी निवारण तर्फ प्रस्तुत बजेट परिलक्षित गरेको छु
७. गाउँपालिकालाई उत्कृष्ट गन्तव्यको रूपमा स्थापित गर्ने, सुकुम्बासी भुमीहिन र अव्यवस्थित बसाईको वैज्ञानिक व्यवस्थापन गर्ने, स्वच्छ, सफा र सुन्दर गाउँपालिकाको पहिचान कायम राख्ने र योजनाबद्ध शहरीकरण तथा वस्ति विकासलाई प्राथमिकतामा राख्दै मुख्य गरि बनजंगल, बनपैदावार र कृषि उत्पादनलाई मुख्य आम्दानीको श्रोत मानिने यस गाउँपालिकाको सबै क्षेत्रको सम्भावनाहरूलाई पहिचान गरि सोहि क्षेत्रमा सहयोग पुग्ने गरेर यो बजेट तयार गरेको छु ।
८. बराहताल गाउँपालिकाको बजेट तर्जुमाका सैदान्तिक आधारहरू
- नेपालको संविधान,
 - पन्ध्रौँ योजनाको दस्तावेज,
 - दिगो विकासका लक्ष्यहरू तथा तिनले निर्धारण गरेका प्रमुख क्षेत्रहरू,
 - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४,
 - स्थानीय तहको योजना दिग्दर्शन २०७८,
 - राजस्व परामर्श समितिको सुझाव र निर्णयहरू
 - श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिको निर्णय र सुझावहरू
 - विषयगत समितिका निर्णय र सुझावहरू ।
 - संघीय मामीला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन तथा निर्देशनहरू
 - नेपाल सरकार र कर्णाली प्रदेश सरकारका क्षेत्रगत नीतिहरू, विषयगत रणनीतिहरू,
 - स्थानीय राजनीतिक दल, विषयगत शाखा र निजी क्षेत्रबाट प्राप्त सुझावहरू
 - प्रदेश तथा जिल्लास्तरीय मन्त्रालय तथा कार्यालयका कार्यक्रम तथा अन्तरक्रियाबाट प्राप्त सुझावहरू
 - गाउँपालिकाका गत विगत वर्षका वार्षिक कार्यक्रम, बजेट, नीति, निर्देशिका तथा कानूनहरू

अव म यस गाउँपालिकाले गरेका क्षेत्रगत प्रगतीको विवरण पेश गर्न चाहन्छु ।

१. भौतिक उपलब्धि:-

- सबै वस्तीहरूमा खानेपानीको सुविधा भएको ।
- एक घर एक धारा अभियान अन्तर्गत वडा र वस्तीहरूमा खानेपानी समस्या समधान भएको
- खानेपानी नपुगेका डाँडाको वस्तीहरूमा पानी लिफ्टिङ गरेर र खानेपानी नपुगेका भेरी किनारका वस्तीहरूमा डिप वोरिङ मार्फत पानी ट्याङ्कीमा पानी जम्मा गरि विस्तारै फिल्टर गर्दै पिउन योग्य पानीका योजनाहरू संचालन भई केहि सम्पन्न भएको र केहि संचालन हुदै गरेको ।
- सबै विद्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरूमा खानेपानीको आपूर्ति र शौचालय निर्माण भएको ।
- खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि ऐन र निर्देशिका तयार भई सोहिऐन र निर्देशिकाबमोजिम काम गर्ने कार्यको थालनि गरिएको ।
- सडक सुविधा नपुगेका वस्तीहरूमा ग्रामिण कृषि सडक पर्यटकिय सडक र अन्य सडकहरूको नयाँ ट्याक खोल्ने, मर्मत गर्ने, स्तरोन्नती गर्ने र सडक ग्राभेल गर्ने काम भएको छ ।
- सम्पूर्ण विद्यालयहरूका भवनहरू निर्माण भइ पठनपाठनमा सहजता आएको छ ।
- वडा नं १० र ६ को वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवनको निर्माण कार्य सम्पन्न भएर वडा कार्यालयको नयाँ भवनबाट सरकारी सेवा संचालनमा आएको छ । ५ नम्वर वडा र ४ नं वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवनको निर्माण कार्य आव २०८१।०८२ मा सम्पन्न गर्ने गरि निर्माण कार्य हुदै गरेको तथा आव २०८३।०८४ सम्ममा यस गाउँपालिका भित्र रहेका १० वटै वडा कार्यालयका प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने लक्ष्य यस गाउँपालिकाले लिएको छ ।
- सम्पूर्ण स्वास्थ्य चौकीहरू र आधारभुत स्वास्थ्यसेवा केन्द्रका भवनहरू मार्फत स्वास्थ्य सेवाको कामहरू भैरहेका छन् । स्वास्थ्य संस्थाबाट विभिन्न किसिमका घुम्ती शिविर संचालन भएको र उक्त शिविरबाट यस गाउँपालिकाका नागरिकहरूले उल्लेख्य लाभ लिएका छन् ।
- प्राय सबै आधारभुत र माध्यामिक विद्यालयमा पक्की भवन निर्माण भएका छन् भने केहि विद्यालयमा पक्की भवनको काम भइरहेको छ ।
- भवन निर्माण आचार संहिता आउदो आ.व. बाट शुरू गर्ने गरि भवन निर्माण आचार संहिता निर्माणको काम अन्तीम चरणमा छ ।
- यस गाउँपालिकाका अति गरिव ३३६ जना घरपरिवार लाई खरको छाना हटाएर रंगिन जस्ता पाताले छाउने काम सम्पन्न भएकोछ ।
- भेरी पारिका केहि वस्ती बाहेक सबै वडाका वस्तीहरूमा सडकको सुविधा भएको ।

- यस गाउँपालिकामा १९ झोलुङ्गे पुल निर्माण भै प्रयोगमा आएका छन् भने यो वर्ष सोतखोला र रक्सेनीमा झोलुङ्गे पुल र तरंगाको भेरी नदिमा पक्की पुल निर्माणको क्रममा रहेका छन् ।
- सडक गुरुयोजना र जल उपयोग गुरुयोजना निर्माण भएका छन् ।

२. आर्थिक तथा सामाजिक उपलब्धी

- सिंचाइको क्षेत्र विस्तारका लागि सिंचाइ पुर्वाधारमा लगानी गरिएको र सो बापत बराहताल गाउँपालिकाको कुल ९१०.५ हेक्टर जग्गामा सिंचाई सुविधा प्राप्त रहेको छ
- वालीको उत्पादन उत्पादकत्व वृद्धिका लागि उन्नत वीउमा अनुदान दिने गरिएको छ ।
- नया प्रविधि विस्तारको लागि कृषकको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम संचालन भएका छन् ।
- प्रागारीक मल निर्माण तथा वाली उत्पादन का लागि भकारो सुधारमा सहयोग
- विभिन्न वालीको व्यवसायीक उत्पादन वृद्धिका लागि वाली विशेष पकेट क्षेत्रको स्थापना र कार्यक्रम संचालन
- फलफूल खेतीको प्रवर्धनका लागि क्षेत्र विस्तारमा सहयोग
- स्वास्थ्य चौकी हरिहरपुर, तरडा, पोखरीकाडा, कुनाथरी र लेखगाउमा प्रयोगशाला स्थापना गरी सेवा सुचारु भएको ।
- पानी प्रयाप्तहुने स्थानमा पक्की सिंचाई कुलो निर्माण भएका छन् भने पानी थोरै हुने स्थानमा पानी जम्मा गर्ने पोखरी बनाएर साना तथा थोपा सिंचाइ योजना संचालनमा आएको छ ।
- पानीका श्रोत भएका अधिकाँस खेति योग्य जमिनमा पक्की तथा कच्ची सिंचाइ कुलो निर्माण भएर सिंचाइ भईरहेको छ ।

३. वातावरणिय उपलब्धि

- बराहताल गाउँपालिकामा समय समयमा भैरहेका विभिन्न विपदजन्य क्षतिवाट प्रभावित घरधुरीहरुलाई प्राप्त निवेदन बमोजिमको राहात वितरण भएको ।
- स्थानीय आपतकालिन कार्यसंचालन केन्द्र (LEOC) स्थापना भएको भई संचालनमा रहेको छ ।
- फोहोर मैला तथा ढल निकास सम्बन्धी योजना संचालन गरिएको ।
- नाङ्गा पाखा पखेरामा वृक्षारोपन र खोला नदिहरुमा तडबन्धन जस्ता योजनाहरु संचालन गरिएका छन् ।
- शौचालय नभएका घरहरुमा शौचालय निर्माण भएका छन् ।
- बड्ढिचौर बजार फोहोर व्यवस्थित गर्न मसिनामा ल्याण्ड फिल्डको व्यवस्था गरिएको ।

४. संस्थागत उपलब्धि

- बराहताल गाउँपालिकामा जनशक्ति व्यवस्थापनका लागि गाउँपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन (Organization and Management) सर्भेक्षण गरि उक्त O & M लाई बराहताल गाउँसभाले पारित गरेको छ ।
- गाउँपालिकाको सेवा प्रवाह व्यवस्थापन, सुशासन तथा अनलाईनमा आधारित सेवा प्रणालीको विकास गर्नका लागि गाउँपालिका र सबै वडाहरूमा विद्युतिय हाजिरि, अनलाईन SUTRA (सुत्र) को प्रयोग मार्फत् स्थानीय सञ्चित कोषमा हुने आय-व्यय, योजना तथा अन्य सूचना तथ्याङ्क व्यवस्थापन प्रभावकारी भएको छ । CGAS, PAMS, Plan, online दर्ता र चलानी जस्ता सफ्टवेयरहरूको प्रयोग भएको र वडा तथा गाउँपालिकालाई अत्यावसेक सफ्टवेयर संचालनमा ल्याई गाउँपालिकाको काममा छिटो छरितो र प्रभावकारी सेवा पुर्याईने छ ।
- बराहताल गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहको विधि तथा प्रकृया र गाउँपालिकाका सुचनाहरू गाउँपालिकाको वेबसाईट मार्फत सार्वजनिक गर्ने गरिएको छ ।
- ३८ वटा कानून निर्माण भएको र केहि महत्वपूर्ण कानूनहरू बन्ने क्रममा हुनु ।
- यस गाउँपालिकाका १८ वटा शाखा १० वटा वडा कार्यालय र ५९ वटा विद्यालयहरूबाट जनतालाई सरकारी सेवा उपलब्ध हुदै आएको छ ।
- १५ वटा स्वास्थ्य संस्थाबाट नागरिकको स्वास्थ्य सेवा मार्फत उपचार हुदै गरेको छ ।
- यस गाउँपालिकाका १० वटै वडा र गाउँपालिकाको कार्यालयमा ई हाजिरी प्रयोगमा ल्याईसकेको र विस्तारै स्वास्थ्य संस्थाहरू र विद्यालयहरूमा पनि ई हाजिरी अनिवार्य लागु गरिने छ ।

गाउँसभाका सम्मानित सभाध्यक्ष तथा सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्षको वार्षिक बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमती माग्दछु ।

सभाका अध्यक्षज्यू,

सभाका सदस्यज्यूहरू,

९. नेपालले जनसांख्यिक लाभ लिदै अल्प विकसित मुलुकबाट विकासशील मुलुकको श्रेणीमा उक्लिनै लाग्दा हरेक दिन २ देखि ३ हजार युवाहरू रोजगारीको खोजीमा नेपाल छोडेर विदेशिनु पर्ने अवस्थाले हामी सबैलाइ गम्भीर बनाएकोछ । उब्जाउ खेत वारी बाँझो हुन पुगेकाछन । यस सन्दर्भमा युवालाइ देश भित्रै रोजगारीको अवसर सृजना गर्ने र गाउँघरको वसाइलाइ आकर्षक बनाउने चुनौती हामी सबैको साझा मुद्दा हुन पुगेकोछ ।
१०. यस विशिष्ट परिस्थितिमा हामीले हाम्रो अर्थतन्त्रलाई पुनर्उत्थानशील क्रियाकलाप मार्फत अगाडी बढाउदै तिब्र र दिगो आर्थिक विकास गरी समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको मुल लक्ष्य हासील गर्नु

परेको छ। यसका लागि हाम्रो गाउँपालिकामा स्थानीय आर्थिक विकासका कार्यक्रमलाई विशेष जोड दिनु पर्ने अवस्था सृजना भएकोछ।

११. सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाइ सुशासनको अनुभूति जनमानसमा ल्याउन गाउँपालिकाको क्षमता विकास गर्न समेत अपरिहार्यछ। यसका लागि बिद्युतीय सुशासन प्रणालीलाई सेवा प्रभावमा ब्यापक र प्रभावकारी बनाउनु पर्ने अवस्था देखिन्छ।

अव म यस गाउँपालिकाको समग्र बजेटको बारेमा प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु।

१२. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले यो वर्ष सम्म हाँसिल भएका उपलब्धिहरु संस्थागत गर्दै जनप्रतिनिधिमूलक लोकतान्त्रिक पद्धतिबाट नेपाली नागरिकले खोजेको सेवा, चाहेको विकास र परिकल्पना गरेको समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने प्रणालीबाट निर्देशित हुँदै समाजवाद उन्मुख उदीयमान गाउँपालिकाको रूपमा स्थापित गर्न यो बजेट केन्द्रित गरेको छु।
१३. बजेट तर्जुमा गर्दा मैले मूलतः नेपालको संविधान र कानूनहरु, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट वक्तव्य, विनियोजन विधेयक, २०८१ को सिद्धान्त र प्राथमिकता, निर्मित विविध कानूनहरु, गाउँकार्यपालिकाका निर्णयहरु तथा दीगो विकास लक्ष्यलाई मुख्य आधार बनाएको छु। साथै, विभिन्न क्षेत्रका सरोकारवालाबाट प्राप्त हुन आएका महत्वपूर्ण सुझावलाई समेत बजेट निर्माण गर्दा विशेष ध्यान दिएकोछु।
१४. स्थानीय सरकारको आन्तरिक स्रोत, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित अनुदान तथा राजस्व बाँडफाँडलाई मुल आधार मानी यो बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु। साथै, यस बजेटमा गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्राधिकारभित्र कर तथा गैर कर राजस्व परिचालन र व्यवस्थापनलाई प्राथमिकतामा राखेको छु।
१५. अनुत्पादक तथा अनावश्यक खर्च घटाउने, पुँजीगत बजेटको अंश बढाउने र चालु खर्चमा मितव्ययिता ल्याउने गरी बजेट प्रस्ताव गरेकोछु। साथै कार्यक्रमको छनौट, साधन स्रोतको बाँडफाँड र विनियोजनमा देखिने दोहोरोपनलाई न्यूनीकरण गर्न प्रशासनिक तथा प्राविधिक क्षमता, स्रोत तथा विनियोजनका वीचमा सन्तुलन कायम हुने गरी स्रोत व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था मिलाएकोछु।
१६. यस गाउँपालिकाको स्थायी केन्द्र निर्धारण भइसकेकाले गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन यसै आ.व.मा सम्पन्न हुने गरि बजेटको व्यवस्था गरेको छु साथै विगतको वर्ष जस्तै अध्यक्ष संग आय आर्जन कार्यक्रम र महिला संग उपाध्यक्ष कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु।

सभाका अध्यक्षज्यू,

सभाका सदस्यज्यूहरु,

१७. अव म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । बजेटका उद्देश्यहरू निम्न अनुसार रहेका छन् ।

- कृषि शिक्षा र स्वास्थ्यमा लगानी गरी उत्पादनमा बृद्धिगर्ने, गुणस्तरिय शिक्षा प्रदान गरी शैक्षिक क्षेत्रमा आमूल परिवर्तन गर्ने, आम नागरीकहरूको स्वास्थ्य उपचारमा सहयोग गर्दै सबै बराहताल बासीको स्वास्थ्यमा पहुँच बढाउने ।
- विद्यालय भवन, वडा तथा गाउँपालिका भवन, सामुदायिक भवन, स्वास्थ्य संस्थाहरूको भवन, आमा समुहका भवन, सामुदायिक भवन तथा अन्य भवनहरूको निर्माण गर्ने ।
- सिंचाइ नपुगेका जग्गाहरूमा सिंचाइको सुविधा पुर्याई स्थानीय उत्पादनमा बृद्धि गर्ने
- खानेपानी नपुगेका वडाहरूमा खानेपानी पुर्याउने र एक घर एक धारा कार्यक्रम संचालन गरि बराहताल बासीहरूलाई शुद्ध खानेपानी उपलब्ध गराउने ।
- प्रतेक वडाहरूमा ईन्टरनेट र संचारको प्रयोग बढाउदै लैजाने ।
- राष्ट्रिय विधुत लाइनलाई विस्तार गर्दै विधुत नपुगेको स्थानहरूमा विधुतिय सेवा उपलब्ध गराउने र विधुत लाईन नपुगेका वस्तीहरूमा सौर्य उर्जा बाट बराहताल गाउँपालिका उज्यालो बनाउने ।
- विभिन्न आय आर्जनका कार्यक्रम संचालन गरि स्थानीय रोजगारीमा बृद्धि गर्ने ।
- शैक्षिक वेरोजगारीहरूलाई विभिन्न आय र सिपमुलक तालिम प्रदान गर्दै वेरोजगारी दर घटाउने ।
- संस्थागत शुसासन कायम राख्ने खालका कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- बराहताल गाउँपालिकामा रहेका विभिन्न धार्मिक प्रयटकिय स्थल भाषा भेषभुसा र संस्कृतीको संरक्षण गर्ने ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

सभाका सम्मानित सदस्यज्यूहरू,

अव म चालु आर्थिक वर्ष २०८०/०८१को आय व्ययको यथार्थ स्थिति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अनुमानित बजेट रु ६४ करोड ९१ लाख ३५ हजार भएकोमा उक्त विनियोजन मध्येबाट २०८१ असार मसान्त सम्म ६० करोड ८ लाख ८० हजार प्राप्त भएको छ जस्मा कुल विनियोजित बजेट मध्ये चालु खर्च ३६ करोड १४ लाख ६२ हजार जुन कुल विनियोजित बजेटको ८८.२८ प्रतिशत र पूँजिगत खर्च १७ करोड ७७ लाख ८१ हजार खर्च भएको छ जुन कुल विनियोजित रकमको ७४.१६ प्रतिशत हुन आउँछ । यस आ.व. को असार मसान्त सम्म कुल प्राप्त रकमबाट रु ५३

करोड ९२ लाख ४४ हजार खर्च भएको छ जुन कुल बजेटको ८३.०७ प्रतिशत हुन आउँछ जुन वास्तविक आएको ८९.७४ प्रतिशत हुन आउछ । गत आर्थिक वर्षको तुलनामा यस आ.व.मा प्रगति ३.४ प्रतिशतले बृद्धि भएको छ । आब. २०८०/०८१ को क्षेत्रगत खर्चको विवरण तथा प्रगति देहायबमोजिम रहेको छ ।

चालु आव २०८०/०८१ को क्षेत्रगत खर्चको विवरण

आ.व.: २०८०/८१ महिना : सबै अवधि : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/२८

क्र. सं.	क्षेत्र/उपक्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१	आर्थिक विकास	३,५६,५५,४५२.००	२,९७,४७,३५८.५२	८३.४३	५९,०८,०९३.४८
२	कृषि	८६,०२,१००.००	६७,५६,०२४.००	७८.५४	१८,४६,०७६.००
३	उद्योग	१८,००,०००.००	१७,६०,३७४.००	९७.८	३९,६२६.००
४	जलश्रोत तथा सिंचाई	२,२८,५९,६५२.००	१,८८,७६,११८.५२	८२.५७	३९,८३,५३३.४८
५	पशुपन्छी विकास	२३,९३,७००.००	२३,५४,८४२.००	९८.३८	३८,८५८.००
६	सामाजिक विकास	३२,८६,८५,५०४.००	२८,९७,२५,७२५.९१	८८.१५	३,८९,५९,७७८.०९
७	शिक्षा	२२,७५,२२,२००.००	२०,३९,४४,४१३.६५	८९.६४	२,३५,७७,७८६.३५
८	स्वास्थ्य	३,५५,३०,८००.००	३,३१,५८,९४७.२०	९३.३२	२३,७१,८५२.८०
९	खानेपानी तथा सरसफाई	१,७१,९१,५२३.००	१,४१,०७,९८४.००	८२.०६	३०,८३,५३९.००
१०	भाषा तथा संस्कृति	१,०५,००,०००.००	९९,१५,८६०.००	९४.४४	५,८४,१४०.००
११	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,४२,५३,९८१.००	७१,८५,६५४.००	५०.४१	७०,६८,३२७.००
१२	युवा तथा खेलकुद	१,५४,००,०००.००	१,३७,४५,४०८.००	८९.२६	१६,५४,५९२.००
१३	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८२,८७,०००.००	७६,६७,४५९.०६	९२.५२	६,१९,५४०.९४
१४	पूर्वाधार विकास	१३,६३,३४,९५०.००	९,८३,९८,९५९.००	७२.१७	३,७९,३५,९९१.००
१५	यातयात पूर्वाधार	६,६०,१४,०००.००	३,८९,३४,३९१.००	५८.९८	२,७०,७९,६०९.००
१६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	६,६४,५३,९५०.००	५,५६,०६,६६३.००	८३.६८	१,०८,४७,२८७.००
१७	उर्जा	११,००,०००.००	१०,९४,१९६.००	९९.४७	५,८०४.००
१८	पुननिर्माण	२७,६७,०००.००	२७,६३,७०९.००	९९.८८	३,२९१.००

क्र. सं.	क्षेत्र/उपक्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१९	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२,७०,६४,६९९.००	१,९४,०७,०३३.००	७१.७	७६,५७,६५८.००
२०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,१३,९४,७३९.००	१०,१९,६५,१३९.८५	८३.९९	१,९४,२९,६०७.१५
२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,१३,९४,७३९.००	१०,१९,६५,१३९.८५	८३.९९	१,९४,२९,६०७.१५
कुलजम्मा		६४,९९,३५,३३६.००	५३,९२,४४,२०८.२८	८३.०७	१०,९८,९९,१२७.७२

सभाका सदस्यज्यूहरु,

१८. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा गाउँपालिकाले कार्यान्वयन गर्ने प्रमुख कार्यक्रम तथा विनियोजन गरेको बजेट सभामा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- आगामी वर्ष गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माणका लागि रु. ४ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- त्यसै गरी आगामी आ.ब.मा हाल क्रमागतमा रहेका ४ र ५ नं वडा कार्यालयका प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ मा सम्पन्न गर्नका लागि रु १ करोड २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ७ र ९ नं वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्यका लागि रु १ करोड ४० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- समग्र लक्षित वर्गको प्रत्यक्ष संलग्नता गराई लक्षित वर्ग केन्द्रित प्रभावकारी कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- गाउँपालिका भित्र विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरि रहेका साझेदार संस्था हरुको लागत साझेदारीका लागि संघ संस्था साझेदारी शीर्षकमा रु १ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- २०७१ सालमा आएको बाढिबाट विस्थापित भै गिरीघाटमा अस्थायी टहरामा बस्दै आएका बाढि पिडितहरुको पुनरस्थापना कार्यक्रमका लागि रु १ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- यस गाउँपालिकामा भैपरि आउने साना तथा ठुला विपदको सामना गर्नका लागि विपद व्यवस्थापन कोषमा रु ३० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- यस गाउँपालिकामा रहेका विभिन्न विषयगत शाखा तथा कार्यक्रम मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न संघ सरकारसँगको साझेदारीमा विभिन्न क्षेत्रको विकासका लागि गाउँपालिकाले रु १ करोड ६० लाख विनियोजन गरेको छु ।

- यस गाउँपालिका भित्र रहेका १० वटा वडाहरूमा आर्थिक सामाजिक पुर्वाधार र संस्थागत विकासका विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्न प्रत्येक वडालाई रु ५० लाखका दरले रु ५ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- यस गाउँपालिकाका को सम्पूर्ण सम्पूर्ण क्षेत्र विकासको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- यस गाउँपालिकाका विद्यालयहरूमा कार्यरत बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरूको थप पारिश्रमिकको लागि रु १ करोड २ लाख ९२ हजार विनियोजन गरेको छु ।

१९. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट सभामा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- आगामी वर्ष २०८१।०८२ मा सघीय सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय हस्तान्तरण तर्फ समानीकरण अनुदान ९ करोड ९७ लाख, सशर्त अनुदान तर्फ २३ करोड ६१ लाख २२ हजार, विशेष अनुदान १ करोड ४५ लाख गरी जम्मा ३५ करोड ३ लाख २२ हजार
- प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय हस्तान्तरण तर्फ समानीकरण १ करोड १३ लाख ४३ हजार, सशर्त अनुदान तर्फ ६ करोड ६३ लाख ९० हजार गरी जम्मा ७ करोड ७७ लाख ३३ हजार,
- राजश्व तर्फ सघीय सरकारबाट प्राप्त १२ करोड ७ लाख प्रदेश सरकारबाट प्राप्तहुने राजश्व २२ लाख ७४ हजार गरि कुल १२ करोड २९ लाख ७४ हजार
- गाउँपालिकामा आ.व. २०८०।०८१ को अल्या तथा बैंक मौज्जात ३ करोड ५० लाख गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट ४९ लाख ७९ हजार गरि गाउँपालिकाको कुल बजेट रु ५९ करोड ६७ लाख ९० हजारको आय अनुमान गरेको छु ।
- अनुमान गरेको कुल बजेट मध्य चालु तर्फ रु ३५ करोड ६१ लाख ४० हजार अर्थात कुल बजेटको ६०.४३ प्रतिशत र पुजिगत तर्फ रु २३ करोड ३२ लाख ५० हजार अर्थात कुल बजेटको ३९.५७ प्रतिशत पूजिगत खर्च गरि अब २०८१।०८२ कोलागि कुल ५९ करोड ६७ लाख ९० हजारको बजेट अनुमान गरेको छु ।

सभाका सम्मानित अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अन्त्यमा, हामी जनताको विस्वासका कारण जनता कै सेवा गर्नका लागि यस गाउँपालिकामा निर्वाचित भएका छौं हाम्रो मुख्य ध्यान नै बराहताल गाउँपालिकाको विभिन्न क्षेत्रको विकासमा केन्द्रित हुने र बराहताल गाउँवासीहरूलाई सुशासनको अनुभूति गर्ने, बराहतालका जनताले अन्तर आत्मा देखि नै हाम्रो स्थानीय सरकार हाम्रो अविभावक हो भन्ने कुराको महसुस गराउने खालका कृयाकलापहरू संचालन गर्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछौं ।

यो बजेटको कार्यान्वयनमा नागरिक सहभागितालाई नागरिकको अधिकारको रूपमा स्थापित गरी स्वशासन र जनताद्वारा शासनको चरितार्थ गरी जनताप्रति पूर्ण जिम्मेवारपूर्वक भूमिका निर्वाह गर्ने कार्यमा बराहताल गाउँपालिका प्रतिवद्ध छ ।

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजनयो बजेट तर्जुमाका लागि मार्गदर्शन गर्नुहुने गाउँपालिका अध्यक्ष, गाँउकार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, तिविषयगत समिति, गाउँसभाका सदस्यहरु, विभिन्न राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र र नागरिक समाजका व्यक्तित्वहरु तथा बौद्धिक व्यक्तित्वहरुको प्राप्त सुझाव, सहयोग र सल्लाहप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

अन्त्यमा, समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्ने अभियारामा सबै पक्षको अपनत्व र पूर्ण सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु । साथै, मुलुक भित्र र बाहिर रहनु भएका सबै नेपालीलाई समृद्ध बराहताल निर्माणको हाम्रो सरकारको महान यात्रामा सहभागी हुन आब्हान गर्दछु ।

धन्यवाद !

बराहताल गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यो ऐनको नाम “बराहताल गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८१” रहेको छ।
(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि बराहताल गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ।
२. **घर जग्गा बहाल कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वासं स्थान लाई भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी, पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा बहाल रकमको १० प्रतिशतका दरले घर जग्गा बहालकर बमोजिम लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
३. **व्यवसाय कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार,व्यावसाय,वा सेवामा पुँजिगत लगानी र आर्थिककारोवारका आधारमा अनुसुचि (१) बमोजिम व्यावसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
४. **विज्ञापन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसुचि (२) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहीबमोजिम हुनेछ।
५. **हाटबजार कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने हाटबजारमा अनुसुचि(३)बमोजिम हाटबजार कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
६. **जडिबुटि,कवाडी र जीवजन्तु निकासी कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन,खोटो,जडिबुटि ,वनकस (खर) कवाडी माल र प्रचलित कानून बमोजिम निषेधित गरिएको जीवजन्तु बाहेक अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड ,सिङ, प्याँख, छाँला, जस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोवार गरेबापत अनुसुचि (४) बमोजिमको कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ।
७. **काठदाउरा निकासी कर** : गाउँपालिका क्षेत्रवाट निकासी हुने काठदाउरा निकासी हुँदा अनुसुची (५)बमोजिम काठदाउरा निकासी कर लगाई असुल उपर गरिनेछ।
८. **मनोरञ्जन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय क्षेत्रमा अनुसुचि (६) बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ। तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
९. **ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, स्लेट आदि प्राकृतिक एवम् खानीजन्य वस्तुको बिक्री तथा निकासी शुल्क,दस्तुर**: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ढुङ्गा ,गिट्टी,बालुवा माटो ,स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानी जन्यजस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोवार गरेबापत अनुसुचि (७) बमोजिमको विक्रि कर तथा निकासीशुल्क,दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ।
१०. **सेवा शुल्क दस्तुर** : गाउँपालिकाले निर्माण , सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसुची (८) मा उल्लिखित स्थानीय पुर्वाधार उपलब्ध गराईएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क तथा दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ।

११. **बहाल बिटौरी शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र गाउँपालिका आफैले निर्माण,रेखदेख वा संचालन गरेका स्थायी संरचनाहरू र सार्वजनिक र प्रति ऐलानी जग्गाहरू व्यक्तिगतरूपमा प्रयोग गरेबापत अनुसुची (१०) मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क तथा भोग निस्सा शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
१२. **पार्किङ्ग शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रमा पार्किङ्ग शुल्क तोकी असुल उपर गर्दा गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
१३. **प्याफ्टिङ्ग शुल्क** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग , जिप बलायर र र्याफ्टिङ्ग सेवा वा व्यावसाय सञ्चालन गरेबापतको शुल्क संकलन गाउँपालिकाले तोके अनुसार लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन शुल्क** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट तोकिए बमोजिम पर्यटक शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१५. **कर छुट** : गाउँपालिकाले तोकेको अवस्था बाहेक यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलनसम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
१७. **मालपोत कर** : गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका अब्बल, दोगम, सिम र चाहर जग्गामा तोकियको मालपमेत कर यस ऐनको अनुसुची ११ बमोजिम हुनेछ ।
१८. **सवारी साधन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा अनुसुचि (१२) बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-१
व्यवसाय कर

क्र. सं.	विवरण	दररेट	आ.व. ०८१/०८२ को प्रक्षेपण		कैफियत
		मासिक	बार्षिक	इकाई	
क.	व्यापारिक वस्तु				
१.	मदिरा पसल				
	रक्सी, वियरको डिस्ट्रिब्युटर्स	४००	२४०००	५	
	रक्सी, वियरको खुद्रा विक्रि पसल/खाजा नास्ता पसल	१००	१,२०,०००	१००	
२.	चुरोट/सुर्तिजन्य (धुम्रपान पसल)				
	चुरोट, विडी, सुर्तिजन्य पर्दाथको थोक पसल	२५०	३०००	१	
	चुरोट, विडी, सुर्तिजन्य पर्दाथको खुद्रा पसल	१५०	१८००००	१००	
३.	हल्का पेय पर्दाथकी पसल				
	हल्का पेय पर्दाथको थोक पसल	५०	६००	१	
	हल्का पेय पर्दाथको खुद्रा पसल	४०	२४०००	५०	
४.	सुन चाँदी पसल				
	सुन, चाँदी पसल	१००	६०००	५	
५.	औषधि व्यवसाय				
	औषधि खुद्रा पसल (डाक्टर नभएको)	१००	८४००	७	
	हर्बल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधि खुद्रा पसल	५०	१२००	२	
	एग्रोभेट खुद्रा पसल	५०	४२००	७	
६.	स्टेसनरी तथा पुस्तक पसल				
	स्टेसनरी तथा पुस्तक खुद्रा पसल	५०	३०००	५	
	फोटो स्टुडियो	५०	१२००	२	
७.	कस्मेटीक पसल				
	कस्मेटीक खुद्रा पसल	५०	३००००	५०	
८.	प्लाई तथा ग्याँस हाउस	५०	१८००	३	
९.	कपडा तथा फेन्सी पसल				
	कपडा, फेन्सी तथा व्याग खुद्रापसल, जुत्ता, चप्पल थोक पसल, खुद्रा पसल	५०	३६०००	६०	
१०.	धागो, टाँक, फस्नर पसल				
	धागो, टाँक, फस्नर थोक पसल	५०	३०००	५	
	धागो, टाँक, फस्नर खुद्रा पसल	४०	२४०००	५०	
११.	ईलेक्ट्रोनिक सामग्री विक्रि पसल				
	अडियो, भिडियो, क्यासेट तथा मोवाईल पसल	५०	९०००	१५	

क्र. सं.	विवरण	दररेट	आ.व. ०८१/०८२ को प्रक्षेपण		कैफियत
		मासिक	बार्षिक	इकाई	
	विद्युत सामाग्री खुद्रा पसल	५०	३०००	५	
१२.	हार्ड वयर/मेशिनरी/पेन्ट/सेनेटरी तथा मार्बल पसल				
	हार्ड वयर/मेशिनरी/पेन्ट/सेनेटरी तथा मार्बल खुद्रा पसल	५०	२४००	४	
१३.	पेट्रोलियम पदार्थ				
	पेट्रोलियम पदार्थ एक मात्र पम्प भएको	२००	२४००	१	
१४.	खाद्यान्न, किराना, खूद्रा पसल	१००	१२००००	१००	
१५.	फलफुल पसल				
	फलफुल थोक पसल	१००	३६००	३	
	फलफुल खुद्रा पसल	५०	१२०००	२०	
१६.	सागसब्जी पसल				
	सागसब्जी थोक तथा खुद्रा पसल	५०	६०००	१०	
ख.	उत्पादन मुलक उद्योग				
१७.	घरेलु कुटीर उद्योग				
	अगर बत्ती उद्योग	१००	१२००	१	
	मैन बत्ती उद्योग	१००	१२००	१	
	टिकी उद्योग	१००	१२००	१	
	अचार उद्योग	१००	१२००	१	
	अन्य कुटीर उद्योग	१००	२४०००	२०	
	कुटानी, पेलानी मिल (हलर समेत)	१००	९००००	७५	
	मर्मत सम्भार पार्ट विक्रि	१००	३६००	३	
ग.	पर्यटन उद्योग				
१८.	होटल, लज एण्ड भोजनालय				
	होटल, भोजनालय	५०	१८००	३	
	खाजा नास्ता पसल	५०	३००००	५०	
	चाउमिन उद्योग	५०	६०००	१०	
१९.	मिष्ठान/ब्याटरिङ्ग पसल				
	मिष्ठान पसल	५०	३०००	५	
२०.	टेण्ट हाउस				
	विजुली डेकोरेशन सहितको टेण्ट हाउस	५०	६००	१	
	सादा टेण्ट हाउस	४०	२४००	५	
घ.	विविध सेवा (बार्षिक)				
२१.	बैंक तथा वित्तिय सेवा				
	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	६०००	२४०००	४	

क्र. सं.	विवरण	दररेट	आ.व. ०८१/०८२ को प्रक्षेपण		कीफियत
		मासिक	बार्षिक	इकाई	
	लघुवित्त कम्पनीहरु	२५००	३७५००	१५	
	वित्तिय सहकारी संस्था	५००	१००००	२०	
	कृषि, पशु तथा सेवामुलक सहकारी संस्था	३००	१८०००	६०	
ड.	शिक्षा सेवा (बार्षिक)				
२२.	निजी विद्यालय				
	माध्यामिक विद्यालय	५०००	१००००	२	
	आधारभुत तह	३०००	६०००	२	
	मन्टेश्वरी तथा शिशु स्याहार केन्द्र	२५००	५०००	२	
२३.	इन्स्टिच्युट तथा अनुसन्धान केन्द्र				
	कम्प्युटर, इलेक्ट्रो तथा तालिक केन्द्र	१०००	५०००	५	
च.	मर्मत तथा संभार सेवा				
२४.	मर्मत तथा संभार सेवा				
	टायर पन्चर मर्मत तथा खरीद/विक्रि (पार्टस पसल)	१००	९,६००	८	
	ब्युटी पार्लर सेवा	४०	२४००	५	
	माछा, मासु मध्ये कम्तिमा २ वटा सेवा एकै ठाउँमा भएको	५०.००	१,२००.००	२	
	कुनै एक/दुई वा भन्दा बढी प्रकारको मासु विक्रि पसल	५०.००	१,२००.००	२	
	सेवा प्रदायक अन्य ब्यावसाय	५०.००	१५,०००.००	२५	

नोट: एजटै सटरमा एक भन्दा बढी प्रकारको व्यवशाय भएमा मुल व्यवशायको वार्षिक/मासिक २० प्रतिशत रकम जोडेर उठाउने ।

अनुसूची-२
विज्ञापन कर

क्र. सं.	विवरण	आ.व. ०८१/०८२ मा प्रति वर्गफिट			इकाई
		पटके	बार्षिक	जम्मा	
१	होडिङ्ग बोर्ड, डि.पी.एस. बोर्ड तथा अन्य प्रचार सामग्री सम्बन्धी बोर्डको ११ स्क्वायर फिट भन्दा कम प्रति स्क्वायर फिट	०	३०	१५००	५०
२	होडिङ्ग बोर्ड, डि.पी.एस. बोर्ड तथा अन्य प्रचार सामग्री सम्बन्धी बोर्डको ११ स्क्वायर फिटसम्म प्रति स्क्वायर फिट	०	४०	८००	२०

क्र. सं.	विवरण	आ.व. ०८१/०८२ मा प्रति वर्गफिट			इकाई
		पटके	बार्षिक	जम्मा	
३	होडिङ्ग बोर्ड, डि.पी.एस. बोर्ड तथा अन्य प्रचार सामग्री सम्बन्धी बोर्डको ११ स्क्वायर फिट भन्दा बढी प्रति स्क्वायर फिट	०	५०	७५०	१५
४	भित्तेलेखन प्रति स्क्वायर फिट	०	२५	७५०	३०
५	पोलमा राख्ने बोर्डहरू प्रतिवर्ष प्रतिगोटा	०	७५	१५००	२०

अनुसूची-३
विज्ञापन कर

क्र. सं.	बजार	पसलको विवरण	दररेट	आ.व.०८१/०८२ को प्रक्षेपण (बार्षिक)	इकाई	कै
१	खुल्ला बजार	कपडा पसल प्रति पसल	५०	६०००	१०	
२	खुल्ला बजार	जुता पसल प्रति पसल	५०	६०००	१०	
३	खुल्ला बजार	रेडिमेड कपडा प्रति पसल	५०	६०००	१०	
४	खुल्ला बजार	मसला तेल प्रति पसल	२०	२४००	१०	
५	खुल्ला बजार	चुरा कस्मेटिक प्रति पसल	१०	१२००	१०	
६	खुल्ला बजार	सिद्रा सुकेको माछा प्रति पसल	२०	२४००	१०	
७	खुल्ला बजार	डोको नाम्लो क्चो प्रति पसल	१०	६००	५	
८	खुल्ला बजार	मुरी कचेरी खाटमा राख्ने प्रति पसल	२०	१२००	५	
९	खुल्ला बजार	माटोको भाँडा प्रति पसल	२०	२४०	१	
१०	खुल्ला बजार	मुर्ति भुईँमा बस्ने प्रति पसल	१५	१८०	१	
११	खुल्ला बजार	जादु खेल खेलाउने प्रति पसल	५०	१२००	२	
१२	खुल्ला बजार	घडि, टर्च, लाईट विक्रि गर्ने प्रति पसल	२०	२४०	१	
१३	खुल्ला बजार	ठेलामा आईस्क्रीम प्रति पसल	२०	१२००	५	
१४	खुल्ला बजार	रंग, अविर, तथा माला प्रति पसल	२०	१२००	५	
१५	खुल्ला बजार	भाँडा वर्तन प्रति पसल	२०	१२००	५	
१६	खुल्ला बजार	चुरोट, सुर्ति प्रति पसल	२०	२४०	१	
१७	खुल्ला बजार	विउ, विजन प्रति पसल	२०	४८०	२	
१८	खुल्ला बजार	मकै पोलेर बेच्ने पसल	१०	६००	५०	
१९	खुल्ला बजार	खसी बाखा बजार प्रति गोटा	५	३००००	५००	
२०	खुल्ला बजार	गाई, गोरु, बहर भैसी राँगा प्रति गोटा	१५	३६००	२०	
२१	खुल्ला बजार	चाट पसल	१०	१२०००	१००	
२२	खुल्ला बजार	सिरक बनाउने ट्रयाक्टरको	१००	१२००००	१००	

अनुसूची-४

जडिबुटी, कवाडी, मृत जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाख निकासी भएको दर
(प्रहरी चौकीसँग समन्वय गरी काम गर्ने)

विवरण	दररेट	आ.व. ०८१/०८२ को प्रक्षेपण (बार्षिक)	इकाई	कैफियत
चार पाङ्ग्रे ट्रक	२५००	१२५००	५	
ट्रयाक्टर	१०००	१०००	१	

अनुसूची-५

काठ, दाउरा निकासी करको दर

क्र. सं.	विवरण	मात्रा	दररेट	आ.व. ०८१/०८२ को प्रक्षेपण	इकाई	कैफियत
१	गोलिया सालको काठ	प्रति क्यु फिट	५	२०,०००.००	४०००	
२	गोलिया असनाको काठ	प्रति क्यु फिट	३	१५,०००.००	५०००	
३	गोलिया सल्लाको काठ	प्रति क्यु फिट	३	१५,०००.००	५०००	
४	गोलिया अन्य काठ	प्रति क्यु फिट	३	१५,०००.००	५०००	
५	दाउरा	प्रति चट्टा	५०	२५,००	५०	

अनुसूची-६

मनोरञ्जन कर

मनोरञ्जन करको दर	आ.व. ०८१/०८२ को प्रक्षेपण	कैफियत
विशेष मेलामा राखिने मनोरञ्जनका साधनलाई अनुमति दिदा प्रकृति हेरी प्रति आईटम दैनिक रु. २००।- का दरले वा एकमुष्ट रु. २०००।- देखी रु. ५०००।- सम्म कर लगाईनेछ ।	१०,०००	

अनुसूची-७

ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा बिक्री

क्र.सं.	विवरण	दररेट	आ.व. ०८१/०८२ को प्रक्षेपण	कैफियत
१	गिट्टी, बालुवा (प्रति घनमिटर)	प्रति घनमिटर		स्रोतमै उठाईने छ ।
२	ढुङ्गा, गाभेल (प्रति घनमिटर)	रु. १०५.८६		
३	चिप्स (प्रति घनमिटर)	भ्याट बाहेक		
जम्मा				

अनुसूची-८
सिफारिस दस्तुर

क्र. सं.	विवरण	दररेट	आ.व. ०८१/०८२ वार्षिक)	इकाई	कैफियत
१.	प्रतिलिपी/फोटोकपि सेवा शुल्क				
१	कम्प्युटर प्रिन्टरबाट प्रतिलिपी दिदा	१०	६००	५	
२	फोटोकपि शुल्क प्रति कपि	१०	६००	५	
३	नक्कल प्रमाणित दस्तुर प्रति प्रमाण	५	३००	५	
४	निवेदन शुल्क र प्रतिलिपी दस्तुर प्रमाणित शुल्क	१०	६००००	५००	
२.	आयश्रोत मुल्यांकन सिफारिस शुल्क				
	आयश्रोत मुल्यांकन सिफारिस शुल्क	०.०५ प्रतिशतसम्म			
३.	सम्पति मुल्याङ्कन सिफारिस शुल्क				
१	रु. १० लाख सम्मको मुल्याङ्कन प्रमाणितको	३००	३००	१	
३	रु. २० लाख देखी रु. ५० लाख सम्मको मुल्याङ्कन प्रमाणितको	७००	७००	१	
४	रु. ५० लाख देखी रु. १ करोड सम्मको मुल्याङ्कन	१०००	१०००	१	
५	रु. १ करोड देखी रु. १.५ करोड सम्मको मुल्याङ्कन प्रमाणितको	१५००	१५००	१	
६	रु. १.५ करोड माथि मुल्याङ्कन प्रमाणित (सिफारिस सेवा शुल्क प्रति हजार रु. ०।१ का दरले लिईनेछ। तर अध्ययन प्रयोजनका लागि लाग्ने शुल्कमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ।	२०००	२०००	१	
७	घर जग्गाको प्राविधिक मूल्याङ्कनको आधारमा गरिनेछ।	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत	
८	भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन वा भौतिक संरचनाको सम्बन्धमा सिफारिसका लागि नक्सापास प्रमाणपत्र वा नक्सापास दस्तुर बुझाएको निस्सा अनिवार्य पेश गर्नु पर्नेछ, त्यस्तो प्रमाण पेश गर्न नसकेको हकमा मौजुदा भौतिक संरचनाको आकारप्रकारका आधारमा लाग्ने नक्शापास दस्तुर बराबरको रकम जरिवाना लिई मात्र दिईनेछ र कोहि कसैले आफ्नो जग्गाको हक क्षेत्रभन्दा बाहिर पर्ने गरि बनाएको भौतिक संरचनाको मुल्याङ्कन गराई कर शुल्क भुक्तान गर्नुलाई उक्त जग्गाको स्वामित्व प्राप्तिको आधार मानिने छैन।	२५०००	२५०००	१	

क्र. सं.	विवरण	दररेट	आ.व. ०८१/०८२ वार्षिक)	इकाई	कैफियत
४.	सार्वजनिक शौचालय उपयोग सेवा शुल्क (प्रति पटक)			शौचालयको दस्तुर	
१	पिसाब गर्दा प्रतिव्यक्ति		५	५	
२	दिसा गर्दा प्रतिव्यक्ति		१०	१०	
३	नुहाउदा प्रतिव्यक्ति		१५	१५	
५.	निवेदन दर्ता, फारम, प्रमाणपत्र, तथा परिचयपत्र दस्तुर			निवेदन दर्ता दस्तुर	
१	निवेदन फारम दस्तुर		१०	१०	
२	व्यवशाय प्रमाणपत्र दस्तुर		१०	१०	
३	व्यावसाय नामसारी, प्रतिलिपी, साभेदारी थपघट गरेर		१५०	१५०	
४	व्यावसाय दर्ता दस्तुर		१५०	१५०	
५	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब भएमा (समय भन्दापछि आयमा, विवाह, सम्बन्ध विच्छेद, वसाईसराई		२००	२००	
६	हरेक घटनाको दर्ताको प्रतिलिपी		५००	५००	
७	विद्यालय अनुमति/अपग्रेट निवेदन दर्ता शुल्क (संस्थागत)		१५०	१५०	
८	विद्यालय अनुमति/अपग्रेट निवेदन दर्ता शुल्क (संस्थागत)		१५०	१५०	
९	विद्यालय दर्ता/अपग्रेट निवेदन दर्ता शुल्क (संस्थागत)		५००	५००	
१०	विद्यालय दर्ता/अपग्रेट निवेदन दर्ता शुल्क (संस्थागत) आधारभुत तह		५००	५००	
११	विद्यालय दर्ता/अपग्रेट निवेदन दर्ता शुल्क (संस्थागत) माध्यामिक तह		५००	५००	
१२	कृषि तथा पशु संस्थामा आउने विभिन्न किस्मका विरामीको नाम दर्ता शुल्क		१०	१०	
१३	विषयगत शाखा मार्फत सेवा प्रदान गर्दाको सेवा शुल्क		१०	१०	
१४	विभिन्न सिफारिस दस्तुर		१५०	१५०	
६.	नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस दस्तुर		१००	१००	
१	सिफारिस बंशज		१५०	१५०	
२	नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस अंगिकृत		१५०	१५०	
३	जग्गाको नामसारी सिफारिस		१५०	१५०	
४	नाम, थर संसोधन सम्बन्धि सिफारिस		१५०	१५०	
५	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस (मुल्याङ्कनको आधारमा प्रतिशत तोक्ने		५ प्रतिशत	५ प्रतिशत	
६	विद्युत जडान सिफारिस		१५०	१५०	

क्र. सं.	विवरण	दररेट	आ.व. ०८१/०८२ वार्षिक)	इकाई	कैफियत
७	क) घरायसि/कृषि प्रयोजन		१५०	१५०	
	ख) औद्योगिक प्रयोजन		२००	२००	
	ग) औद्योगिक प्रयोजन सानो/इट्टाभट्टा प्रयोजन		१५०	१५०	
	खानेपानी जडान तथा नामसारी सिफारिस		१५०	१५०	
८	जग्गा अद्यावधिक, मालपोतमा घर कायम सिफारिस		१५०	१५०	
९	विविध तथा सामान्य सिफारिस दस्तुर		१५०	१५०	
१०	सामुदायीक मध्यस्थ सेवा		१००	१५०	
११	अंग्रेजीमा सिफारिस र रुपान्तरण प्रति सिफारिस		१५०	१५०	
१३	रौक्का फुकुवा सिफारिस		१५०	१५०	
१४	ट्रान्सफर्मर जडान ठाउँसारीका लागि सिफारिस गर्दा व्यवसायिक		१५०	१५०	
१५	संघ संस्था दर्ता सिफारिस		१५०	१५०	
१६	विवाह सम्बन्धी प्रमाणित सिफारिस		१५०	१५०	
१७	चारित्रिक/जन्ममिती प्रमाणित		१५०	१५०	
१८	घर निर्माणका लागि काठ, दाउरा उपलब्ध गराउने सिफारिस		१५०	१५०	
१९	क) सर्जमिन दस्तुर		१५०	१५०	
२०	ख) नाता प्रमाणित		१५०	१५०	
	ग) नाता प्रमाणित मृतकसंग		१५०	१५०	
	घ) ठुलो उद्योग दर्ता		५००	५००	PAN दर्ता ५०० VAT १०००
	ड) साना घरेलु उद्योग दर्ता		२००	२००	
	च) मोही लगत कट्टा सर्जमिन		१५०	१५०	
	छ) व्यक्तिगत घटना सम्बन्धि सर्जमिन		१५०	१५०	
	ज) अन्य सर्जमिन		१५०	१५०	
२१	नावालक सिफारिस		१५०	१५०	नागरिकता सिफारिस वाहेक अन्य सिफारिस मा छुट
२२	भारत प्रवेशाज्ञा सिफारिस		१५०	१५०	
२३	नाता सम्बन्ध/नाता प्रमाणित सिफारिस		१५०	१५०	
२४	चार किल्ला प्रमाणित		१५०	१५०	

क्र. सं.	विवरण	दररेट	आ.व. ०८१/०८२ वार्षिक)	इकाई	कैफियत
	क) ५ रोपनि/८ कट्टासम्म		१५०	१५०	
	ख) १० रोपनि/ १६ कट्टासम्म		१५०	१५०	
	ग) सो भन्दा माथि		१५०	१५०	
	मालपोतलाई गरिने घरबाटो सिफारिस		१५०	१५०	
२५	क) ५ रोपनि/८ कट्टासम्म		१५०	१५०	
	ख) १० रोपनि/ १६ कट्टासम्म		१५०	१५०	
	ग) सो भन्दा माथि		१५०	१५०	
२६	जग्गा प्लटिङ्ग प्रतिकित्ता एक कट्टा सम्म		१५०	१५०	
२७	जग्गा प्लटिङ्ग प्रतिकित्ता एक कट्टा भन्दा माथि		१५०	१५०	
२७	योजना सम्झौता सिफारिस		१५०	१५०	
२८	वैदेशिक रोजगारीको श्रम स्वीकृत		५००	५००	
२९	सुची दर्ता/सूचीकृत		५००	५००	
३०	व्यक्तिगत घटना दर्ता जन्म मृत्यु बसाइसराइ ३५ दिन सम्म निशुल्क त्यस पछी		५०	५०	
३१	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणित		२००	२००	
३२	(क)कृषि समुह दर्ता		३००	३००	
	(ख) नवकिरण		१००	१००	
३३	संस्था दर्ता		१०००	१०००	
३४	संस्था नविकरण		५००	५००	
३५	कृषि समुह सुचिकृत		१००	१००	
३६	खानेपानी संस्था दर्ता		५००	५००	
३७	खानेपानी मुल दर्ता		१५०	१५०	
३८	खानेपानी संस्था नविकरण		५००	५००	
३९	कृषक समुह नविकरण जरिवाना		२००	२००	
४०	सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति दर्ता		५००	५००	
४१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति नविकरण		५००	५००	
४२	प्रतिलिपी दस्तुर		२००	२००	
४३	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क (नक्सा पास किताव)		५००	५००	

७. नक्सा पास दस्तुर १० लाख सम्म १५० सो भन्दा माथि २५०

अभिलेखिकरण

क्र. सं.	विवरण	राजमार्ग दायँबायाँ बन्ने घरको प्रति वर्ग फुट लाग्ने दरुतुर रु. मा
१	आर.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर	
	क) भुई तल्ला	२.५
	ख) प्रथम तल्ला	२.७५
	ग) दास्रो तल्ला तथा सो भन्दा माथि	३
२	कम्पाउण्ड वाल	१

अनुसूची-९

न्याय समितितर्फ

न्याय समितितर्फ निवेदन दस्तुर रु.	५०१०० (पचास मात्र)
-----------------------------------	--------------------

अनुसूची-१०

गाउँपालिकाको बहाल विटौरी शुल्क

क्र. सं.	घर/छाप्रा/कोठा	आ.व.०८१/०८२ को दर रेट	कैफियत
१	पुरानो टहरा सञ्जी मण्डी दुइ कोठा	७०००	सम्झौता बमोजिम वार्षिक १० प्रतिशत का दरले
२	बधसाला बसेको प्रति सटर	११००	सम्झौता बमोजिम वार्षिक १० प्रतिशत का दरले
३	खसी संकलन केन्द्र	३०००	सम्झौता बमोजिम वार्षिक १० प्रतिशत का दरले
४	एग्रोभेट प्रति कोठा	२७००	सम्झौता बमोजिम वार्षिक १० प्रतिशत का दरले
५	ब्याक्वहो लोडर भाडा.	११००	
६	दुध संकलन केन्द्र	१७००	सम्झौता बमोजिम वार्षिक १० प्रतिशत का दरले

क्र.सं.	विवरण		आ.व. ०८१/०८२ को प्रक्षेपण	कैफियत
क.	बड्डीचौर बजारसँग जोडियका			
१	पक्की/छत ढलान घर	प्रति स्क्वायर फिट रु. ३१००	५००००	
२	अर्धपक्की जस्ता छाना	प्रति स्क्वायर फिट रु. २१००	४५०००	
३	फुस/टायल/टाटी	प्रति स्क्वायर फिट ५० पैसा	४००००	
ख.	बराहताल गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सबै			
१	पक्की/छत ढलान घर	प्रति स्क्वायर फिट रु. २१००	५००००	

क्र.सं.	विवरण		आ.व. ०८१/०८२ को प्रक्षेपण	कैफियत
२	अर्धपक्की जस्ता छाना	प्रति स्क्वायर फिट रु. ११००	४५०००	
३	फुस/टायल/टाटी	प्रति स्क्वायर फिट ५० पैसा	४००००	
४	खाली जग्गा घरले चर्चेको	प्रति कठ्ठा रु. २००१००	३६०००	
५	खेति गरेको जग्गा	प्रति कठ्ठा रु. २००१००	४००००	

अनुसूची-१२

गाउँपालिकाको जग्गामा लगाइने मालपोत कर

क्र.सं.	विवरण	दररेट कठ्ठा रोपनी	आ.व. ०८१/०८२ को प्रक्षेपण	समय	कैफियत
१	अब्बल जग्गा	२०	२००००	वार्षिक	
२	दोयम जग्गा	१५	२५०००	वार्षिक	
३	सिम जग्गा	१०	१००००	वार्षिक	
४	चाहर जग्गा	५	५०००	वार्षिक	

अनुसूची-१३

सवारी साधन कर

क्र.सं.	सवारी साधन	दर	समय	कैफियत
१ (क)	अटो दर्ता	१०००१		
(ख)	अटो नविकरण	१००१	मासिक	

अनुसूची-१४

दण्ड जरिवानाको कर

क्र.सं.	कसुर	दण्ड जरिवाना रु.
१	चालु आ.व. भित्र मालपोत कर नतिरेमा	कर रकमको १० प्रतिशत सम्म
२	अवैध रुपमा ढुङ्गा गिट्टी बालुवा उत्खनन गर्ने साधन	
क	ट्याक्टर	८०००
ख	टिप्पर	१५०००
ग	जे सि बी	२५०००
घ	स्काभेडर	४००००

नोट : पहिलो पटकका लागि माथि उल्लेखित बमोजिमको रकम हुने, दोस्रो पटकका लागि ५० प्रतिशत थप र तेस्रो पटकका लागि १०० प्रतिशत थप जरिवाना गरिनेछ ।

अनुसूची-१५

परीक्षा दस्तुर

क्र.सं.	पद	रकम रु.
१	श्रेणी विहीन	३००
२	चौथो तह	५००
क	पाँचौ तह	७००
ख	छैटौ तह	१०००

अनुसूची-१६

उद्योग विकास इकाई तर्फको राजस्वको दर

सि. नं.	पूँजीको सिमा	दर्ता दस्तुर	प्राईभेट फर्म नविकरण दस्तुर					साभ्केदारी फर्म नविकरण	
			३५ दिन भित्र	अवधि समाप्त भएको दिन देखी ३ महिना सम्म दर्ता दस्तुरको दोब्बर	अवधि समाप्त भएको दिन देखी १ वर्ष सम्म दर्ता दस्तुरको तेब्बर	अवधि समाप्त भएको दिन देखी ५ वर्ष सम्म दर्ता दस्तुरको चार गुणा	अवधि समाप्त भएको दिन देखी ५ वर्ष सम्म दर्ता दस्तुरको पाच गुणा	दरखास्त दस्तुर	नविकरण दस्तुर
१	रु ५ लाखसम्म	रु ५००	रु ५०	रु १०००	रु १५००	रु २०००	रु २५००		रु ५०
२	रु ५ लाखदेखि १० लाखसम्म	रु १०००	रु १००	रु २०००	रु ३०००	रु ४०००	रु ५०००	रु ५००	रु १००
महिला, दलित, विपन्न, पिछ्छडिएका, अपाङ्ग		दर्ता र नविकरणमा ५० प्रतिशत							

विवरण हेरफेर दस्तुर

सि.नं.	विवरण	दस्तुर	कैफियत
१	पूँजी वृद्धि	रु. ५००	
२	ठाउँसारी	रु. ५००	
३	नामसारी	रु. ५००	
४	नाम परिवर्तन	रु. ५००	
५	कारोबार थपघट परिवर्तन	रु. ५००	
६	प्रतिलिपी	रु. ३००	
७	खारेजी	रु. १५०	
८	शाखा दर्ता दस्तुर	रु. ५००	

सहकारीतर्फ :

१. (क) रू. १ करोडसम्म कारोबार भएका सहकारी संस्थाले तोकिएको समय भित्र वार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रति वर्ष रू. ५००१-
- (ख) रू. ५ करोडसम्म कारोबार भएका सहकारी संस्थाले तोकिएको समय भित्र वार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रति वर्ष रू. १०००१-
२. रू. १० करोडसम्म कारोबार भएका सहकारी संस्थाले तोकिएको समय भित्र वार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रति वर्ष रू. १५००१-
३. रू. १० करोडदेखि माथि कारोबार भएका सहकारी संस्थाले तोकिएको समयभित्र वार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रति वर्ष रू. २५००१-

नोट:-

- (१) अपाङ्गता भएका (क,ख वर्ग) र ६८ वर्ष भन्दा माथिका वृद्धवृद्धाहरुलाई सिफारिसमा छुट ।
- (२) १६ वर्षमा नागरिकता सिफारिस बनाउन आउनेलाई ५०% छुट र १७ वर्ष भन्दा माथिकालाई १००% सिफारिस शुल्क लाग्नेछ ।

आज्ञाले,
प्रेम बहादुर डि.सी.
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

बराहताल गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
बड्डीचौर, सुर्खेत

विनियोजन ऐन, २०८१

बराहताल गाउँपालिका, सुर्खेत को आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८१/०३/३१

प्रस्तावना: बराहताल गाउँपालिका, सुर्खेत २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बराहताल गाउँपालिका, सुर्खेतको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम "बराहताल गाउँपालिका, सुर्खेतको विनियोजन ऐन," रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५९,७७,९०,०००.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ उनन्साठी करोड सतहत्तर लाख नब्बे हजार मात्र।) मानबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/८२को निमित्त बराहताल गाउँपालिका, सुर्खेतको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा

बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची-१

बराहताल गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत

कार्यालयको कोड : ८०६६८५०३३००

आय व्ययको संक्षिप्त विवरण

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	६०,४१,२९	५८,६२,७०	५६,२०,०९
राजस्व	१०,०९,५७	१२,९३,३३	१३,३९,५४
आन्तरिक श्रोत	४४,८६	५९,२४	४९,७९
११३१३ सम्पत्ती कर	८,०२	१०,००	९,४६
११३१४ भूमिकर/मालपोत		५,००	०
११३१७ वहाल कर	७,८७	५,००	१,९७
११३१८ वहाल विटौरी कर	२,९०	०	४१
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	१६
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		०	१
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		०	१
११६९१ अन्य कर	९,८१	५,००	३,७३
१४२२१ न्यायिक दस्तूर		५०	०
१४२२४ परीक्षा शुल्क	७९	५०	७०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	(६८)	१०,००	३७

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		५०	२७
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	७,७७	७,७४	७,५६
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२,८५	१,५०	२,८०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	४	५०	३३
१४२४९ अन्य दस्तुर		०	३,४४
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१७	०	५१
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर		०	०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		१,५०	०
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०	१,६८
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		१,५०	४,९१
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा		३,००	०
१४६११ व्यवसाय कर		५०	१६
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	९,६४,७१	१२,३४,०९	१२,८९,७४
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३,१२	५,००	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,५५,८७	११,३६,६८	८,८५,३२
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,४४,७९	०	३,२१,६७
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१३,३५	३२,४१	२२,७४
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	११,४६	५,००	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	३६,०८	५५,००	६०,००
३३३६६ बहत्तर शुल्क	०		
अन्य आय	५,२८	६,५०	११,२१

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
१४५२९ अन्य राजस्व	४,११	१,५०	६,२१
१५१११ वेरूजू	१,१६	५,००	५,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५०,३१,७१	४५,६९,३७	४२,८०,५५
संघीय सरकार	३९,७८,२६	३६,४६,८३	३५,०३,२२
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०,४५,२५	९,९५,००	९,९७,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२५,४५,५२	२४,४८,८३	२३,५१,२२
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,४८,५०	५३,००	१०,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१,०८,९९	१,००,००	१,४५,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	३०,००	५०,००	०
प्रदेश सरकार	१०,५३,४५	९,२२,५४	७,७७,३३
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,१३,६३	१,१३,६२	१,१३,४३
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	८,६०,५०	३,८३,९२	२१,९०
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१,५०,००	६,४२,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		८०,००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	४६,००		
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	३३,३२		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,९५,००	०
वैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	६१,८०,३३	६४,७१,३५	५९,७७,९०

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
चालु	३६,६५,६७	४०,९४,२८	४०,४२,८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१५,८९,४७	२१,००,८३	७,९६,८२
२११२१ पोशाक	४,२०	६,३०	५,८०
२११२२ खाद्यान्न	०	१,११,९२	६५
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०	२,००	०
२११३२ महंगी भत्ता	९,३०	१५,००	१२,००
२११३३ फिल्ड भत्ता	२,४५	१,००	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	२५	८,९२	६,३०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,६८	१७,५०	६,१०
२११३९ अन्य भत्ता	१२,७२	३,८०	९०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३१,९५	४०,९४	२५,२९
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	७१,७३	४२,३३	८५,००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	५९	५,००	०
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	०	३,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	३,६५	७,५४	६,२५
२२११२ संचार महसुल	१५,०९	१०,६०	२१,१०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१७,९८	९,८१	६,६२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	११,६१	२०,५४	१६,९०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२७,१७	३१,२९	३८,५७
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	३,६०	६,००	४,००
२२२२१ मेथिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	७,४१	९,०२	१८,२६

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१,४९	५,००	१९,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४९,६५	७५,१३	४१,४५
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७,५९	५१,०८	९,००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१६	२,५०	११,९५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११,१४	२०,००	६,७०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३४,७०	१,३५,९७	१०,१०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१,६३	६,००	१५,००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१,८७	२,००	४,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	३,३०,९५	४,३२,४३	६,०६,४९
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०	०	२०,००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१,२५	०	३५
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०	११,५०	७०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२८,४९	१६,१०	५२,८७
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	४९,७३	१५,५६	४,५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	४,६२,२७	६,१२,२८	१५,६७,६३
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१३,१८	३२,१५	१,४२,०४
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	८,७२	१५,४५	१७,५०
२२६१२ भ्रमण खर्च	२९,५५	२४,९०	२७,७६
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०	२,००	५,५०
२२७११ विविध खर्च	३१,६८	३१,०२	२६,८४
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	७,९६	१०,००	७,५०

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	५,९३,५९	१७,८९	१,३९,५९
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	०	०	२,००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	०	०	११,००
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	०	०	१,००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	१,३५,३४	०	१,५९,०२
२७२११ छात्रवृत्ति	१७,३९	२३,०८	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	६०,००	३६,००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१९,२५	१२,८७	२०,३५
२८१४२ घरभाडा	७,८६	१५,००	१०,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	७,४९	१०,००	३,४०
२८१४९ अन्य भाडा	१,७१	४,००	०
२८२११ राजस्व फिर्ता	०	०	४,००
२८२१९ अन्य फिर्ता	०	०	६,००
पूँजीगत	२५,१४,६६	२३,७७,०६	१९,३५,०८
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,६३,६६	११,००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	५,६५,८०	५,६८,२०	१०,३०,८०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	१,००	२२,७१
३११२१ सवारी साधन	७४,९९	३,५०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	८१,९८	६८,३६	४३,०५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९,८६	४१,६९	१७,००

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	०	१,००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	५,८९	१,००	१०,००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	०	५,००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१४,७४	६४,००	१५,००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	५,९१,८३	७,१४,४३	३,२२,००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	३४,२४	२,००	१७,५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	३,०२,२२	२,४८,१५	२,१०,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,९८,५८	१,२४,३६	७६,६५
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१४,५३	०	३,२५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,३१,२९	५,१०,८६	१,३७,०२
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	१३,५०	१५,८५
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०	९८	६,७५
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	४,९८	४,००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	१,५०
वित्तीय	०	०	०
३३१४७ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी	०	०	०
बजेट बचत (+)/न्यून	(१,३९,०३)	(६,०८,६४)	(३,५७,८०)
गत वर्षको नगद मौज्जात		६,०८,६४	३,५७,८०

अनुसूची-२

बराहताल गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत

कार्यालयको कोड : ८०६६८५०३३००

प्राप्त गर्न राजस्व र अनुदानको प्रक्षेपण

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	६१,०९,२५	६४,७१,३५	५९,७७,९०
राजस्व	१०,०९,५७	१९,०१,९८	१६,९७,३५
आन्तरिक श्रोत	४४,८६	६,६७,८८	४,०७,६०
११३१३ सम्पत्ती कर	८,०२	१०,००	९,४६
११३१४ भूमिकर/मालपोत		५,००	०
११३१७ वहाल कर	७,८७	५,००	१,९७
११३१८ वहाल विटौरी कर	२,९०	०	४१
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	१६
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		०	१
११६३१ कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		०	१
११६९१ अन्य कर	९,८१	५,००	३,७३
१४२२१ न्यायिक दस्तूर		५०	०
१४२२४ परीक्षा शुल्क	७९	५०	७०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	(६८)	१०,००	३७

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
१४२४२ नक्सपास दस्तुर		५०	२७
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	७,७७	७,७४	७,५६
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२,८५	१,५०	२,८०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	४	५०	३३
१४२४९ अन्य दस्तुर		०	३,४४
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१७	०	५१
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर		०	०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		१,५०	०
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०	१,६८
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		१,५०	४,९१
१४३१३ धरोटी सदरस्याहा		३,००	०
१४६११ व्यवसाय कर		५०	१६
३२१२२ बैंक मौज्जात		६,०८,६४	३,५७,८०
राजस्व बौण्डफाँडबाट प्राप्त रकम	९,६४,७१	१२,३४,०९	१२,८९,७४
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३,१२	५,००	०
११४११ बौण्डफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,५५,८७	११,३६,६८	८,८५,३२
११४२१ बौण्डफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,४४,७९	०	३,२१,६७
११४५६ बौण्डफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१३,३५	३२,४१	२२,७४
१४१५३ बौण्डफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	११,४६	५,००	०
१४१५७ बौण्डफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	३६,०८	५५,००	६०,००

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
३३६६ दहतर बहतर शुल्क	०		
अन्य आय	५,२८	६,५०	११,२१
१४५२९ अन्य राजस्व	४,११	१,५०	६,२१
१५१११ बेरूजू	१,१६	५,००	५,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५०,३१,७१	४५,६९,३७	४२,८०,५५
संघीय सरकार	३९,७८,२६	३६,४६,८३	३५,०३,२२
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०,४५,२५	९,९५,००	९,९७,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२५,४५,५२	२४,४८,८३	२३,५१,२२
१३३१३ शसर्त अनुदान पूँजीगत	२,४८,५०	५३,००	१०,००
१३३१५ विशेष अनुदान पूँजीगत	१,०८,९९	१,००,००	१,४५,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पूँजीगत	३०,००	५०,००	०
प्रदेश सरकार	१०,५३,४५	९,२२,५४	७,७७,३३
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,१३,६३	१,१३,६२	१,१३,४३
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	८,६०,५०	३,८३,९२	२,१,९०
१३३१३ शसर्त अनुदान पूँजीगत		१,५०,००	६,४२,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		८०,००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पूँजीगत	४६,००		
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	३३,३२		
१३३१७ समपुरक अनुदान पूँजीगत		१,९५,००	०
वैदेशिक			
जनसहभागिता			

अनुसूची-५

बराहताल गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत

कार्यालयको कोड : ८०६६८५०३३००

क्षेत्रगत विनियोजन विवरण

रु. हजारमा

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				रु.	॥	॥
					अन्तर सरकारी नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	हस्तान्तरण			
१	२	आर्थिक विकास	२,९८,०५	७७,४०	८६,९५	१,३३,७०	०	०	०	०	
१	२०१	कृषि	७२,६५	३०,६०	३९,८५	२,२०	०	०	०	०	
२	२०२	उद्योग	२६,३०	१३,५०	१२,८०	०	०	०	०	०	
३	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,७५,००	११,७०	३३,३०	१,३०,००	०	०	०	०	
४	२०७	बन	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	
५	२०८	पशुपन्छी विकास	२१,१०	१८,६०	१,००	१,५०	०	०	०	०	
२	७	सामाजिक विकास	२६,७७,३२	१,७१,५४	२४,७४,३८	३१,४०	०	०	०	०	
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६४,४२	३,४०	६१,०२	०	०	०	०	०	
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	३१,५५	१४,१०	२,४५	१५,००	०	०	०	०	
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,०७,८५	३६,४६	७१,३९	०	०	०	०	०	
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१२,३०	१,३०	११,००	०	०	०	०	०	

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत					कुल	प्रतिशत
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कुल		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५	७०६	शिक्षा	१९,१३,८८	२४,७५	१८,८९,१३	०	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	५,११,४२	५८,६३	४,३६,३९	१६,४०	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३५,९०	३२,९०	३,००	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	१५,८४,७१	१,२६,४५	८,४७,८२	६,१०,४३	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	२,५६,९५	१०,००	१,१४,९५	१,३२,००	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	११,६५,२६	७३,४५	६,५३,३७	४,३८,४३	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४	३०६	पुननिर्माण	१,६१,००	४३,००	७८,००	४०,००	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,३०,५०	१,२१,५०	९,००	०	०	०	०	०
१	४०५	कानून तथा न्याय	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२	४०९	श्रम तथा रोजगारी	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०
३	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४	४१७	विपद व्यवस्थापन	१,१६,००	१,१६,००	०	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,८७,३२	१२,००,४५	८५,०६	१,८०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,८७,३२	१२,००,४५	८५,०६	१,८०	०	०	०	०
कुल जम्मा			५९,७७,९०	१६,९७,३५	३५,०३,२२	७,७७,३३				

बराहताल गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत
कार्यालयको कोड : ८०६६८५०३३००

आ.व. २०८१/८२ को बराहताल गाउँपालिका तर्फको विनियोजित बजेट

र. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
खर्च केन्द्र : बराहताल गाउँपालिका, सुर्खेत							१६,६०,४७	१४,५०,०१	१४,६३,०८	१४,०४,३३	५९,७७,९०
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३१०१ - बराहताल गाउँपालिका							४,९६,३४	५,०६,०८	५,४३,५१	६,०२,९१	२१,४८,८६
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५१,४५	५१,४५	१,०२,९०	२,५७,२५	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२२,७४	०	०	२२,७४	
३	पोशाक		२११२१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००	
४	महंगी भत्ता		२११३२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	०	०	१२,००	१२,००	
५	बैठक भत्ता		२११३४	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	१,८०	१,८०	६०	६,००	
६	भूमि शाखाका प्राविधिकहरुको अधिल्लो बर्षको खाजा खर्च भुक्तानी बाँकी समेत		२११३५	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,०७	१,०७	१,०७	४,३०	
७	पदाधिकारीअन्य सुविधा		२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५१,००	८,५०	१७,००	८५,००	
८	आर्थिक सहायता (राहत उद्धार तथा प्रकोप सहायता)		२१२१९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	९०	९०	३०	३,००	
९	पानि तथा बिजुली		२२१११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	६,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	इन्टरनेट महशुल खर्च		२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	२,००	२,००	३,००	३,००	१०,००
११	इन्टरनेट वापतको रकम भुक्तानी दिन बाँकी		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	१,५०	०	०	०	१,५०
१२	संचार खर्च		२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१३	ईन्धन पदाधिकारी (सवारी साधन)		२२२११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१४	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन		२२२१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च (गत आ व को सवारी साधन भुक्तानी दिन बाँकी)		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४,४७	०	०	०	४,४७
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च भुक्तानी दिन बाँकी (आ.ब.२०८०।०८१)		२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	८०	८०	८०	१,६०	४,००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च (चार पाङ्गे)		२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च (मोटरसाइकल तथा स्कुटर)		२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०	पटक	१,८७	१,८७	१,८७	१,८७	७,५०
१९	बिमा तथा नविकरण		२२२१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,४६	०	०	०	३,४६
२०	बिमा तथा नविकरण		२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५३	५३
२१	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च		२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,२०	२,२०	२,२०	२,२०	८,८०
२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको पूर्जागत सुधार		२२२३१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	०	६०	०	५,४०	६,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२४	भुमि शाखाको लागी मसलन्द तथा विविध खर्च		२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२५	गत आ.व. भुक्तानी दिन बाँकी मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,५०	०	०	०	३,५०
२६	भुमि शाखाको विभिन्न कार्यक्रमका लागी आवश्यक प्रकाशन तथा प्रशाण खर्च		२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	२१	२१	१४	१४	७०
२७	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२८	कार्यालय व्यवस्थापन तथा संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६०	०	०	०	६०
२९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	१,५०	१,५०	२,००	०	५,००
३०	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
३१	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
३२	IEE सेवा खर्च		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
३३	विभिन्न सप्टवेयर संचालन तथा नविकरण खर्च		२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	०	०	१,००	३,००	४,००
३४	एक गाउँ एक कृषि तथा पशु प्राविधिक तलब साझेदारी		२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
३५	कगार सेवा शुल्क (विभिन्न शाखाको सबै कगार तथा ज्यालानदारी कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक)		२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५	पटक	६०,००	६०,००	६०,००	१,२०,००	३,००,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६	भूमि शाखाको २ जना लागत प्रविष्टकर्ता पारिश्रमिक ४ महिना		२२४१३	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,०५	१,०५	०	०	२,१०
३७	सडक सरसफाइ		२२४१४	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
३८	दर्ता भएका खानेपानी उपभोक्ता समितीलाई खानेपानी सुरक्षा योजना, पूर्ण सरसफाई र खानेपानी गुणस्तर सम्बन्धि २ दिने अभिमुखिकरण	१ देखि १० सम्म सबै	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	८०	४०	२०	६०	२,००
३९	मेडपा कार्यक्रम साझेदारी सिप विकास तालिम		२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,९९	१,९९	१,९९	१,९९	७,९८
४०	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता विकास तालिम खर्च		२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
४१	लघुउधम विकास उधमशिलता तालिम कार्यक्रम		२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	४८	०	४८	०	९६
४२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	३०	०	०	३०	६०
४३	गाउँपालिकाको आवधिक योजना निर्माण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	४,५०	०	०	०	४,५०
४४	लघुउधम विकास साझेदारी वजारीकरण सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३५	०	३५
४५	महिला दलित जनजाती र अल्पसंख्यकहरुको क्षमता विकास		२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
४६	जेष्ठ नागरिक संगम स्थल निर्माण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
४७	न्यायिक समिति कार्यक्रम खर्च	गापा स्तारिय	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
४८	अनाथबालबालिकाहरुलाई शैक्षिक कार्यक्रम सहयोग		२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४९	अध्यक्षसंग कृषि सुधार कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५०	उद्योग ब्यवसाय दर्ता नविकरण तथा राजस्व परिचालन समबन्धी कार्यक्रम तथा अनुगमन सुपरिवेक्षण खर्च	१,२,३,४,५, ६,७,८, ९,१०	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	२०	३०	३०	२०	१,००
५१	सिकाउनको लागी सिक्ने कार्यक्रम शिक्षक क्षमता विकास		२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
५२	वडा नं. ६ आलुको विउ मल औषधि खरिद	६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
५३	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा		२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५४	अपाता भएका व्यक्तिहरुका लागी सहायता सामग्री वितरण तथा आय आर्जन कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५५	पंजिकरण शाखा साझेदारी पारिश्रमिक (एम आई एस अपरेटर र १ जना फिन्ड सहायक) तथा कार्यक्रम खर्च		२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५६	परिक्षा संचालन तथा विभिन्न समितिको बैठक भत्ता तथा संचालन खर्च		२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५७	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सडक सौन्दर्यता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,१८	०	०	०	५,१८
५८	गाउँपालिकाको डिजिटल प्रोफाइल तयार		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
५९	इन्ड पडित परिवारको आय आर्जनमा सहयोग		२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६०	उधमशीलता प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	६७	६७	६७	६७	२,७०
६१	सोतखोला जडिबुटि प्रशोधन केन्द्र मर्मत तथा आयमुलक कार्यक्रम	५	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	४	पटक	२,००	२,००	०	०	४,००
६३	उपाध्यक्षसंग महिला कार्यक्रम		२२५२२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	४	पटक	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
६४	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६५	खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	२	पटक	०	५,००	३,९३	०	८,९३
६६	खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५२२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	२	पटक	०	०	०	१,०६	१,०६
६७	स्वास्थ्यशिविर संचालन		२२५२२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
६८	उपाध्यक्षसंग स्वरोजगार कार्यक्रम		२२५२२२	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
६९	एकल महिला आय आर्जन कार्यक्रम		२२५२२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७०	जनज्योती आ.वि. बसन्तपुर र अमरज्योति आ.वि. बुटी शैक्षिक सामाग्री खरिद कार्यक्रम	६	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
७१	भूमि शाखा पुर्जा तयारी तथा वितरण		२२५२२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
७२	विभिन्न संघ संस्था साझेदारी रकम		२२५२२९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	पटक	२५,००	०	०	३५,००	६०,००
७३	विभिन्न संघ संस्था साझेदारी रकम		२२५२२९	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगाद	१	पटक	०	०	०	४०,००	४०,००
७४	एकल महिला कृषक समूह कार्यक्रम	१०	२२५२२९	आन्तरिक श्रोत - नगाद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७५	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२२९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७६	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च		२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
७७	अन्तर जिल्ला भ्रमण तथा अवलोकन		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
७८	भूमि सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रमको लागी अनुगमन भ्रमण खर्च		२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
७९	कार्यपालिका सदस्य भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
८०	भ्रमण खर्च		२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
८१	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	६,५०	६,५०
८२	विविध खर्च		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	२,००	२,००	३,००	३,००	१०,००
८३	मुक्तानीदिन बाँकी विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
८४	सभा संचालन खर्च		२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	२,५०	०	२,५०	२,५०	७,५०
८५	बौद्धविहार तपोभूमी फर्निचर खरिद	५	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
८६	साजघाट जनजाती संग्राहलय	४	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
८७	गिरिघाट बाढी पिडित बस्ती ब्यवस्थापन		२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००,००	०	०	१,००,००
८८	राहत उदार तथा पुनस्थापना खर्च		२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
८९	विपद ब्यवस्थापन कोष		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,१०	०	०	०	६,१०
९०	विपद ब्यवस्थापन कोष		२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२३,८९	२३,८९

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९१	घरभाडा		२८१४२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
९२	भूमि सम्बन्धि कार्यक्रमका लागि सवारी भाडा तथा ईन्धन		२८१४३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१०	१०	०	२०	४०
९३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	९०	९०	९०	३०	३,००
९४	कर तथा दायित्व दाखिला बाँकी		२८२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	४,००	०	०	०	४,००
९५	संघिय तथा प्रदेश अनुदान फिर्ता		२८२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	६,००	०	०	०	६,००
९६	७ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७०,००	०	७०,००
९७	वडा नं ९ को वडा कार्यालय निर्माण साझेदारी गापा		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०,००	२०,००
९८	१० नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन खर्च		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
९९	श्री बसन्तने रा प्रा वि सुगुरखाल शौचालय निर्माण	१	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१००	चुलिडाँडा आमा समुह भवन निर्माण	८	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२०	४,९५
१०१	चुलिडाँडा आमा समुह भवन निर्माण	८	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	०	४	४
१०२	ओबालताल विधालय पुँजीगत सुधार (क्रमागत)		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
१०३	तरंगा स्वास्थ्य चौकीलाई ५ शैथ्या अस्पतालमा स्तरोन्नति भवन निर्माण	४	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
१०४	४ नं वडा कार्यालय प्रशासनिक भवन निर्माण (क्रमागत)		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२३,७५	२३,७५	४७,५०	०	९५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१०५	वडा कार्यालय भवन निर्माण ८ नं		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३०,००	०	३०,००
१०६	फिनिक्डा भैरवस्थान मन्दिरको अपुरो काम निर्माण	९	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५		७५	३,००
१०७	५ न. वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००	५,००
१०८	५ न. वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०,००	०	०	२०,००
१०९	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण (क्रमागत)		३१११२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,००	५०,००	१३,४३	०	१,१३,४३
११०	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण (क्रमागत)		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	८६,५७	८६,५७	८६,५७
१११	भेट्टेधारी आमा समूह भवन मर्मत जस्ता पाता खरिद	८	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१९	१९	१९	१९	७६
११२	पोखरिकाडा महिला विकास भवन बाँकी काम पुरा गर्ने	७	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
११३	जेनेरेटर खरिद जडान एवम संचालन खर्च		३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
११४	कम्प्युटर प्रिन्टर तथा ल्यापटप खरिद		३११२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
११५	भिडियो एक्सरे मेशिन खरिद		३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१८,००	०	१८,००
११६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
११७	बेलचौर कृषि आमा समूह फर्निचर र अन्य सामग्री खरिद	८	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११८	IEE सम्बन्धी परामर्श सेवा		३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
११९	बडासिफारिस तथा संघ संस्था दर्ता सफ्टवेयर खरिद		३११३४	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१२०	भु उपयोग योजना तथा नीति निर्माण परामर्श सेवा (क्रमागत)		३११३५	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
१२१	४ नं. वडा सहरी विकास निर्माणका लागि डि पि आर	४	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१२२	पटारे देखि ३ नम्बर वडा कार्यालय सम्म सडक निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४०,००	०	४०,००
१२३	लामकाने देखी चिसापिना जोड्ने सडक	६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
१२४	बड्डीचौर शहरी सडक योजना (क्रमागत)		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०,००	०	०	५०,००
१२५	गिमिने सक्सेनी सडक निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१२,००	०	०	१२,००
१२६	मनेखड्क देखी गडुली स्रोत खोला सडक सेलेप निर्माण	९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१२७	कालेखोला देखि पाचमुले सम्म गोरेटो बाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१२८	गडरे सिचाई कुलो निर्माण टाटी	१०	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१२९	कुटा लिफ्ट योजना (क्रमागत)	४	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२१,००	०	२१,००
१३०	गाहौं खोला देखी पाचमुले सम्म सिचाई पाइप खरिद तथा मर्मत		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३१	खयरधारी कृषि कुलो निर्माण	२	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१३२	रवाखेत हल्लुक रुख कुलो निर्माण		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१३३	तल्लो तरगा लिपट खानेपानी योजना (क्रमागत)		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
१३४	भट्टेधारी तिलुकानी डिप बोरिवङ्ग	८	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१३५	कज्जेरी खानेपानी टङ्की निर्माण	१	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१३६	बराहताल पर्यटकीय विकास कार्यक्रम		३११५९	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
१३७	बराहताल पर्यटकीय विकास कार्यक्रम		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
१३८	थापाडोरा खानेपानी टङ्की निर्माण	२	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१३९	अन्य सार्वजनिक निर्माण		३११५९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	०	०	०	०	६,००
१४०	६ नं. वडा कार्यालय घेरबार	६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१४१	कपासे आमा समुह भवन घेरबार		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१४२	सत्सङ्ग भवन कम्पाउण्ड निर्माण	५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१४३	ज्यामिरेधारी माण्डलि निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१४४	सोतखोलासिचाई कुलो		३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	५६	५६	५६	५६	२,२४
१४५	भैरव आ विभट्टेघारी घेरवार	८	३११६१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१४६	कृष्ण मन्दिर मर्मत		३११६१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१४७	विष्णु प्रा वि विउरनी शैक्षिक सामग्री खरिद र गेट निर्माण	६	३११७१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०६६५०३२०१ - बराहताल गाउँपालिका वडा नं.१							१२,५३	१२,४१	१२,५३	१२,५३	५०,००
१	सामाजिक सुरक्षा वितरको परिश्रमिक	१	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६२
२	खाद्य सुरक्षा तथा पोषण कार्यक्रम आ.स्वा.के. तेलपानी	१	२११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
३	वडा समितिका पदाधिकारीको बैठक भत्ता	१	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८५	८५	८५	८५	३,४२
४	संचार महसुल	१.००	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	१	१	१	१	६
५	इन्धन (पदाधिकारी वडा अडयक्ष)	१	२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८	८	८	८	३२
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
७	सवारी साधन मर्मत खर्च	१	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
८	भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१.००	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	पटक	१२	०	१२	१२	३६
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
१०	पहिलेदेखि नै कार्यरत मर्मत सम्भार कार्यक्रमको (पिटौलीको ज्याला)	१	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	९६	९६	९६	९६	३,८४
११	सुन्तलाको नर्सरी स्थापना	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	कार्यक्रम खर्च	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२२	२२	२२	२२	९०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	७५% प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक टनेल श्रीचौर विच टोल	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२७	२७	२७	२७	१,१०
१४	खेलकुद कार्यक्रम संचालन	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१५	७५% अनुदानमा कृषकहरुलाई आलुको विउ वितरण	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१६	भ्रमण खर्च जनप्रतिनिधि तथा अन्य कर्मचारी	१	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१४	१४	१४	१४	५६
१७	विविध खर्च	१	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३८	३८	३८	३८	१,५२
१८	भोटेधारा खा.पा. मंग्राह बैठक भवन निर्माण	१	३१११२	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१९	पशु विकास कार्यक्रम	१	३११३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२०	सुवाकोण देखि भित्रीखोला बस्ति सम्म सडक निर्माण योजना	१	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२१	तेलपानी देखी धरमपानी सम्म सडक निर्माण योजना	१	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२२	रानीघाट ज्यामिरे रानिघाट श्रीचौर कप्सरी गाडापानी सुगरखाल मंग्राह हुँदै तेलपानी सम्म सडक मर्मत	१	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२३	ज्यामिरे सिंचाई कुलो निर्माण योजना	१	३११५५	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२४	देउरालि सिस्नेरी खानेपानी निर्माण	१	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२५	आलिदमारमा खानेपानी टङ्की निर्माण योजना	१	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२६	तेलपानी आ.वि. भवन मर्मत	१.००	३११६१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३२०२ - बराहताल गाउँपालिका वडा नं. २										
१	वडा समितिको बैठक भत्ता	२,००	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८१	८१	८१	५०,००
२	पानी तथा विजुली	२	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३	३	३	१५
३	नेट नविकरण	२	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	८,००
४	संचार	०२	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१	१	१	६
५	इन्धन पदाधिकारी वडा अध्यक्ष	२	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	९	९	९	३६
६	इन्धन कार्यालय प्रयोजन कर्मचारी	२	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१८	१८	१८	७५
७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	१,००
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत खर्च	२	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	४१
९	मसलान्द तथा कार्यालय सचालन खर्च	२	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३१	३१	३१	१,२५
१०	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रम खर्च	२	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	६०
११	स्वयम सेविका प्रोत्साहन	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	५०
१२	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	३,००
१३	विपद मर्मत तथा भैपरी आउने खर्च	२	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१४	भ्रमण खर्च	२	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२४	२४	२४	९८
१५	कर्मचारी तथा पदाधिकारी भ्रमण भत्ता	२	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१८	१८	१८	७५
१६	अध्ययन अबलोकन भ्रमण कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि	२	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	३,००
१७	खाजा तथा विविध खर्च	२	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३२	३२	३२	१,३०
१८	मसाने भेरीपुल पारमा हुँदै सिस्नेरी झोलुङ्गे पुल सम्म प्राविल	२	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिक अनुदान	४	पटक	१,६२	१,६२	१,६२	६,५०
१९	सिस्नेरी गोरटो बाटो सिडी निर्माण	२	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिक अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	१,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२०	खहरे खोला देखि मानपुर गोरेटो बाटो निर्माण	२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२१	गिरीघाट खोला जाली	२	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
२२	दुविचौर खानेपानी मर्मत	२	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
२३	पृथिमोच्च प्रतिकालय निर्माण रानीघाट	२	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२४	झोलुङ्गे पुल मर्मत	२.००	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६	६	६	६	२५
२५	डोपका खानेपानी स्टेप्लाइजर खरिद	२	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०६६५०३२०३ - बराहताल गाउँपालिका वडा नं. ३							१२,२१	१३,५४	१२,२१	१२,०४	५०,००
१	वडा समितिका पदाधिकारी बैठक भत्ता	३.००	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२,२८
२	संचार महसुल	३	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१	१	१	१	६
३	ईन्धन पदाधिकारी वडा अध्यक्ष	३	२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	९	९	९	९	३६
४	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	३	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	३०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	३	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
६	मेशिनरी तथा औजार सवारी साधन मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	३०
७	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द सामग्री खर्च	३	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
८	पशु तथा पशुजन्य उत्पादनमा आधारित प्रोत्सान कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	५१	५१	५१	५१	१,७०
९	विविध खर्च तथा चिया खाजा पानी, अतिथि सत्कार	३	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३२	३२	३२	३२	१,३०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१०	दैनिक भ्रमण भत्ता खर्च	३	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३२	३२	३२	३२	१,३०
११	आन्तरिक र बाहिरी परजिवी विरुद्ध औषधी खरिद	३	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
१२	आधारमूत स्वास्थ्य ईकाइ मर्मत गाईनेकाडा		३१११२	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१३	श्री भैरवी आधारभूत विद्यालय सुकुर्माल फर्निचर निर्माण तथा विद्यालय मर्मत	३	३१११३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१४	गुरासे विद्यालय मर्मत	३	३१११३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१५	मध्यवर्ती भवन देखि नर्सिङकाडा सम्म गोरटो बाटो निर्माण	३	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१६	भसमकाँडा देखि धरमपानी सम्म गोरटो बाटो मर्मत	३	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१७	पराजुली देखि गुरासे सम्म ग्रामिण सडक निर्माण	३.००	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	गोटा	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१८	भसमकाँडा देखि धरमपानी सम्म गोरटो बाटो मर्मत	३	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
१९	बिउराघारी सिचाई कुलो निर्माण	३	३११५५	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२०	बेतपानी सिचाई कुलो निर्माण	३	३११५५	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
२१	लेखगाउँ खानेपानी मर्मत	३	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
२२	केलाडीचर्च भवन मर्मत तथा जस्तापाता खरिद	३	३११६१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२३	अस्थायी प्रहरी पोष्ट तरंगा फर्निचर निर्माण तथा रंगरोपण	३	३११६१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
बजेट उपर्शीर्षक : ८०६६८५०३२०४ — बराहताल गाउँपालिका वडा नं. ४											
१	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन समिति बैठक खाजा खर्च	४	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	७	१०	७	३५
२	वडा समितिका पदाधिकारी बैठक	४.००	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६३	६३	६३	६३	२,५२२
३	संचार महसुल	४	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१	१	१	१	६
४	ईन्धन पदाधिकारी वडा अध्यक्ष	४	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१३	९	१३	९	४५
५	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	४	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२५	१७	२५	१७	८५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन	४	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
७	सवारी साधन मर्मत खर्च	४	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
८	आवासिय तथा सभाहलमा फर्निचर व्यवस्थापन	४	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
९	जलुकेनी खा पा मर्मत	४	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	स्वास्थ्य चौकी उर्जा व्यवस्थापन पाता तथा ब्याट्री खरिद	४	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
११	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द सामग्री खर्च	४	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रम	४	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१३	स्वयमसेवीका मासिका खाजा खर्च	४	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	७	१०	७	३५
१४	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१५	गाउँघर क्लिनिक र नियमिति खोप सञ्चालन गर्ने कर्मचारीलाई खाजा खर्च	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	४८
१६	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१७	आमा समुह करेसावारी लक्षित कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५	१५	१०	१५	५०
१८	विविध खर्च तथा विद्या खाजा पानी, अतिथि सत्कार	४	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	दैनिक भ्रमण भत्ता खर्च	४	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२०	वडा सचिव भ्रमण भत्ता	४	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२१	अन्य विविध कार्यक्रम खर्च	४	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८१	८१	८१	८१	३,२४
२२	कम्प्युटर खरिद २ थान	४	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
२३	ज्यामिरकुना देखी निमाउने कुना बाटो निर्माण	४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
२४	ज्यामिरकुना सिचाई पोखरी निर्माण	४	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२५	पाईप खरिद सिम्लेपानी ताल सिचाई	४	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२६	खन्टे खा पा मर्मत	४	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२७	पुरानो चर्च घर निर सोलार लिफ्ट खा पा निर्माण	४	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२८	जनज्योती आबी शौचालय निर्माण तथा खा पा मर्मत	४	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२९	कुटा प्रतिशालय निर्माण	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
३०	चन्दिबाइ काठको पुल निर्माण कुलोमाथी	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३१	हुलुङ्गे पुल मर्मत	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३२	छाप्रे नहर निर्माण वालविकास नजिक	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३३	केउरेनी देखी कुटा सडक सरसफाई	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	४५	३०	३०	४५	१,५०
३४	भेरी मा वि च्यानल गेट जडान	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३२०५ — बराहताल गाउँपालिका वडा नं. ५											
१	वडा समितिका पदाधिकारी बैठक	१०.००	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	५१	५१	५१	५१	५०,००
२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१	१	१	१	२,०४
३	इन्धन पदाधिकारी वडा अध्यक्ष		२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	९	९	९	९	३६
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	६	६	६	६	२६
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	५.००	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत तथा सञ्चालन	५.००	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५	१५	१५	५	५०
७	सरस्वती प्रा वी तारबार तथा च्यानल गेट निर्माण	५	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
८	सरस्वती प्रा वी तारबार तथा च्यानल गेट निर्माण	५	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	१,००	१,००
९	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई चेपाङ्ग तारबार	५	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१०	कार्यालय संचालन तथ मसलन्द सामाग्री खर्च		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३८	३८	५७	५७	१,९०
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४०	०	४०
१२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१३	बिउ विजन खरिद		२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१४	फुटबल खेल सामाग्री खरिद तथा खेल संचालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,८०	०	०	१,८०
१५	लक्षित वर्ग कार्यक्रम संचालन वडा समितिको निर्णय अनुसार		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	४०	४०	०	८०
१६	स्वास्थ्य विमा सम्बन्धी सरोकारवालाहरलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	३०	०	०	३०
१७	शैक्षिक सामग्री सहयोग		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	५०	५०
१८	पशु शिविर संचालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१९	अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
२०	कर्मचारी तथा पदाधिकारी दैनिक भ्रमण भत्ता खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
२१	विविध भैपरी खर्च चिया खाजा पानी तथा अतिथि सात्कार	५.००	२२७११	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	N/A	५०	५०	५०	१,५०	३,००
२२	वडा भरिको सडक बाटो सरसफाई तथा निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२३	घडैरी डाँडादेखी शहर सम्म सडक निर्माण	५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२४	तल्लो स्यानी चौर कुलो निर्माण (सम्झना टोल)	५	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२५	आँपपानी सिंचाई पोखरी निर्माण साइदेवरी		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
२६	डिप बोरिङपम्प तथा पाइप खरिद		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२७	डिप बोरिङपम्प तथा पाइप खरिद		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२८	भानु प्रा.बि. तारवार तथा च्यानल गेट निर्माण	५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२९	वडा कार्यालय र अन्य स्थानमा विद्युत र खानेपानी व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१९	१९	१९	१९	७८
३०	बड्डिचौर बजार सरसफाई सामग्री खरिद	५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३२०६ — बराहताल गाउँपालिका वडा नं. ६							१०,६२	१३,०५	१९,४५	६,८७	५०,००
१	देउडा खेलको लागि पोशाक खरिद		२११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	८०	०	८०
२	वडा समितिका पदाधिकारीहरुको बैठक भत्ता	६.००	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२,२८
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१	१	१	१	६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८	८	८	८	३३
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१३	१३	१३	१३	५४
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	४९
८	पशुस्वास्थ्य सेवा ईकाई व्यवस्थापन		२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
९	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र व्यवस्थापन		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
१०	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
११	कृषि ईकाई कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	३०
१२	दलितलाई बाजा वितरण कार्यक्रम ईखेनी		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१३	स्वास्थ्य स्वयमसेविका र जनप्रतिनिधि अन्तर्जिल्ला शैक्षिक अवलोकन भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१४	अपाङ्ग आयआर्जन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	३०	०	०	३०
१५	बालबालिका र किशोरकिशोरीहरुलाई चेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	४०	०	४०
१६	भैपरी र विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१७	जनजाति तथा राजि आयआर्जन		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१८	जेष्ठ नागरिक र एकल महिला सम्मान कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१९	भ्रमण खर्च वडा सचिव र अन्य कर्मचारी		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२२	२२	२२	२२	९०
२०	भ्रमण खर्च जनप्रतिनिधि		२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
२१	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२२	अमरज्योती आ वि बुटि फर्निचर खरिद		३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२३	धनकुटी बाल विकास केन्द्रमा शैक्षिक सामग्री र फनिचर खरिद		३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	१,००	०	१,००
२४	जलपादेवी मन्दिर देखि धन बहादुर नेपालीको घर सम्म मोटर बाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	३,००
२५	बरेलको घरदेखि मदन भाण्डारी राजमार्ग सम्म सडक मर्मत		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	१,००	०	२,००
२६	मैनापोखरी देखि बडा कार्यालयसम्म सडक मर्मत		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६२	१,२५	०	२,५०
२७	ठाडिबासमा पानी मोटर र पाईप खरिद		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	१,००	०	१,००
२८	झारखेत कुलो मर्मत		३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	१,५०	०	३,००
२९	बुटी सिचाई कुलो निर्माण		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
३०	तल्लो बिउरेनी सिचाई कुलो निर्माण		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	५०	०	१,००
३१	तल्लो बिउरेनी ड्याम निर्माण		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२	२५	०	५०
३२	लामकाने र रतुराय टोलमा खानेपानी मर्मत		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	१,५०
३३	सुपाकाने मन्दिर निर्माण लामकाने		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	५०	०	१,००
३४	जनजागरण प्रा वि बसन्तपुर विद्यालय सरस्वती मन्दिर निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	१,५०
३५	भुईउता मन्दिर प्रशिक्षालय निर्माण पोखरीकाडा		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	५०	०	१,००
३६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र मर्मत		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	१२	२५	५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	ज्यारपानी मन्दिर मर्मत		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	५०	०	१,००
३८	तरकारी संकलन केन्द्र धनकुटा प्रतिकालय निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७	३७	७५	०	१,५०
३९	सलापु आमा समुह भवन निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	५०	०	१,००
४०	बिउरेनी आमा समूहको प्रतिकालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	५०	०	१,००
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३२०७ -- बराहताल गाउँपालिका वडा नं. ७							६,५६	१३,७३	१३,४१	१६,२८	५०,००
१	सामुदायिक कृषि प्रसार सेवा केन्द्र कर्मचारी तलब		२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
२	सुत्केरी र कुरुवालाई खाद्य सामग्री		२११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६	६	६	६	२५
३	बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२,३०
४	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१	१	१	१	६
५	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	९	९	९	९	३६
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) कर्मचारी		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
८	ब्याक हो लोडर मर्मत		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	७	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	३०
१०	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलान्द		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
११	विद्यालयहरुका लागि शैक्षिक सामग्री खरिद	७.००	२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
१२	गाउँपालिकाको ब्याक हो लोडर सडक निर्माणका लागि इन्धन खरिद		२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	०	७,७०	७,७०
१३	स्वास्थ्य चौकी ल्याब सामग्री खरिद		२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	३०	३०	०	३०
१४	कृषक समूह क्षमता अभिवृद्धि तथा कृषकहरुलाई व्यवसायिक कृषिबारे जनचेतना		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	३०	०	३०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाभ्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५	२ जना महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका पोषाक, यातायात, तथा विविध खर्च	७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१४	२१	१४	२१	७०
१६	पशुपालन कृषक समूह क्षमता अभिवृद्धि पशु स्वास्थ्य तथा व्यवसायिक पशुपालन बारे जनचेतना		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	०	०	५०
१७	१००० दिनका आमाहरूलाई पोषिलो आहारा वितरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
१८	बालि उपचार शिविर		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	३०	०	०	३०
१९	डि फ्रिज स्टोप्लाईजर खरिद	७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२२	२२	०	०	४५
२०	झोल मल सम्बन्धि तालिम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	२०	०	०	२०
२१	खेलकुद विकास		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	२५	२५	०	५०
२२	वडा स्तरीय प्राथमिक तह सहकार्यकलाप प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२३	बस्ति स्तरमा स्वास्थ्य र सरसफाइ सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	४०	०	४०
२४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	१५	०	१५
२५	पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
२६	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका खाजा खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
२७	राष्ट्रपति रनिङ्गलड प्रतियोगिता सहभागी खर्च		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	३०	०	३०
२८	शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि अन्तरक्रिया		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	३०	३०	०	६०
२९	श्री ने रा प्रा वि नयाँवन गुणस्तर सुधारका लागि अभिभावक शिक्षा		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७	७५	३७	०	१,५०
३०	करेसावारी निर्माण		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	४०	०	०	४०
३१	भ्रमण खर्च कर्मचारी		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२१	२१	२१	२१	८५
३२	भ्रमण खर्च जनप्रतिनिधि		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
३३	पशु तथा कृषि प्राविधिकलाई यातायात खर्च घरमै गएर सेवा गरेवापत		२२६१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	४८
३५	चिया खाजा तथा अतिथि सत्कार खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
३६	स्वास्थ्य चौकी र सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई कार्यालय सञ्चालन		२५३१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३७	सङ्घर्षशिल सामुदायिक गरिवि निवारण भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
३८	महिला सहकारी भवन शौचालय निर्माण	७	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	३०	०	३०
३९	भूमिक खानेपानी तारबार	७	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	२५	२५	२५	७५
४०	श्री ने रा प्रा वि स्याउले डेस्कटप कम्प्युटर फ्रिन्टर खरिद		३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	६०	०	०	६०
४१	विद्यालयहरका लागि फर्निचर तथा कार्पेट खरिद		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	३७	१,१२	०	१,५०
४२	वडा कार्यालय परिसर सडक प्रावेल		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
४३	आखलेखाल कुलो निर्माण		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२०	२०	४०	०	८०
४४	गिमिनेखोला कुलो निर्माण	७	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
४५	नयाँपानी खानेपानी तारवार		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१८	१८	१८	१८	७५
४६	बाँसखोला खानेपानी मर्मत		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	२५	२५	०	५०
४७	विद्यालयहरका लागि पानी संकलन ड्रम खरिद		३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	२५	०	२५
४८	श्री लक्ष्मि ने.रा.प्रा.वि.करङ्गे विद्यालय घेरबार	७	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
४९	श्री बौद्ध ने.रा.प्रा.वि.गाहाखाल ड्याल ढोका निर्माण	७	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	१,००	५०	५०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५०	विशौनी खेलमैदान निर्माण	७	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६१	६१	६१	६१	२,४५
५१	श्री सूर्यव्योति मा. वि. लामाखाली इयाल ढोका निर्माण	७.००	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६०	६०	६०	६०	२,४०
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३२०८ - बराहताल गाउँपालिका वडा नं. ८							१३,३७	१३,०२	१०,४७	१४,१२	५१,००
१	वडा समितिका पदाधिकारी बैठक भत्ता	८.००	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२,२८
२	विद्युत महशुल		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२	२	२	२	१०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१	१	१	१	६
४	इन्धन (पदाधिकारी) वडा अध्यक्ष		२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	९	९	९	९	३६
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
७	ईन्धन खरिद तथा मेसिन मर्मत खर्च	८	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
८	मेशिनरी सामग्री खरिद तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
९	कार्यालय संचालन तथा मसलान्द सामग्री खर्च		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	सिलाईकटार्ई क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	७५	७५	०	१,५०
११	कृषि विउपल खरिद तथा तालिम संचालन		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	५०	०	१,००
१२	पशु औषधि खरिद तथा तालिम संचालन		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
१३	दैनिक भ्रमण भत्ता खर्च	८.००	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
१४	भ्रमण जनप्रतिनिधि र कर्मचारी		२२६१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१५	विविध खर्च तथा विद्या खाजा पानी अतिथि सत्कार		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
१६	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र रानिबन अनुदान		२५३१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१७	वडा कार्यालय भवन निर्माण साझेदारी	८	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	५,६०	०	०	५,६०	११,२०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	आमा समुह भवन निर्माण श्रीचौर	८	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१९	बाल शिक्षा भवन मर्मत धुलिचौर		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	२०	०	२०
२०	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भवन मर्मत तथा शौचालय निर्माण		३१११३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
२१	कुनाथरी पोखरी निर्माण		३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	२५	२५	१,००
२२	कुनाथरी तल्लो कुलो निर्माण	८	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२३	मसेरी सिचाई कुलो निर्माण	८	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
२४	गभेना सिचाई पोखरी निर्माण	८	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
२५	जलुकेनी प्रतिशालय तथा धारा निर्माण	८	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	०	५०	१,००
२६	आलडाडाई खापा ट्याङ्की निर्माण	८	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
२७	पाईप खरिद	८	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२८	ने रा प्रावि ग्वालेकाडाई फ्लड निर्माण	८,००	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२९	भैपरी विविध कार्यक्रम खर्च		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३२०९ - बगहताल गाउँपालिका बडा नं. ९							८,९२	१८,०२	१५,७२	७,३२	५०,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	९,००	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२,३०
२	संचार महसुल खर्च		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१	१	१	१	६
३	इन्धन जनप्रतिनिधि		२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	९	९	९	९	३६
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) कर्मचारी		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	०	३०
७	स्वास्थ्य चौकी मसलान्द		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१६	१६	१६	१६	६५
८	सडक निर्माणका लागि इन्धन खरिद		२२३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	२,००	१,००	०	४,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	अस्थायी प्रहरी विट गोठिकाडालाई ईन्धन खरिद		२२३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६	६	६	६	२५
१०	कार्यालय संचालन तथा मसलान्द खर्च		२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
११	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई संचालन अनुदान		२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
१२	संस्कृति प्रवर्द्धन माघि मेला		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१३	कृषि विविध कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३०	०	३०
१४	भ्रमण खर्च जनप्रतिनिधि		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	०	६०
१५	भ्रमण खर्च कर्मचारी		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२३	२३	२३	२३	९२
१६	विविध चिया खाजा तथा अतिथि सत्कार		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	०	५०
१७	स्वास्थ्य स्वयमसेवीकालाई खाजा खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२१
१८	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१६	१६	१६	१६	६५
१९	पशु औषधि खरिद		२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२०	शिवमन्दिर ट्रस्ट हल निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
२१	माझगाउँ चर्च भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	२,००	१,००	०	४,००
२२	सामुदायिक भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,५०	३,००	१,५०	०	६,००
२३	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई टिप पलास्टर तथा झ्याल ढोका निर्माण		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
२४	स्वास्थ्य चौकी गेट निर्माण		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७	७५	३७	०	१,५०
२५	धाराटोल चर्च घेरबार		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७	७५	३७	०	१,५०
२६	ल्यापटप खरिद		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	१,१०	०	०	१,१०
२७	वडा कार्यालय फर्निचर खरिद		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२८	पिपलसारे मैकल सडक सुतरोक्ती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	१,००	५०	०	२,००
२९	सातपुले थान थापी कुलो निर्माण		३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६७	६७	६७	६७	२,७०
३०	धारापानि लिफ्टिङ तथा खानेपानी धारा निर्माण		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	१,५०	७५	०	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३१	पिपलसारे लामिछाने टोल सडक मेसनीरी वाल निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
३२	डिपिङ्ग ट्याङ्क निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३२१० - बराहताल गाउँपालिका वडा नं. १०							६,२५	११,००	२७,५०	५,२५	५०,००
१	वडा समितिका पदाधिकारी बैठक	१०.००	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२,२८
२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१	१	१	१	६
३	इन्धन (पदाधिकारी) वडा अध्यक्ष		२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	९	९	९	९	३६
४	मेशिनरी सामग्री खरिद तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१०.००	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	३०
५	कार्यालय संचालन तथा मसलान्द सामग्री खर्च		२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७	विविध खर्च तथा चिया खाजा पानी, अतिथि सत्कार		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
८	आमा समुह बैठक घरहरुमा शौचालय निर्माण		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	८,००	०	८,००
९	टाटी आमा समुह भवन मर्मत		३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	५०	२५	१,००
१०	चर्चहरुमा घेरवार र शौचालय निर्माण	१०.००	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
११	कुर्चि खरिद		३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	७५	२५	०	१,००
१२	सिस्ने कुलव निर्माण		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
१३	पाईप खरिद		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	१,२५	३,७५	०	५,००
१४	खेतखोली कुलो निर्माण		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	१,२५	२,५०	१,२५	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१५	भैपरी आउने विभिन्न पुर्वाधार निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	४	पटक	३,७५	३,७५	७,५०	०	१५,००	
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३३०१ — बराहताल गाउँपालिका - शिक्षा							१,११,९२	१,५०	२,२०	२,३०	१,१७,९२	
१	स्थानिय पाठ्य पुस्तक छपाई		२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	७,५०	०	०	०	७,५०	
२	बालबिकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक		२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,०२,९२	०	०	०	१,०२,९२	
३	प्र.अ. बैठक तथा व्यवस्थापन		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या	१,४०	१,४०	२,१०	२,१०	७,००	
४	विद्यालय अनुगमन तथा भ्रमण खर्च		२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या	१०	१०	१०	२०	५०	
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३३०२ — बराहताल गाउँपालिका - स्वास्थ्य							९,२०	४,३०	७०	८०	५०	१५,००
१	बाह्य गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक संचालन गर्नका लागि स्वास्थ्य कर्मी परिचालन		२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	४०	४०	४०	४०	१,६०	
२	महिलाहरुका लागि पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँच शिविर		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००	
३	RUSG कार्यक्रम संचालन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	०	०	४०	
४	खोप तथा खोप जन्य सामग्री ढुवानी खर्च (कार्यालय सहयोगीका लागि)		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५	पटक	३०	५०	३०	४०	१,५०	
५	नागरिक आरोग्य केन्द्र औषधि खरिद		२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००	
६	स्वास्थ्य संस्थाका लागि औषधि खरिद		२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६,५०	०	०	०	६,५०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लाभ्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३३०४ - बराहताल गाउँपालिका - पशुपन्ध्री											
१	भैसी विमामा प्रिमियम अनुदान (२२० बैसिका लागि)		२२२१३	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,०६	२,०१	१,७१	१,२०	१०,००
२	कर्मचारी मिटिङ्ग खर्च		२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	८	६२	८	१६	४०
३	पशु विमा जागरण गोष्ठी		२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४५	०	०	४५
४	नमुना संकलन तथा परिक्षण		२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	२५	०	२५	०	५०
५	पशुपन्ध्री क्षेत्र संग सम्बन्धित विभिन्न दिक्कत सञ्चालन		२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	३०	०	३०	०	६०
६	पशुपालक कृषकको क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	२५	०	२५	०	५०
७	पशुपन्ध्री तथाङ्क संकलन तथा अड्यावधिक		२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	६५	०	०	६५
८	रोजिज रोजनियन्त्रण सेवा		२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
९	पशुपन्ध्री तथा मत्स्य कार्यक्रम अनुगमन		२२६११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	२१	२१	२१	४२	१,०५
१०	पशुपन्ध्री उपचारका लागि औषधि खरिद		२६४११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
११	डिस्पेन्सरी संचालनका लागि सामग्री खरिद		३११२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३५	०	०	०	३५
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३३०४ - बराहताल गाउँपालिका- महिला तथा बालबालिका											
१	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरणका लागि समन्वय समितिको बैठक खर्च		२११३९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	१८	३६	१८	५७	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाभ्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२	सबै प्रकारका सामाजिक हिंसा, कुप्रथा, कुरिति, कुसंस्कृत र विकृती न्यूनीकरणका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	४	पटक	३५	३५	३५	३५	१,४०
३	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण रणनीति तर्जुमा तथा परिक्षण		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४	बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणाका लागि पुर्वतयारी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	३ र ४	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	२	पटक	४०	०	४०	०	८०
५	दिवसिय कार्यक्रम (विभिन्न घोषणा भएका लैंगिक तथा बालबालिका सम्बन्धी)		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	५	पटक	१०	१०	३०	०	५०
६	भ्रमण तथा विविध खर्च (कार्यक्रम)		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१०	पटक	१२	१२	१२	४	४०
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५३३०६ — बराताल गाउँपालिका कृषि							२,५०	३,५५	३,७५	२०	१०,००
१	कर्मचारी बैठक		२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	३	पटक	१०	१०	०	१०	३०
२	कृषक सिकाईकेन्द्र स्थापना		२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	०	६०	०	६०
३	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धी तालिम		२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	७०	०	०	७०
४	उन्नत तथा वर्ण शंकर तरकारी विउ वितरण		२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
५	५०% अनुदानमा वर्षे फलफुल तथा नयाँ फलफुल विरुवा वितरण		२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६	कृषक क्षमता अभिवृद्धी तालिम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
७	बालि उपचार शिविर		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	६०	०	०	६०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	आकस्मिक बालि संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
९	एक घर एक करेसावारी कार्यक्रम		२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	८०	०	०	०	८०
१०	अनुगमन तथा निरीक्षण		२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	१०	१५	१५	१०	५०
११	५०% अनुदानमा कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम		३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान)							६,१४,४८	५,९२,८१	६,०२,६५	५,५१,२६	२३,६१,२२
१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२११११	एस.इ.एस.पी. - शासर्त अनुदान चालु	५	संख्या	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२११११	एस.इ.एस.पी. - शासर्त अनुदान चालु	७	संख्या	२,००	२,००	२,००	१,००	७,००
३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१	२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१२,५९	१२,५९	१२,५९	१२,५९	५०,३६
४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१	२११११	एस.इ.एस.पी. - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता		२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	५३,७५	५३,७५	५३,७५	५३,७५	२,१५,००
६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	१	२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	४९,९५	४९,९५	४९,९५	४९,९५	१,९९,८१

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	७,३८	७,३८	७,३८	७,३८	२९,५३
८	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	१	२२२१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१५	१५	१५	१५	६०
९	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान		२२२१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	३७	३७	३७	३७	१,५०
१०	गरिबसंग विधेधर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	३	२२३११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	१०	०	१०
११	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	१	२२३११	आई डि ए - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२५	२५	५०	०	१,००
१२	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	१	२२३११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१	संख्या	२५	०	०	०	२५
१३	रोजगार सहायकको तलब		२२४१३	आई डि ए - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	१०	०	१०
१५	कृषि स्नातक करार	१	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,३१	१,३१	१,३१	१,३१	५,२५
१६	गरिबसंग विधेधर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	१	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	१०	०	१०
१७	प्राविधिक सहायकको तलब	१	२२४१३	आई डि ए - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१८	रोजगार संयोजकको तलब	१	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,४२	१,४२	१,४२	१,४२	५,६८
१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२६,०८	२६,०८	२६,०८	२६,०८	१,०४,३४

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२०	एम.आई.एस.अपरेटर फिज्ड सहायक पोशाक भत्ता		२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	०	२०	०	२०
२१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	४,७५	४,७५	४,७५	४,७५	१९,००
२२	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बोकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	१	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	६१	६१	६१	६१	२,४४
२३	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१०	०	०	१०
२४	स्थानीय तहका फिज्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बोकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	१	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	५७	५७	१,१५	०	२,३१
२५	गरिबसँग विद्येधर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	३	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१२	संख्या	४८	४८	४८	४८	१,९५
२६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५,७५	५,७५	११,५०	०	२३,००
२७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	१	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,२९	१,२९	१,२९	१,२९	५,१६
२८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	१	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	३	संख्या	१०	१०	१०	०	३०
२९	रोजगार संयोजकको पोसाक	१	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	१०	०	१०
३०	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	१	२२५१२	आई डि ए - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३१	कार्यथलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	१	२२५१२	आई डि ए - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्षीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३२	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर बृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटाभेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	१	२२५१२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	१,१५	०	१,१५	२,३०
३३	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	१	२२५१२	युरोपियन युनियन - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	७५	१,५०	०	१,५०	३,००
३४	पोषण कार्यक्रम	१	२२५१२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,७७	१,७७	१,७७	१,७७	७,०८
३५	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	१	२२५१२	आई डि ए - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३६	कम्प्युनिटि डट्स कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मीहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	८	८	८	८	३४
३७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शासर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१,००	०	१,००	१,००
३८	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	१	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,८७	२,८७	२,८७	२,८७	११,४८
३९	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत वीडियो उपयोग अनुगमन निरीक्षण	१	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
४०	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयमसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,१८	१,१८	१,१८	१,१८	४,७५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लाभ्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शासर्त अनुदान चालु	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
४२	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	१	२२५२२	आई डि ए - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
४३	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
४४	मकै बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,७५	१,७५	३,५०	०	७,००
४५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री डुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विद्युत क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्		२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
४६	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ,मकै)	१	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,९३	२,९३	२,९३	२,९३	११,७५
४७	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReA) कार्यान्वयन	१	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
४८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शासर्त अनुदान चालु	१	पटक	१२,००	०	०	०	१२,००
४९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	१	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१,१७	०	०	१,१७

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१	२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,२२२	२,२२२	२,२२२	२,२२२	८,८८८
५१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	१८,२२२	१८,२२२	१८,२२२	१८,२२२	७२,९०
५२	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	१	२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	९३	९३	९,८७	०	३,७५
५३	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	१	२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	४,४०	४,४०	४,४०	४,४०	१७,६०
५४	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
५५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	१	२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
५६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१	२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,९२२	२,९२२	२,९२२	२,९२२	११,६८
५७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१	२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,०४	३,०४	६,०८	०	१२,१६
५८	गरिबीनिवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	३	२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,०५	२,०५	२,०५	२,०५	८,२०
५९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कमिसमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	१	२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१,४०	०	०	१,४०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६०	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	७५	७५	७५	३,००
६१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,७५	२,७५	२,७५	११,००
६२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,७८,०६	२,७८,०६	२,७८,०६	११,१२,२४
६३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४,००	४,००	४,००	१६,००
६४	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५०	५०	५०	२,००
६५	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	१	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५५	५५	५५	२,२०
६६	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide डुवानी समेत (औलो र कालाजार)	१	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	संख्या	२५	०	२५	७५
६७	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	१	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१,००	०	१,००
६८	महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२५	२५	२५	१,००
६९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिसूचीकरण, समिक्षा, फलो थप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	१	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२८	२८	०	१,१३

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - शासर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
७१	संक्रामक रोगहरुको महामारी तथा जनस्वास्थ्य आपतकालीन अवस्थाको व्यवस्थापनको लागि पुर्बतयारी एवं आकस्मिक प्रतिकार्य गर्न प्रभावित स्थानहरुमा द्रुत प्रतिकार्य टोली परिचालन सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१	२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग		२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	३	३	३	३	१२
७३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१	२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
७४	परिवार योजना सेवा	१	२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	३९	३९	३९	३९	१५९
७५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - शासर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
७६	आ.व. २०८१/८२ मा नया तरकारी पकेट विकास कार्यक्रम संचालन		२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१२,००	०	०	१२,००
७७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	१	२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२१	२१	२१	२१	८४
७८	गरिबीनिवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	३	२२५२२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	६०	६०	६०	६०	२,४०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७९	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
८०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	१	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	४,७८	४,७८	४,७८	४,७८	१९,१४
८१	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैन्थी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	१	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५	५	५	५	२०
८२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
८३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिद्री प्याड ब्यवस्थापन	१	२२५२२९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
८४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिद्री प्याड ब्यवस्थापन	१	२२५२२९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
८५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिद्री प्याड ब्यवस्थापन	१	२२५२२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१३,९४	०	०	०	१३,९४
८६	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	१	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९	पटक	१५	१५	०	१५	४५
८७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)		२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	८	८	८	०	२४
८८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	१	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
८९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
९०	CTEV को मापदण्डमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण कार्यक्रमसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण कार्यक्रमसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,६३	५,६३	५,६३	५,६३	२२,५४
९३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	१	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
९४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण कार्यक्रमसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
९५	विद्यालयसञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	५	पटक	१,००	१,००	३,००	०	५,००
९६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	१	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९,६१	९,६१	१९,२३	०	३८,४६
९७	विद्यालयसञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,१७	६,१७	६,१७	६,१७	२४,७०
९८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
९९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,७२	२,७२	२,७२	२,७२	१०,६९
१००	विद्यालयसञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१०१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	१	२७११२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१०२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	१	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	१	२७११२	आई डि ए - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	७,००	७,००	७,००	२८,००	
१०४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	१	२७११२	नेपालसरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	७,३०	७,३०	७,३०	२९,२२	
१०५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२७२१३	नेपालसरकार - शासर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,०५	०	०	१०,०५	
१०६	हतेरीघाट, सौतखोला झो.पु., बडा न-५ र ८ जोड्ने, सौतखोला झो.पु., भुटुके र रक्सेनी जोड्ने, बराहताल गाउँपालिका, सुर्खेत		३११५१	आन्तरिक ऋण- शासर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)							१,४५,००	०	०	१,४५,००	
१	सरस्वती मावि भवन निर्माण बडा नं ९		३१११२	आन्तरिक ऋण - विषेश अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	१,४५,००	०	०	१,४५,००	
बजेट उपशीर्षक : ८०६६८५०३५२१ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान)							१,६९,५७	२,०४,०७	१,५८,८०	१,३१,४५	६,६३,९०
१	रोजगार संयोजक, मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम हेर्ने इन्जिनियर र रोजगार सेवा केन्द्रको प्राविधिकलाई प्रोत्साहन भत्ता		२११३५	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान चालु	३	संख्या	६०	०	६०	१,८०	
२	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता		२२४१३	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,२२	२,२२	४,४४	८,९०	
३	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेटी कार्यक्रम		२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,८७	१,८७	१,८७	७,५०	
४	कृषि प्रसार, खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान चालु	४	N/A	५०	५०	५०	२,००	
५	पशु आहार तथा स्वास्थ्य सुधारका लागि प्रोबायोटिक तथा घाँसको बीउ/विरुवा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	३७	३७	३७	१,५०	
६	प्रमुख बालीहरूमा बाली कटानी		२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१०	०	२०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	रामजानकी प्रा वि अधुरो भवन निर्माण बराहताल गाउँपालिका-४ कुटा सुर्खेत	१	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
८	धनीगाँड आबी अधुरो भवन निर्माण बराहताल गापा. १० सुर्खेत ।		३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
९	नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको भवन निर्माण तलाथप		३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१०	९ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण बराहताल	१	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५	संख्या	१०,००	१०,००	१०,००	२०,००	५०,००
११	सामुदायिक भवन निर्माण, बराहताल गाउँपालिका-१ श्रीचौर सुर्खेत	१	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	संख्या	५,००	५,००	१०,००	०	२०,००
१२	गाउँपालिकाको कार्यालय भवन निर्माण बराहताल गा पा सुर्खेत (क्रमागत)		३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२,००,००
१३	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय बराहताल-३ लेखगाउँ सुर्खेतको भौतिक पूर्वाधार सुधार	१	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३	संख्या	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
१४	बड्डीचौरदेखि सुपद्वारी कृष्ण मन्दिर हुँदै सोताखोला सडक स्तरउन्नती बराहताल-५ सुर्खेत	१	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	संख्या	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१५	बेलचौर धनेरी रिङ्गरोड स्तरोन्नती, बराहताल-८ बेलचौर	१	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१६	सुपारे देखी जलुकेनी सम्म गोरेटो बाटो निर्माण, बराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-३, सुर्खेत	१	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३	संख्या	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
१७	थारी घोडाआखे सडक निर्माण बराहताल-९		३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	संख्या	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
१८	सम्मैनीखोला देवी भेरीगंगा-१ सिमाना सम्म सडक विस्तार, बराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-१, सुर्खेत	१	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३	संख्या	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
१९	गाडापानी खलडाँडा सडक स्तरोन्नती योजना, बराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-९, सुर्खेत		३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१५,००	०	०	१५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२०	विउरेनी देवी लाउरेडीडा सम्म सडक पक्की नाला निर्माण, बराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-६, सुर्खेत	१	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	३	संख्या	५,००	०	५,००	५,००	१५,००	
२१	ओदालताल नहर निर्माण, बराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-१०, सुर्खेत	१	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	५	संख्या	३,००	३,००	६,००	६,००	१५,००	
२२	संघोपिपल सिंचाइ कुलो निर्माण बराहताल गा.पा.-५ चेपाङ सुर्खेत	१	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	३	संख्या	५,००	५,००	०	०	१५,००	
२३	झुलेखोला रानीवन सिंचाइ कुलो निर्माण, बराहताल-८		३११५५	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	२०,००	०	०	२०,००	
२४	केरापानी देखि डोडाखेत सिंचाइ कुलो निर्माण, बराहताल-७	१, १	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	५	संख्या	३,००	३,००	६,००	६,००	१५,००	
२५	साँघुरेखोला गयलाघारी सिंचाइ कुलो निर्माण, बराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-८, सुर्खेत	१	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	३	संख्या	५,००	५,००	०	०	१५,००	
२६	गिम्बिने सिंचाइ योजना, बराहताल गाउँपालिका-७ सुर्खेत	२	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१०	संख्या	१,००	२,००	५,००	५,००	१०,००	
२७	भेरीछाल कुलो निर्माण आयोजना, बराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-५, सुर्खेत	१	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	१५,००	०	०	०	१५,००	
२८	सिंचाइ कुलो निर्माण चन्द्रिबौझ शाखा कुलोहर सहित, बराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-४, सुर्खेत	१	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	३	संख्या	५,००	५,००	५,००	०	१५,००	
२९	डोप्का खानेपानी मुहान तटवन्धन योजना, बराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-२, सुर्खेत		३११५६	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१५,००	०	०	१५,००	
३०	पहिरेखोला-लामाखेत-रातामटे सिंचाइ कुलो निर्माण, बराहताल-८ दमार		३११५६	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	५	संख्या	०	५,००	१०,००	१०,००	२५,००	
३१	गाहाखाल विध्यालय खेलमैदान निर्माण, बराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-७, सुर्खेत (रंगशााला/खेल मैदान)		३११५९	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	३	संख्या	५,००	५,००	५,००	०	१५,००	
३२	जनश्रुती आ.वि. ओदालताल, घेराबार, बराहताल-८		३११५९	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१०	संख्या	४,००	३,००	०	३,००	१०,००	
							कुल जम्मा	१६,६०,४७	१४,५०,०१	१४,६३,०८	१४,०४,३३	५९,७७,९०

साझेदार संस्थाहरुको वार्षिक कार्यक्रम

आ.व. २०८१/०८२ को लागि विभिन्न संघ-संस्थाबाट प्रस्तावित बजेट

क्र.सं.	साझेदार संघ-संस्था	कुल बजेट	कैफियत
१	मानसिक स्वास्थ्य तथा परामर्श केन्द्र - नेपाल	९११,७७६	
२	समाज जागरण केन्द्र (स्याक) नेपाल	७,५१३,२३६	
३	नेपाल नाजारेत सोसाईटी (नवज्योति केन्द्र)	१८,६९७,६२९	
४	ग्रामीण स्वास्थ्य र शिक्षा सेवा गुठी	१,६०३,३७६	
	जम्मा	२८,७२६,०१७	

बराहताल गाउँपालिकामा निर्वाचित जनप्रतिनिधिको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	श्री भिमबहादुर भण्डारी	वडा नं. ४	गाउँपालिका अध्यक्ष	९८५८०५५९९१/ ९८५८०८८२००	
२	श्री लक्ष्मी पुन मगर	वडा नं.५	गाउँपालिका उपाध्यक्ष	९८६८१९९९०७	
३	श्री बमबहादुर बडुवाल	वडा नं १	वडा अध्यक्ष	९८६८०९१७९२	
४	श्री दिलमाया सम्सेली मगर	वडा नं १	महिला सदस्य	९७४२३२६००३	
५	श्री हरिमाया कामी	वडा नं. १	दलित महिला सदस्य	९८६८३१९१६२	
६	श्री लछिराम दर्लामी	वडा नं. १	सदस्य	९७४२३२७३२९	
७	श्री रत्नबहादुर सुनार	वडा नं.१	सदस्य	९८४८१९७६७३	
८	श्री भिमबहादुर साउद	वडा नं.२	वडा अध्यक्ष	९८४४८७२१०५	
९	श्री पशुपति गन्द्रमा	वडा नं. २	महिला सदस्य	९८४८३८७७६४	
१०	श्री ज्ञाना वादी	वडा नं. २	दलित महिला सदस्य	९७४८४८९३७१	
११	श्री टोपबहादुर मन्दिर मगर	वडा नं. २	सदस्य	९८४३४३४८०४	
१२	श्री दिपकराज भण्डारी	वडा नं. २	सदस्य	९८४८०५५७२५	
१३	श्री शेरबहादुर पुन मगर	वडा नं.३	वडा अध्यक्ष	९८६६८४४३५३	
१४	श्री भुमि कुमारी कठायत	वडा नं. ३	महिला सदस्य	९८६५७३३७०२	
१५	श्री अप्सरी सुनार	वडा नं. ३	दलित महिला सदस्य	९८४८३८९५७१	
१६	श्री गोपि बिष्ट	वडा नं. ३	सदस्य	९८६४९४५२६५	
१७	श्री रामबहादुर भण्डारी	वडा नं. ३	सदस्य	९८६६१७८७१३	
१८	श्री वृषबहादुर सिजापती	वडा नं. ४	वडा अध्यक्ष	९८४८५१५४५८	
१९	श्री तुल्सी गुरुङ्ग	वडा नं. ४	महिला सदस्य	९८६८१८०१६८	
२०	श्री कल्पना वि क	वडा नं. ४	दलित महिला सदस्य	९७४५९०८५३५	
२१	श्री जगत बहादुर खड्का	वडा नं. ४	सदस्य	९८६५२४५९१८	
२२	श्री धिमराज जोल्मी मगर	वडा नं. ५	वडा अध्यक्ष	९८५८०५१२५०	
२३	श्री निलकुमारी खडका	वडा नं. ५	महिला सदस्य	९८६८०२७५०१	
२४	श्री पार्वती कुमारी सार्की	वडा नं. ५	दलित महिला सदस्य	९८४८२९१०४५	
२५	श्री चन्द्रबहादुर सिजापती	वडा नं.५	सदस्य	९८४८०७५५२५	
२६	श्री डम्बर बहादुर सुनार	वडा नं.५	सदस्य	९८६४८८०२०४	

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२७	श्री नमराज शर्मा	वडा नं. ६	वडा अध्यक्ष	९८६८०२९२६७	
२८	श्री टीका देवी वि.सी.	वडा नं. ६	महिला सदस्य	९८४४८९८२७१	
२९	श्री डिलमाया नेपाली	वडा नं. ६	दलित महिला सदस्य	९८६६९४५५८६	
३०	श्री रत्नबहादुर बुढा	वडा नं. ६	सदस्य	९८४८११९७२६	
३१	श्री उज्जल कामी	वडा नं. ६	सदस्य	९८४८२६९३१२	
३२	श्री कुलबहादुर बुचा	वडा नं. ७	वडा अध्यक्ष	९८६८९०६९४०	
३३	श्री सिता सिजापती	वडा नं. ७	महिला सदस्य	९८६६५२७९९८	
३४	श्री अमृता वि.क.	वडा नं. ७	दलित महिला सदस्य	९८४४८७४२२५	
३५	श्री दलबहादुर लामिछाने	वडा नं. ७	सदस्य	९८६४३६९७०७	
३६	श्री टेकबहादुर कामी	वडा नं. ७	सदस्य	९८४८१९७७३७	
३७	श्री केशर बहादुर कार्की	वडा नं. ८	वडा अध्यक्ष	९८६८०९३८५२	
३८	श्री डिला कुमारी सारु	वडा नं. ८	महिला सदस्य	९८४८१३८८८१	
३९	श्री राजु नेपाली	वडा नं. ८	दलित महिला सदस्य	९८६८०९५२०८	
४०	श्री छविीलाल शर्मा (जैसी)	वडा नं. ८	सदस्य	९८६७७३२३८८	
४१	श्री प्रेमराज लिम्बु	वडा नं. ८	सदस्य	९८४८१६९१८५	
४२	श्री युवराज पुलामी मगर	वडा नं.९	वडा अध्यक्ष	९८४९३७८५१८	
४३	श्री गौमाया पुलामी	वडा नं.९	महिला सदस्य	९८६६२०७७३१	
४४	श्री सन्त देवी कामी	वडा नं.९	दलित महिला सदस्य	९७४५५०४६६४	
४५	श्री पुर्ण बहादुर शाही	वडा नं.९	सदस्य	९८४८२१०७९३	
४६	श्री पुर्ण बहादुर बुढाथोकी मगर	वडा नं.९	सदस्य	९८१४५७७३३२	
४७	श्री हरिलाल सलामी	वडा नं. १०	वडा अध्यक्ष	९८५८०५१६८१	
४८	श्री नरुमा सलामी	वडा नं. १०	महिला सदस्य	९८४३८२१३९९	
४९	श्री मतिसरा दमाई	वडा नं. १०	दलित महिला सदस्य	९८४८१६८४५९	
५०	श्री याम बहादुर पुलामी	वडा नं. १०	सदस्य	९८५८०७०९३०	
५१	श्री दिपक बहादुर फौजा	वडा नं. १०	सदस्य	९८६९६५५६१०	
५२	श्री जगत बहादुर सुनार	वडा नं.१०	कार्यपालिका सदस्य	९८४८१९७२०८	
५३	श्री यज्ञ बहादुर वि.क.	वडा नं.७	कार्यपालिका सदस्य	९८६५०८१५१३	

**बराहताल गाउँपालिकाको गाउँसभाबाट गठित विषयगत
समितिहरुका पदाधिकारीहरुको विवरण**

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
(क) अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति			
१	युवराज पुलामी	संयोजक	९८४९३७८५१८
२	निल कुमारी खड्का	सदस्य	९८६८०२७५०१
३	डम्मर बहादुर सुनार	सदस्य	९८६८०२७५०१
४	पशुपति गन्द्रमा	सदस्य	९८६८०२७५०१
५	दिपक भण्डारी	सदस्य	९८४९३७८५१८
(ख) विधायन समिति			
१	चन्द्र बहादुर सिजापती	संयोजक	९८४८०७५५२५
२	गौमाया पुलामी	सदस्य	९८६६२०७७३१
३	गोपि बिष्ट	सदस्य	९८६४९४५२६५
४	लछिराम दर्लामी	सदस्य	९७४२३२७३२९
(ग) सामाजिक विकास समिति			
१	यज्ञ बहादुर वि.क.	संयोजक	९८६५०८१५१३
२	पार्वती कुमारी सार्की	सदस्य	९८४८२९१०४५
३	दिलमाया नेपाली	सदस्य	९८६६९४५५८६
४	ज्ञाना वादी	सदस्य	९७४८४८९३७१
(घ) सुशासन तथा स्थानीय सेवा समिति			
१	रत्न बहादुर सुनार	संयोजक	९८४८१९७६७३
२	पुर्ण विक्रम शाही	सदस्य	९८४८१९७६७३
३	भुमिका कठायत	सदस्य	९८६५७३३७०२
४	उज्वल कामी	सदस्य	९८४८२६९३१२
५	सिता सिजापति	सदस्य	९८६६५२७९९८
(ङ) कृषि पर्यटन पूर्वाधार तथा प्राकृतिक स्रोत समिति			
१	जगत बहादुर खड्का	संयोजक	९८६५७३३७०२
२	रत्न बहादुर बुढा	सदस्य	९८४८१९७२६
३	अपसरी सुनार	सदस्य	९८४८३८९५७१
४	अमृता बि क	सदस्य	९८४४८७४२२५
५	टेक बहादुर कामी	सदस्य	९८४८१९७७३७

कार्यपालिकाबाट गठित विषयगत समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
(क) पूर्वाधार विकास समिति			
१	श्री वृषबहादुर सिजापती	संयोजक	९८६८०९१७९२
२	श्री डिला कुमारी सारु	सदस्य	९८४४८९८२७१
३	श्री यज्ञ बहादुर वि क	सदस्य	९८४८१९७२०८
४	श्री राजिमान बुढा	सदस्य सचिव	९८४८०३६४९४
(ख) आर्थिक विकास समिति			
१	श्री बमबहादुर बडुवाल	संयोजक	९८६८०९१७९२
२	श्री टीका देवी वि.सी.	सदस्य	९८४४८९८२७१
३	श्री जगत बहादुर सुनार	सदस्य	९८४८१९७२०८
४	श्री रेशम रेग्मी	सदस्य सचिव	९८४८१६२८३९
(ग) सामाजिक विकास समिति			
१	श्री धिमराज जोल्मी मगर	संयोजक	९८५८०५१२५०
२	श्री तुल्सि गुरुङ्ग	सदस्य	९८६८१८०१६८
३	श्री यज्ञ बहादुर वि क	सदस्य	९८६५०८१५१३
४	श्री डम्बर कुमारी रोकाय	सदस्य सचिव	९८६८१०२२३९
(घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति			
१	श्री नमराज शर्मा	संयोजक	९८६८०२९२६७
२	श्री हरिमाया कामि	सदस्य	९८६८३९९१६२
३	श्री शेरबहादुर पुन मगर	सदस्य	९८६६८४४३५३
४	श्री विष्णु बहादुर रोकाया	सदस्य सचिव	९८४३६७५५१६
(ङ) सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति			
१	श्री हरिलाल सलामी	संयोजक	९८५८०५१६८१
२	श्री केशर बहादुर कार्की	सदस्य	९८६८०९३८५२
३	श्री डिला कुमारी सारु	सदस्य	९८४८१३८८८१
४	श्री राजिमान बुढा	सदस्य सचिव	९८५८३२०४९५

(च) अपाङ्गता स्थानीय समन्वय समिति			
१	श्री लक्ष्मी पुन मगर	संयोजक	९८६८११९९०७
२	श्री डिला सारु मगर	सदस्य	९८४८१३८८८१
३	श्री डिल बहादुर सारु मगर	सदस्य	
४	श्री ललिसरा घर्ति मगर	सदस्य	
५	श्री यूवराज कडेल	सदस्य	
६	श्री कमल बहादुर रावल	सदस्य	
७	श्री पुर्ण बोगटी	सदस्य	
८	श्री डिल बहादुर वस्नेत	सदस्य	
९	श्री नारायण प्रसाद भट्टराई	सदस्य	९८५१२०१६६१
१०	श्री सुमित्रा आचार्य	सदस्य सचिव	९८४८०४१६८२

कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	नाम, थर	पद	ईमेल	मोबाइल नं.
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत				
१	प्रेम बहादुर डि.सी.	प्र.प्र.अ.	premdc34@gmail.com	९८५८०६७४४४
पशुपंक्षी विकास शाखा				
१	धर्मराज थापा	अधिकृत स्तर (आठौं)	dharmarajthapa2020@gmail.com	९८४८२१४०५५
२	रेशम कुमार गरंजा मगर	प्रा.स. पाँचौं	reshamkumargaranja@gmail.com	९८४८०४१९८१
३	ताराराज अधिकारी	ना.प्रा.स. चौथो	starlake03@gmail.com	९८४८१०६२२८
शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा				
१	डम्बर कुमारी रोकाय	शिक्षा अधिकृत(सातौं)	rokayadammar3@gmail.com	९८६८१०२२३९
प्रशासन योजना तथा अनुगमन शाखा				
१	राजिमान बुढा	अधिकृत स्तर छैटौं	rajimanbc@gmail.com	९८५८३२०४९५
२	भिमराज गौतम	कम्प्युटर अपरेटर	brg4316@gmail.com	९८४८००४३१६
३	उमा वली	सहायक दोस्रो	oliu77285@gmail.com	९८६८२२५११४
आर्थिक प्रशासन शाखा				
१	भुपेन्द्र भण्डारी	लोखा अधिकृत छैटौं	bhupen.bhandari38@gmail.com	९८४८०३६४९४
पूर्वाधार विकास शाखा				
१	विष्णुबहादुर रोकाय	इन्जियर अधिकृत छैटौं	rokayabishnu65@gmail.com	९८४३६७५५१६
२	चेतन भुसाल	सा.ई. सहायक पाँचौं	chetanbhusal7502@gmail.com	९८४८३४२४३४
३	किरण बुढा	सब इन्जिनियर	xettrikiranbudha@gmail.com	९८६१४९४०९४

क्र.सं.	नाम, थर	पद	ईमेल	मोबाइल नं.
४	सुर्जा खत्री	खा.पा.स. टे.पॉचौ	surjakhatri428@gmail.com	९८४३९६३८०८
५	तिलक प्रसाद उपाध्याय	अ.स.ई.	tilakupadhyaya06@gmail.com	९८६८३३६६९४
कृषि विकास शाखा				
१	विमल प्रसाद खनाल	कृषि स्नातक	khanalbimal493@gmail.com	९८४८२४३३३६
२	नविन कुमार अधिकारी	अधिकृत छैटौं	nabinadhikari@gmail.com	
३	दिपक सिजापती	ना.प्रा.स.	ishwordip24@gmail.com	९८४८२१००२२
जिन्सी शाखा				
१	मनिराम सारु	सहायक पॉचौं	sarumagar67@gmail.com	९८६८००१६३१
स्वास्थ्य शाखा				
१	महेन्द्र बहादुर खत्री	सि.अ.हे.व. (छैटौं)	mahendrabahadurkhatri@gmail.com	९८४८०४७०१२
२	विष्णु कुमारी गुरुङ्ग	सि.अ.न.मि. (छैटौं)	Bishnukumarigurung@gmail.com	९८४८२४११५२
३	नारायण प्रसाद देवकोटा	सि.अ.हे.व. (पॉचौं)	narayandevekota445@gmail.com	९८४८१५७१८१
४	बविता थापा	अ.न.मी. (चौथो)	babitathapa@gmail.com	९८६८१८१६५६
रोजगार सेवा केन्द्र				
१	रामकृष्ण गौतम	रोजगार संयोजक	ramkrishnag675@gmail.com	९८६४७३५०२०
२	अमिज चौधरी	प्राविधिक सहायक	amijchaudhary@gmail.com	९८४९७१३३४५
३	खगेन्द्र रोकाय	रोजगार सहायक	khagendrarokaya@gmail.com	९८४०५१९६३४
सूचना प्रविधि शाखा				
१	गोविन्द सिजापती	सूचना प्रविधि अधिकृत	gobindasijapati940@gmail.com	९८४८२८०९४०

क्र.सं.	नाम, थर	पद	ईमेल	मोबाइल नं.
महिला बाल बालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा				
१	पार्वती कोइराला	स. म.वि.नि. (स.चौथो)	koiralaparbati49@gmail.com	९८४८२९३८००
२	सुमित्रा आचार्य	स. म.वि.नि. (स.चौथो)	aksumitra25@gmail.com	९८४८०४९६८२
उद्यम विकास शाखा				
१	नारायण प्रसाद देवकोटा	सहायक पाँचौ	narayadevkota445@gmail.com	
२	लक्ष्मी शाही	उद्यम विकास सहजकर्ता	shahilaxmi30@gmail.com	९८४८२४२९३५
३	मञ्जु शाही	उद्यम विकास सहजकर्ता		
आन्तरिक लेखा परिक्षण शाखा				
१	रेशम रेग्मी	आ.ले.प. (सहायक पाँचौ)	reshamregmi2074@gmail.com	९८४८९६२८३९
पञ्चिकरण शाखा				
१	रामबहादुर शाही	MISअपरेटर	rrshahi88@gmail.com	९८४८०५९३३२
२	सिता थापा मगर ठाडा	फिल्ड सहायक	magarsitathapa@gmail.com	९८४८०३३५९९
राजस्व शाखा				
१	पुजा तिमिल्सेना	सहायक स्तर चौथौ	pujatml12345@gmail.com	९८४८९४२३६४
भूमि शाखा				
१	मान बहादुर पुलामी मगर	अमिन	manapulamimagar@gmail.com	९८४८९६५९८२
२	ज्ञानि सिनेट मगर	अमिन	gyaneesirnetmagar@gmail.com	९८६२७०५४५२
३	खुम बहादुर वली	अमिन		९८४६३२०५२८
३	जगत पुन	अमिन		९८६५४८९०४२

क्र.सं.	नाम, थर	पद	ईमेल	मोबाइल नं.
४	जयराज बुढा	अमिन		९७४५५५१७२४७
५	दिलमाया फौजा मगर	लागत प्रविष्टिकर्ता		
६	अमृता तारामी मगर	लागत प्रविष्टिकर्ता		
७	धना शाही बली	लागत प्रविष्टिकर्ता		९८४४८४१५७२
कार्यालय सहयोगी				
१	चन्द्रा सुवेदी	कार्यालय सहयोगी		९८४८०८६७१३
२	डम्पर बहादुर बुढायोकी	कार्यालय सहयोगी		९८६७७३२३९९
३	इन्द्र बहादुर खत्री	कार्यालय सहयोगी		९७४२५८८४०६
४	खिम बहादुर रामजाली	कार्यालय सहयोगी	ramjalikhim4904@gmail.com	९८४८००४९०४
५	तारा पुन मगर	कार्यालय सहयोगी		
६	श्री बिक्रम राना	कार्यालय सहयोगी		९८४९६७२३०८
सवारी चालक				
१	रामप्रसाद लामिछाने	भारी सवारी चालक		९८६५८९४५४३
२	भुवन थापा मगर	हलुका सवारी चालक		९८५८०२६०५५
३	अमर बहादुर थापा मगर	हलुका सवारी चालक		९८६६८९७८३२
४	तेजबहादुर बम	हलुका सवारी चालक एम्बुलेन्स		९८६४९०८३७८

वडा कार्यालयहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

सि.नं.	नामथर	पद	इमेल	मोबाइल नं
वडा नं. १ मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण				
१	उमेश केशर खनाल	वडा सचिव	umeshkhanal059@gmail.com	९८४८२७८१९४
२	प्रेम भारती	अ स ई	prembharati01@gmail.com	९८४८०६८५५७
३	टिकाराम सुवेदी	कृषि प्राविधिक		९८४८१५६७५७
४	विनोद भण्डारी	ना.प.स्वा.प्रा		९८६८०८९३७१
५	लाल बहादुर थापा	का.स.		९८४८००४३२९
वडा नं. २ मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण				
१	सम्झना त्यागी	वडा सचिव	samjhana5550@gmail.com	९८६४९२८१९२
२	जानकी के. सी.	अ.स.ई.	rajhill8@gmail.com	९८४८०४७१२२
३	युवराज थापा	ना.प.स्वा.प्रा	thapaubaraj583@gmail.com	९८६८०९०७७३
४	टीकाराम सुवेदी	ना प्रा स	subedikushal@gmail.com	९८४८१५६७५७
५	गोपाल दर्लामी	का.स.		९८४८०७५७९६
वडा नं. ३ मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण				
१	गोविन्द बुढा मगर	वडा सचिव	govindabudha426@gmail.com	९८६८२२९९२६
२		अ स ई		
३	लाल बहादुर गुरुङ्ग	ना.प्रा.स.	dhadkangurung37@gmail.com	
४	सन्तोष कुमार गिरी	ना.प.स्वा.प्रा	santoshkumargiri200@gmail.com	९८६६२०००४४
५	धन बहादुर थापा	का.स.	vijanthapa3@gmail.com	९८६४९४००३४
वडा नं. ४ मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण				

सि.नं.	नामथर	पद	इमेल	मोबाइल नं
१	पवित्रा उपाध्याय	वडा सचिव	pabitraupadhyaya0@gmail.com	९८४८२२९५३४
२	सुन्दर कुमार सिंह	अ स ई	sundarsingh@gmail.com	९८६८६७८७०४
३	धर्मराज शाही	ना.प.स्वा.प्रा	dharmashahi492@gmail.com	
४	सन्तोष कुमार गिरी	ना.प.स्वा.प्रा	santoshkumargiri200@gmail.com	९८६६२०००४४
५	शिवराज गौतम	का.स.		९८६८२६९६८६
वडा नं. ५ मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण				
१	इन्द्र बहादुर थापा	वडा सचिव	indrathapamagar966@gmail.com	९८४८९५२५६६
२	गिता सिजापती	कृषि	gitasijapati535@gmail.com	९८६८९५२५३५
३	मनसुवा कुमारी डमरपाल	अ.स.ई.	basnetmansuva25@gmail.com	९८४८९५८६२५
४	सुमन कंडेल	ना.प.स्वा.प्रा	kandelsuman7890@gmail.com	९८४८९६०३७०
५	लाल बहादुर गन्द्रमा	का.स.	lalmagar203@gmail.com	९८६९४७००९७
वडा नं. ६ मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण				
१	दुर्ग बहादुर बि.क.	वडा सचिव	bdurg45@gmail.com	९८६८९२३२५०
२	पार्वती के सी	अ स ई	parbatik05@gmail.com	९८४८२८८९७७
३	गिता सिजापती	कृषि प्राविधिक	gitasijapati535@gmail.com	९८६८९५२५३५
४	सृष्टि गिरी	ना.प.स्वा.प्रा।..	girishristi2058@gmail.com	९८६६२०९६४५
५	सिता गिरी	का.स.	girisita633@gmail.com	९८६७९४६०४
वडा नं. ७ मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण				
१	लक्ष्मी उपाध्याय	वडा सचिव	upadhyayalaxmi537@gmail.com	९८६४७३५५९९
२	किरण बुढा	अ.स.ई.	xetrikiranbudha@gmail.com	९८६९४९४०९४
३	महेश ठाडा	ना.प्रा.स.	maheshthada126@gmail.com	९८४८२२६२८८

सि.नं.	नामथर	पद	इमेल	मोबाइल नं
४	केशव सिजापति	ना.प.स्वा.प्रा.	keshavsijapati@gmail.com	९८४८९६६३४९
५	सुदिका खड्का	का.स.	khadkasamin10@gmail.com	९८४४८९४५५२
वडा नं. ८ मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण				
१	तुलाराम गौतम	वडा सचिव	gautamtr831@gmail.com	९८४८२४९८३१
२	दुर्गा प्रसाद आचार्य	अ स ई	durgaacharya820@gmail.com	९८६६६९५५५४
३	तुलसी सारु मगर	ना प्रा स	gautamtuisi983@gmail.com	९८६०२३५०५६
४	साजन श्रेष्ठ	ना.प.से.प्रा.	sagant499@gmail.com	९८६७७४७९५०
५	पूर्ण बस्नेत	का.स.	bresham263@gmail.com	९८६६९७२५००
वडा नं. ९ मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण				
१	टेक नारायण चालिसे	वडा सचिव	chalisetek@gmail.com	९८४८०७६६२७
२	निर्मल सलामी	अ.स.ई.	nirmal123.salami@gmail.com	९८५८०५९०४५
३	पूर्णमा राना मगर	ना.प्रा.स.	purnimaranamagar203@gmail.com	९८६४८९६५४९
४	किरण थापा	ना.प.से.प्रा.	kkiranthapa818@gmail.com	९८६६८२६५७५७
५	प्रेम कुमार सलामी	सा.प.		९८४८०४९७३२
५	राम प्रसाद आचार्य	का.स.		९८४८९६९८६८
वडा नं. १० मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण				
१	दल बहादुर बाह्रधरे	वडा सचिव		
२	नेपाल डेनिस	अ स ई		
३		कृषि प्राविधिक		
४		पशु प्राविधिक		
५		का.स.		

बराहताल गाउँपालिकाको स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत स्वास्थ्य संस्थाको नाम	ठेगाना	पद	तह	सम्पर्क नम्बर
१	महेन्द्र बहादुर खत्री	स्वास्थ्य शाखा	बराहताल, २, सुर्खेत	सि.अ.हे.व.अ	अधिकृत छैठौं	९८४८०४७०१२
२	बिष्णु कुमारी गुरुङ	स्वास्थ्य शाखा	वीरन्द्रनगर-७, सुर्खेत	सि.अ.न.मी.नि.	अधिकृत छैठौं	९८४८२४१५२
३	नारायण प्रसाद भट्टराई	बराहताल गाउँपालिका	शुभकालिका-७, कालिकोट	सि.अ.हे.व.	सहायक पाचौं	९८५१२०१६६१
४	बविता थापा	स्वास्थ्य शाखा	वीरन्द्रनगर-३, सुर्खेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६८१८१६५६
५	निशा गुरुङ	आभारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, बराहताल १ तेलपानि	वीरन्द्रनगर-२, सुर्खेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८६८६५७३०८
६	पार्वति बडुवाल	आभारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, बराहताल १ तेलपानि	बराहताल-४, सुर्खेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६१४८१९२४
७	कृष्ण बहादुर हमाल	आभारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, बराहताल १ तेलपानि	बराहताल-१, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिनि	९८४२६५३५२०
८	धन बहादुर बुढा	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर बराहताल २	कनका सुन्दरी जुम्ला	सि.अ.हे.व.अ	अधिकृत छैठौं	९८४५०१२५३४
९	कुसुम खत्री	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर बराहताल २	बराहताल-२, सुर्खेत	सि.अ.न.मी.नि.	अधिकृत छैठौं	९८४४८१९५९७
१०	दिपक के.सी.	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर बराहताल २	बराहताल-२, सुर्खेत	ज.स्वा.नि.	अधिकृत छैठौं	९८४८१९१४९६
११	लक्ष्मि कुमारी गौतम	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर बराहताल २	बराहताल-२, सुर्खेत	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचौं	९८४८१३८९९३
१२	पदमराज थापा	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर बराहताल २	बराहताल-२, सुर्खेत	सि.अ.हे.व.	सहायक पाचौं	९८४८१९२४१८
१३	तुलिस शाह	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर बराहताल २	बराहताल, ९, सुर्खेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८४८१९२४१८
१४	पदमा रोकाय	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर बराहताल २	चिङ्गाड गा.पा. सुर्खेत	ल्याब असिष्टेन्ट	सहायक चौथो	९८४४८६०१४६
१५	रिता गिरी	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर बराहताल २	बराहताल-२, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिनि	९८६८०७९९४२
१६	रामकुमारी बस्नेत थापा मगर	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर बराहताल २	बराहताल-२, सुर्खेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८६५५४८८६०
१७	रस्मी रावत	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर बराहताल २	आठविस १, दैलेख	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६८१०५८९०
१८	तारा खत्री	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर बराहताल २	बराहताल-१, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिनि	९८६३१२११७३

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत स्वास्थ्य संस्थाको नाम	ठेगाना	पद	तह	सम्पर्क नम्बर
१९	हिमाल रोकाए	आभारभुत स्वस्थ सेवा केन्द्र, गाईनेकांडा बराहताल ३	जुम्ला	अ. हे.व.	सहायक चौथो	९८६५१२३९८०
२०	महिमा गुरुङ	आभारभुत स्वस्थ सेवा केन्द्र, गाईनेकांडा बराहताल ३	बराहताल-४, सुर्खेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८४७७१८५७८
२१	प्रकाश गुरुङ	आभारभुत स्वस्थ सेवा केन्द्र, गाईनेकांडा बराहताल ३	बराहताल-३, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	सहायक चौथो	९८४४८३५०७२
२२	पुर्ण प्रसाद उपाध्याय	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा बराहताल ४	शुभकालिका-७, कालिकोट	ज. स्वा. नि.	अधिकृत छैठौ	९८४५४४८८५१
२३	कौशल्या गुरुङ	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा बराहताल ४	बराहताल-४, सुर्खेत	सि. अ. न. मि. नि	अधिकृत छैठौ	९८६४९४४५६
२४	चन्द्रकिरण थापा	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा बराहताल ४	वीरेन्द्रनगर-३, सुर्खेत	सि. अ. हे. व.	सहायक पाचौ	९८४८०६८८०२
२५	शिवराज भण्डारी	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा बराहताल ४	बराहताल-४, सुर्खेत	सि. अ. हे. व.	सहायक पाचौ	९८६४९३६७७२
२६	दुर्गा कुमारी बि सि	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा बराहताल ४	गुरास गा.पा. २, वैलेख	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६८१२३३७३
२७	मनिषा गिरी सलामी	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा बराहताल ४	बराहताल-५, सुर्खेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६८१२३२५७
२८	ललिता गौतम	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा बराहताल ४	बराहताल-४, सुर्खेत	ल्याब असिस्टेन्ट	सहायक चौथो	९८४५५६१२६७
२९	पदम बहादुर सोडारी	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा बराहताल ४	बराहताल-४, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिनि	९८६९८६३४९४
३०	हस्तराज गिरी	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी बराहताल ५	वीरेन्द्रनगर-१, सुर्खेत	सि. अ. हे. व. अ	अधिकृत छैठौ	९८६८९८३१९९
३१	रिखिसरा डम्बरपाल	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी बराहताल ५	बराहताल-५, सुर्खेत	सि. अ. न. मी. नि.	अधिकृत छैठौ	९८६१५६०१६२
३२	पदम बहादुर डम्बरपाल	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी बराहताल ५	बराहताल-५, सुर्खेत	सि. अ. हे. व.	सहायक पाचौ	९८४८१२०२७७
३३	निर्मल कुमार रेग्मी	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी बराहताल ५	भेरी-१ जाजरकोट	सि. अ. हे. व.	सहायक पाचौ	९८६०६७४५८१
३४	सिता रोका	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी बराहताल ५	बराहताल-५, सुर्खेत	सि. अ. न. मी.	सहायक चौथो	९८६८१५७१४२
३५	सृजना बस्नेत	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी बराहताल ५	बराहताल-५, सुर्खेत	ल्याब असिस्टेन्ट	सहायक चौथो	९८४८२४८२२६
३६	जानकी माझी	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी बराहताल ५	पञ्चपुरी ११, सुर्खेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६६१७१९७७
३७	भद्र बहादुर मर्सीङ्गी	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी बराहताल ५	बराहताल-५, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिनि	९८४४८७३२१२
३८	कमला पौडेल	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी बराहताल ५	बराहताल-५, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिनि	९८४१८२००३६

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत स्वास्थ्य संस्थाको नाम	ठेगाना	पद	तह	सम्पर्क नम्बर
३९	भुवनराज पौडेल	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, चेपाङ बराहताल ५	बराहताल-५, सुर्खेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८४८१२१३९६
४०	शारदा कुमारी बुढा	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, चेपाङ बराहताल ५	छेडागाड ९, जाजरकोट	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६८१६७५७७
४१	प्रेम कुमारी लामिछोने	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, चेपाङ बराहताल ५	बराहताल-५, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिनि	९८४८२९२६८५
४२	राधिका बि.सि.	आभारभुत स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, ब्युरेनि बराहताल ६	बराहताल-६, सुर्खेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८४८२३१११९
४३	सविना डमरपाल	आभारभुत स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, ब्युरेनि बराहताल ६	बराहताल-७, सुर्खेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९७४८४९७४३०
४४	गिता कुमारी रामजालि	आभारभुत स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, ब्युरेनि बराहताल ६	बराहताल-६, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिनि	९८६६९७७१७०
४५	राजु बस्नेत	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकांडा बराहताल ७	बराहताल-५, सुर्खेत	सि.अ.हे.व.अ	अधिकृत छैठौ	९८४८०६८८१८
४६	विजय कुमार चौधरी	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकांडा बराहताल ७	ठाकुरद्वारा-७, बर्दिया	ज. स्वा. नि.	अधिकृत छैठौ	९८४८१३७५२८
४७	अर्जुन बि. क.	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकांडा बराहताल ७	वीरन्द्रनगर-३, सुर्खेत	ज. स्वा. नि.	अधिकृत छैठौ	९८६८२३०८१०
४८	दिपा महतरा	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकांडा बराहताल ७	वीरन्द्रनगर-१, सुर्खेत	सि अ.न.मी.	सहायक पाचौ	९८४४८०७९६२
४९	मिरा गुरुङ	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकांडा बराहताल ७	वीरन्द्रनगर-३, सुर्खेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६८३१९८०६
५०	निशा हमाल	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकांडा बराहताल ७	बाँसगाडी न.पा. ९, बर्दिया	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६९४७०२२६
५१	मन्जु थापा मगर	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकांडा बराहताल ७	बराहताल ५	ल्याब असिष्टेन्ट	सहायक चौथो	९७६५७७८७५४
५२	गोमा लामिछोने	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकांडा बराहताल ७	बराहताल-७, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिनि	९७६५४५४९४७
५३	पदमा कुमारी वली	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, नयांबन बराहताल ७	बराहताल-७, सुर्खेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८६८०३७०३७
५४	रिपा शाही	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, नयांबन बराहताल ७	भेरी न.पा. ६, जाजरकोट	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६८०४०११८
५५	मनिसरा घर्ति	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, नयांबन बराहताल ७	बराहताल-७, सुर्खेत	का.स.	श्रेणी बिहिनि	९७६२२५४४८६६
५६	अरुना भाट	आभारभुत स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, रानिबन बराहताल ८	बराहताल-५, सुर्खेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८६८०९२३३५
५७	मिना नेपाली	आभारभुत स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, रानिबन बराहताल ८	वी.न.पा. १०, सुर्खेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९७४२८९०९४८
५८	गिता काकी	आभारभुत स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, रानिबन बराहताल ८	बराहताल, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिनि	९८४८२८५६११

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत स्वास्थ्य संस्थाको नाम	ठेगाना	पद	तह	सम्पर्क नम्बर
५९	गगनदेब गिरी		वीरन्द्रनगर-१ सुर्खेत	ज. स्वा. नि.	अधिकृत छैठौं	९८५८०५१९७२
६०	हेमन्त पुरी	स्वास्थ्य चौकी,लेखगाँउ बराहताल ९	वीरन्द्रनगर-१, सुर्खेत	ज. स्वा. नि.	अधिकृत छैठौं	९८६४९९३५७१
६१	दुर्गा बहादुर थापा	स्वास्थ्य चौकी,लेखगाँउ बराहताल ९	बराहताल, ९, सुर्खेत	सि.अ.हे.व.अ	अधिकृत छैठौं	९८४८०५४७९३
६२	यज्ञ कुमारी योगी पुरी	स्वास्थ्य चौकी,लेखगाँउ बराहताल ९	वीरन्द्रनगर-१ सुर्खेत	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचौं	९८४४८१७८६०
६३	गौमाया ठाडा मगर	स्वास्थ्य चौकी,लेखगाँउ बराहताल ९	बराहताल, ९, सुर्खेत	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचौं	९८४८१०७६३३
६४	सम्झना मानन्धर	स्वास्थ्य चौकी,लेखगाँउ बराहताल ९	वीरन्द्रनगर-७ सुर्खेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८४८०२३६०७
६५	गोमा पौडेल	स्वास्थ्य चौकी,लेखगाँउ बराहताल ९	वीरन्द्रनगर-१३, सुर्खेत	ल्याब असिष्टेन्ट	सहायक चौथो	९८६१९६८८१६
६६	राज बहादुर बुढा	स्वास्थ्य चौकी,लेखगाँउ बराहताल ९	बराहताल-९, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिनि	९८६४७३५९३२
६७	भविसरा फौजा	स्वास्थ्य चौकी,लेखगाँउ बराहताल ९	बराहताल-९, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिनि	९८६७८७१५४३
६८	ज्ञानु कुमारी शाही	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, थारी बराहताल ९	बराहताल-९, सुर्खेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८४८२३३८२५
६९	बन्दना कार्की	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, थारी बराहताल ९	बराहताल-९, सुर्खेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८४८१३४४१७
७०	भावना गुरुड	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, थारी बराहताल ९	बराहताल-९, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिनि	९८४८१५८४१२
७१	हुमा पुलामी	आभारभुत स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, सलैना बराहताल १०	बराहताल-१०, सुर्खेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८४८२३२०३३
७२	सिता पुलामी मगर	आभारभुत स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, सलैना बराहताल १०	बराहताल-१०, सुर्खेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६४३५६५७३
७३	शेर बहादुर सलामी	आभारभुत स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, सलैना बराहताल १०	बराहताल-१०, सुर्खेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिनि	९८६८०९२८३०
७४	जनक बहादुर सिजापति	बराहताल गाउँपालिका	बराहताल-४, सुर्खेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८६८०२७९२१
७५	जुना सलामी मगर	बराहताल गाउँपालिका	बराहताल-१०, सुर्खेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६४७९५७५९
७६	देविसरा गौतम	बराहताल गाउँपालिका	बराहताल ८	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिनि	९७६५५५९५४८६



